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1. Perus ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

Asemakaavalla muodostuvat Oulun kaupungin Liikasen kaupunginosan korttelit 1-8, Heikinhar-

jun kaupunginosan korttelit 31-36 ja Välikylän kaupunginosien korttelit 129-132 sekä lähivirkis-

tys-, rata- ja katualueita.  

Asemakaava-alueen eteläosassa on voimassa asemakaavat 255-Ak2002/1 ja 564-2197. Asema-

kaavan muutoksella tarkennetaan asemakaavan 255-Ak2002/1 alueella Tuoreenmaanarontien 

katualueen rajausta ja asemakaavan 564-2197 alueella korttelin 110 viereistä suojaviheralueen 

rajausta. 

Asemakaavassa esitetty tonttijako ei ole sitova.  

 

Kaavan nimi: Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alue 

Kaavatunnus:  564–2549 

Kaavan laatija: Eini Vasu 

  Oulun kaupunki 

  Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

  Solistinkatu 2, PL 32, 90015 Oulun kaupunki 

  sähköposti: eini.vasu@ouka.fi 

Kaavan vireilletulosta  

ilmoitettu:  Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä   

  31.3.2023. 

Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu lehti-ilmoituksella sanomalehti 

Kalevassa 11.4.2023 

Hyväksyminen: Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavan  

  muutoksen __.__.2024 

  Asemakaava on tullut voimaan __.__.2024 
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1.2. Kaava-alueen sijainti 

 
 

Kuva 1 Asemakaava-alueen rajaus 

Asemakaava-alue sijoittuu n. 9 kilometrin etäisyydelle Oulun keskustasta, valtatie 20:n (Kuusa-

montie) pohjoispuolelle. Alue liittyy itäpäässä Valtatie 20:n risteysalueen läheisyydessä sijaitse-

vaan Välikylän Yrityspuiston alueeseen ja lännessä Ruskonselän teollisuusalueeseen. Etelässä alu-

etta rajaa osin valtatie 20 sekä Heikinharjun asuinalueet ja maa- ja metsätalousalueet. Pohjoi-

sessa alue rajoittuu metsäluontoon. Tällä hetkellä alue on pääosin rakentamatonta metsää. Alu-

een eteläosan läpi kulkee Tuoreenmaanarontie. Muutoin alueella ei ole katuverkkoa. Alueen 

pohjoisosan halki kulkee kaakkois-luoteis-suuntaisesti Kalimenoja. Alue on pääosin Oulun kau-

pungin omistuksessa. Lisäksi alueella on muutamia hajanaisia pieniä alueita yksityistä maanomis-

tusta. Alueen pohjoisosassa kulkee 110kV:n ilmajohto. 

1.3. Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

Liite 1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, päivitetty 3.5.2024 

Liite 2. Vuorovaikutusraportti (mielipiteet, lausunnot ja vastineet) 3.5.2024 

Liite 3. Asemakaavakartta ja siihen liittyvät merkinnät selityksineen 3.5.2024, Arkkitehdit MY Oy 

Liite 4. Maankäyttösuunnitelmakooste 3.5.2024, Arkkitehdit My Oy 

Liite 5. Liikenteen ja ympäristön yleissuunnitelma 7.5.2024, A-insinöörit  

Liite 6. Luonto- ja maisemavaikutusten arviointi 6.5.2024; A-Insinöörit, Aallokas ja Natans Oy 
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1.4. Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja läh-

demateriaalista 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava (mkv 11.6.2018, mkh 5.11.2018)  

Uuden Oulun yleiskaava ( kv 18.4.2016 § 25) 

Kaupunkistrategia Oulu 2030 (kv 31.1.2022 § 3) 

Maankäytön toteuttamisohjelma 2022-2026 (MATO, kv 28.2.2022 § 15) ja kaavoitusohjelma 

Ruskon-Vesalanmäen kaavarunko 26.6.2015 (Arkkitehtiasema Oy) 

 

Asemakaavaa varten laaditut selvitykset: 

Luonto- ja maisemaselvitys 27.3.2024 (Plaana Oy, Aallokas ja Natans Oy) 

Liito-oravaselvitys Myllykorven kaakkoisosassa 13.5.2024 (Oulun kaupunki) 

Hulevesiselvitys 8.5.2024 (Sitowise Oy) 

Liikenneselvitys 26.4.2024 (A-Insinöörit Oy) 

Rakennettavuus- ja sulfaattimaaselvitys 28.8.2023 (Geobotnia Oy) 

 

Asemakaava varten laaditut suunnitelmat: 

Maankäytön yleissuunnitelma 2024 (My Arkkitehdit Oy) 

Liikenteen ja katujen yleissuunnitelma 2024 (A-Insinöörit Oy) 

Hulevesien hallinnan yleissuunnitelma 2024 (Sitowise Oy) 

Ympäristön yleissuunnitelma 2024 (A-Insinöörit Oy) 

Energiahuollon yleissuunnitelma 2024 (Oulun Energia) 

Vesihuollon yleissuunnitelma 2024 (Oulun vesi) 

 

2. Tiivistelmä 

2.3. Asemakaavan sisältö 

Asemakaava laajentaa Ruskonselän ja Välikylän työpaikka-alueita, ja samalla yhdistää Ruskonse-

län ja Välikylän alueet toisiinsa. Työpaikka-alue sisältää sekä laajamittakaavaisia teollisuus- ja va-

rastoalueita että monipuolisia työpaikkatoimintoja, jotka sisältävät myös toimistoja, palveluita ja 

pienimuotoisempaa teollisuustoimintaa. 
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Asemakaavalla mahdollistetaan monipuolinen tonttitarjonta ja siten eri mittakaavan yritystoi-

mintojen sijoittuminen alueelle.  

Asemakaava-alueen laajuus on noin 294 ha. 

2.4. Kaavaprosessin vaiheet 

Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin kaavoitusohjelman mukaisesti kaupungin aloitteesta. 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty selostuksen liitteenä olevan osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 11.4. – 

11.5.2023 välisen ajan. Palautteita saapui 14 kpl. Annetut palautteet ja niihin laaditut vastineet 

on kuvattu vuorovaikutusraportissa. 

2.5. Asemakaavan toteutus 

Kaavalla mahdollistettu rakentaminen voidaan toteuttaa kaavamuutoksen saatua lainvoiman. 

Asemakaava toteutetaan vaiheittain teollisen toiminnan ja työpaikkatoiminnan tarpeiden mu-

kaan. 

Katualueiden ja kunnallistekniikan toteutuksen laajuutta ja vaiheistusta on syytä tarkastella kriit-

tisesti kulloisenkin tarpeen pohjalta. Samoin tontteja muodostetaan tarpeen mukaan. Varsinkin 

ohjeellisella tilavarauksella merkityn raiteen tarve ja toteutus riippuvat suuresti alueelle tulevan 

toiminnan luonteesta. 
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3. Lähtökohdat 

3.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1. Alueen yleiskuvaus 

 

Kuva 2. Asemakaavarajaus ja ortoilmakuva asemakaava-alueelta © Maanmittauslaitos 27.6.2023 

Asemakaava-alue sijoittuu n. 9 kilometrin etäisyydelle Oulun keskustasta, valtatie 20:n pohjois-

puolelle. Alue liittyy itäpäässä Valtatie 20:n (Kuusamontie) risteysalueen läheisyydessä sijaitse-

vaan Välikylän Yrityspuiston alueeseen ja lännessä Ruskonselän teollisuusalueeseen. Etelässä alu-

etta rajaa osin valtatie 20, Heikinharjun ja Vesalanmäen asuinalueet sekä maa- ja metsätalous-

alueet. Pohjoisessa alue rajoittuu metsäluontoon. Tällä hetkellä alue on pääosin rakentamatonta 

metsää. Alueen pohjoisosan halki kulkee kaakkois-luoteis-suuntaisesti Kalimenoja.  

Alueella ei ole varsinaisesti katuverkkoa. Alueen eteläosan läpi kulkee Tuoreenmaanarontie. Li-

säksi alueella kulkee kaksi metsätietä sekä ulkoilureittejä. Alueen pohjoisosassa kulkee 110kV:n 

ilmajohto. 

Alue on pääosin Oulun kaupungin omistuksessa. Lisäksi alueella on muutamia hajanaisia pieniä 

alueita yksityistä maanomistusta. 
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Alueen lounaisosan suunnalla alue rajautuu Ruskonselän teollisuusalueen laajennukseen, jota 

koskeva asemakaava 564-2185 on valmistunut vuonna 2017. Kaavaan sisältyneet Johdintien 

jatko ja Tehotie ovat rakentamisvaiheessa kaavaluonnoksen laatimisvaiheessa syksyllä 2023. 

Alueen itä- ja kaakkoisreunalla alue liittyy Välikylän yrityspuiston alueeseen ja sen laajennukseen, 

jonka asemakaava 564-2454 on parhaillaan hyväksymisvaiheessa (kesällä 2023). 

Kaava-alueen eteläpuolelle sijoittuu Heikinharjun ja Vesalanmäen asuinalueet. Kaava-alueen ja 

asuinalueiden väliin jää suurimmalta osin asemakaavoittamatonta maa- ja metsätalousaluetta. 

Kaava-alueen eteläisin reuna rajautuu Vesalanmäen asemakaava-alueeseen. Alueelle on vuonna 

2018 hyväksytty asemakaava 564-2197, joka sisältää enimmäkseen pientalovaltaista asumista. 

Alueen rakentaminen on käynnissä. 

3.1.2. Luonnonympäristö 

Topografia 

Alueen sisäiset korkeuserot ovat melko pieniä. Alueen korkeus vaihtelee välillä +19 - +32. Alin 

kohta on Kalimenojan jokilaaksossa. Suurimmat jyrkkyydet sijoittuvat alueen korkeimpien koh-

tien eli Karhunkaarron sekä Kalimenojan itäpuolisten rinteiden reunoille. Alueella ei kuitenkaan 

ole varsinaisia jyrkänteitä tai jyrkkyyden aiheuttamaa estevaikutusta.  

   

Kuva 3. Peruskartan korkeuskäyrästö ja kaava-alueen rajaus © Maanmittauslaitos 15.8.2023 
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Kuva 4. Rinne varjostus. Kuva 5. Pintavesien virtausmalli ja kaltevuusprosentti. Molemmat kuvat 

© Maanmittauslaitos 15.8.2023. 

Maaperä ja rakennettavuus 

Alueelle ovat tyypillisiä moreenimäet, joita ympäröivät alavat tasaiset alueet. Alavilla alueilla 

esiintyy hienorakeisia sedimenttejä. Alimmille ja kosteimmille alueille on muodostunut turvetta. 

Kallionpinta on todennäköisesti yli 5 m syvyydessä koko tarkastelualueella. Pohjaveden syvyys 

vaihtelee 0,1m – 2,0m. 

Tutkimusalue on maaperäolosuhteiltaan epähomogeeninen. Alueella pohjamaa on kerroksellista 

ja maaperäolosuhteet vaihtelevat rakennettavuudeltaan jossain määrin. Kaava-alue on jaettu ra-

kennettavuudeltaan neljään erilaiseen alueeseen: 

1) Moreenialueet.  

2) Silttisen hiekan ja hienorakeisen hiekan esiintymisalue (kerrostuma maanpin-

nassa tai alle 0,5 m korkeintaan syvyydessä maanpinnasta).  

3) Silttikerrostumien esiintymisalue.  

4) Maanpinnassa esiintyy löyhä silttikerros tai turvekerros.  

   

Kuva 6. Maaperä ja rakennettavuusalueet kaava-alueella. 1) moreenialueet (ruskea), 2) silttinen ja 

hienorakenteinen hiekka (keltainen), 3) silttikerrostumien alue (violetti) sekä 4) löyhä siltti- tai 

turvekerros (vaaleansininen). (Geobotnia 28.8.2023) 

Happamat sulfaattimaat 

Alue on aiemmissa sulfaattimaiden esiselvityksissä todettu todennäköiseksi sulfaattimaiden 

esiintymisalueeksi. Kaavatyön alussa laaditun selvityksen (viite) aggressiivisuusanalyysien tulok-

set vahvistavat, että tutkitulla alueella esiintyy pääsääntöisesti potentiaalisia happamia sulfaatti-

maita. Potentiaalinen hapan sulfaattimaa on hapettomassa eli vedellä kyllästyneessä tilassa. 
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Mikäli potentiaalinen hapan sulfaattimaa pääsee kosketuksiin hapen kanssa, se voi aiheuttaa 

ympäristön happamoitumista.  

Potentiaalisia sulfaattimaita esiintyy alueen hienorakeisissa silttisissä hiekka/hiekkaisissa silttiker-

roksissa. Esiintymissyvyys on noin 0,5…3,5 m syvyydellä nykyisestä maanpinnasta. 

(Maaperä-, rakennettavuus- ja sulfaattimaatieto perustuu Geobotnian laatimaan selvitykseen 

28.8.2023.) 

Vesistöt 

Alueen pohjoisosan läpi kulkee Kalimenoja, jota kutsutaan myös Kalimenjoeksi.  Pääosin suun-

nittelualueen lukuisat ojat purkavat Kalimenojaan johtaviin avo-ojiin. Suunnittelualueen länti-

sessä kulmassa on pieni alue, jolla sijaitsevat ojat purkavat Kalikkalampeen ja edelleen Kuivasjär-

ven kautta Perämereen. Suunnittelualueella ei ole nykyisellään hulevesiviemäröintiä. Suunnittelu-

alueen ulkopuolella; eteläosan itä- ja länsipuolilla on hulevesiverkostoa Heikinharjun / Vesalan-

mäen pientaloasuinalueella ja Välikylän yrityspuistossa, sekä Huutilammen länsipuolella Johdin-

tiellä.  

Suunnittelualue sijaitsee Perämeren rannikkoalueen päävesistöalueella (vesistöaluetunnus 84). 

Suurin    osa suunnittelualueesta (noin 78 %) kuuluu Kalimenojan valuma-alueeseen (vesistö-

aluetunnus 84.114), joka on 3. jakovaiheen vesistöalue.  Kalimenojan valuma-alue on kokonai-

suudessaan 224 km². Kalimenoja luokitellaan keskisuureksi joeksi ja se on määritelty arvokkaaksi 

pienvesistöksi. Kalimenojan keskivirtaama on 2 m³/s1. Jokialue on tärkeävihervyöhyke, jossa on 

mahdollisuus tutustua monimuotoiseen lehto- ja joenvarsiympäristöön. Suunnittelualueen länti-

nen osa (48 ha, 22 % koko alueesta) kuuluu Kuivasojan 3. jakovaiheen vesistöalueeseen (tunnus 

84.112), joka purkaa myös Perämereen. Kalimenojan ekologinen tila on tyydyttävä ja Kuivasjär-

ven tila on välttävä. 

(Vesistötietoina on käytetty Sitowise Oy:n laatimaa hulevesiselvitystä 8.5.2024.) 

Luonnonolot 

Kaava-alueella on pääosin talousmetsäisiä kankaita ja ojitusten muuttamia kosteikkoja. Alueella 

on ollut aiemmin myös peltoaukeita, jotka ovat valtaosin metsittyneet. Alueella ja sen lähiympä-

ristössä on huomattavia luontoarvoja. Kaava-alueen läpi virtaava Kalimenoja varsineen on mer-

kittävä luontoarvojen keskittymä ja ekologinen käytävä. Kaava-alueen kohdalla Kalimenojan ran-

tamaat ovat entisiä peltoja, jotka ovat metsittyneet osittain lehti- ja lahopuustoisiksi tulvaluh-

diksi, lehdoiksi ja korviksi. Kalimenojan uoma rantavyöhykkeineen on luonnonsuojelulain 78 §:n 

mukaan suojeltu saukon lisääntymis- ja levähdyspaikka. Kaava-alueen eteläpuolelle on jokiran-

taan rajattu myös viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka (LSL 78 §). 
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Suurin osa kaava-alueesta ja lisäksi sen lähiympäristöjä on rajattu merkittäväksi linnustoalueeksi, 

joka on tärkeä uhanalaisten lintulajien elinympäristö. 

(Luontotietona on käytetty luonto- ja maisemaselvitystä 27.3.2024, jonka ovat laatineet Plaana 

Oy, Aallokas ja Natans Oy.) 

Maisema 

Selvitysalueen poikki kulkee pohjois - eteläsuunnassa Kalimenoja ja sekä samassa suunnassa 

metsäautotiet Kalimenojan molemmin puolin alueen länsi – ja itäosissa. Kalikkakankaalla ja 

Parsiaismaalla on polkureitistöjä ja Parsiaismaalla myös pitkospuureitti. Kalikkalammen ja 

Kalimenojan välisellä alueella on Kuivasjärveltä Auran majalta lähteviä kunto- ja latureittejä. 

Lähin luonnonsuojelualue on Huutilampi, jossa on myös luontopolku. Kalikkalammelta koilliseen 

kulkee sähkölinja.  

Selvitysalueen vanhin puusto on Kalimenojan itäpuolisella selänteellä, Parsiaismaalla. 

Tälle alueelle sijoittuu nykyinen virkistysreitistö laavuineen. Reitistön varrella on useita 

muinaismuistoja. Varttunutta puustoa on myös Karhunkaarron kohdalla, Myllykorvessa sekä 

suurjännitejohdosta Pitkäsuolle ulottuvalla alueella. Alueella on kulttuuriperintökohteita, kuten 

pyyntikuoppia, tervahautoja sekä muinaisia asuin- ja keittopaikkoja.  

(Maisematietoina on käytetty luonto- ja maisemaselvitystä 27.3.2024, jonka ovat laatineet Plaana 

Oy, Aallokas ja Natans Oy.) 

3.1.3. Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on rakentamatonta metsäaluetta, joka sijoittuu yhdyskuntarakenteessa Ruskon-

selän teollisuusalueen sekä Välikylän yrityspuiston väliselle alueelle, Heikinharjun ja Vesalanmäen 

asuinalueiden pohjoispuolelle. Suunnittelualue kytkeytyy lännessä Ruskonselän teollisuusalueen 

jatkeeksi ja kytkeytyy samoin idässä Välikylän yrityspuiston alueeseen. Etelässä sijaitsevien Hei-

kinharjun ja Vesalanmäen asuinalueiden suuntaan suunnittelualueen ja nykyisen yhdyskuntara-

kenteen sijoittuu pääosin metsä - ja peltoalueiden vyöhyke.  

Suunnittelualueen pohjoispuolella jatkuu rakentamaton metsäalue. Suunnittelualueen koillispuo-

lella on Pyyryväisen alue, jossa on käynnistynyt yleiskaavoitus vuoden 2023 lopulla. Ruskonselkä-

Välikylän yhdyskuntarakenteen on tavoitteena kytkeytyä myös tulevaan Pyyryväisen alueeseen. 

Asuminen 

Suunnittelualueella ei ole asumista, eikä sinne suunnitella asumista. Lähimmät asuinalueet ovat 

Vesalanmäen ja Heikinharjun pääosin pientalovaltaiset asuinalueet suunnittelualueen eteläpuo-

lella. Suunnittelualue ei suoraan rajaudu ko. asuinalueisiin, muuta kuin eteläisimmältä osaltaan. 
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Väliin sijoittuu pääosin metsä- ja peltoalueiden vyöhykettä. Eteläosassa Vesalanmäen asuinalu-

een ja kaavoitettavan työpaikka-alueen väliin sijoittuu suunnittelualueella vihervyöhyke. 

Palvelut 

Alueella ei ole tällä hetkellä palveluita. Lähimmät kaupalliset palvelut sijoittuvat Välikylän ja Rus-

kon alueille. 

Liikenne 

Alueella ei ole nykyistä katuverkostoa. Alue kytkeytyy nykytilanteessa katuverkostoon suunnitte-

lualueen kaakkoiskärjestä tasoliittymällä Tuoreenmaanarontien, Parsiaismaantien sekä Yritysrin-

teen liittymäalueella. Nykyinen tasoliittymä on esitetty voimassa olevassa kaavassa kiertoliitty-

mänä. Parsiaismaantie jatkuu suunnittelualueen kaakkoisreunalla liittyen Valtatie 20:en ja Ylikii-

mingintien (seututie 833) valo-ohjattuun tasoliittymään. Parsiaismaantietä on tarkoituksena jat-

kaa pohjoiseen kaava-alueen itä- ja koillisreunalla.  

Ruskonselän suunnasta saavuttaessa kaava-alue kytkeytyy Johdintiehen. Johdintietä on tarkoitus 

jatkaa kaava-alueella. Johdintie kytkeytyy Parsiaismaantien jatkeeseen kaava-alueen koillisreu-

nalla.  

Alueen muu liikenneverkko koostuu aluetta halkovista metsäteistä sekä alueen runsaasta ul-

koilu- ja polkuverkostosta. Alueen pääulkoilureitit ovat valaistuja.  

Infraverkostot 

Alueella ei ole vesihuollon ja kaukolämmön verkostoja. Liittymissuunnat olemassa oleviin ver-

kostoihin tapahtuu Ruskonselän teollisuusalueen (Johdintie) ja Välikylän yrityspuiston suunnista. 

Alueen poikki kulkee 110kV:n suurjännitelinja, mutta alueella itsessään ei ole sähkönjakeluverk-

koa. 

Alueella ei ole tietoliikennemastoa. 

3.1.4. Maanomistus 

Alue on pääosin kaupungin omistuksessa. Alueen kaakkoisosissa on pieniä osuuksia yksityisten 

omistamia maa-alueita. Tuoreenmaanarontien ympäristössä on pieniä maa-alueita, joilla neuvot-

telut yksityisten maanomistajien kanssa on vielä kesken. 

3.2. Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 

3.2.1. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisissa aluekäyttötavoitteissa osoitettuja alueita tai kohteita. 

Alueelle sijoittuu muinaismuistorekisteriin kuuluvia muinaisjäännöskohteita. 
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3.2.2. Maakuntakaava 

 

Kuva 5. Ote vaihemaakuntakaavojen yhdistelmäkartasta.  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava uudistettiin vuosina 2009-2018 vaihemaakuntakaavoituk-

sena. Uudistamistyö sai lainvoiman tammikuussa 2022. Suunnittelualuetta koskevat voimassa 

olevat ja vuosina 2015-2018 hyväksytyt vaihemaakuntakaavat 1.-3. Vaihekaavoista on koottu 

kaavakokonaisuuden esittävä yhdistelmäkartta merkintöineen ja määräyksineen. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue sisältyy Oulun kaupunkiseudun kaupunkikehittämisen koh-

dealueelle, yhtenäisen yhdyskuntarakenteen alueelle (kk-1). Suunnittelualue on osittain taajama-

toimintoimintojen vyöhykkeellä (A), jossa mm. tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttämistä 

ja pyrkiä hyvään energiatalouteen. Valtatie 20:n ja Ylikiimingintien (seututie 833) risteyksen luo-

teispuolelle on kaavassa osoitettu erikoiskaupan suuryksikön sijoittumiskohde (km-1). Alueelle 

voidaan sijoittaa yksi tai useampi merkitykseltään seudullinen erikoiskaupan suuryksikkö tai 

myymäläkeskittymä (max. 25 000 k-m²).  

Valtatien 20:n, Ylikiimingintien ja Parsiaismaantien liittymäalue on osoitettu valta- ja seututeiden 

keskinäiseksi eritasoliittymäksi. Kaavassa on myös merkitty alueelle uusi ohjeellinen seututien 

tielinjaus, Parsiaismaantien jatkamiseksi luoteeseen Alakyläntielle. Alakyläntieltä Valtatie 4:lle on 

osoitettu tieliikenteen yhteystarve. Valtatien 20:n tielinjausta on osoitettu tarkistettavaksi ja 

myös kehitettäväksi joukkoliikenteen korkean palvelutason pääreittinä. Alueen halki kaakkois-

lounais -suunnassa kulkevan Kalimenojan kohdalle on merkitty jokilaakson suuntainen viheryh-

teystarve. Lisäksi kaavassa on merkitty alueelle sijoittuvan muinaismuistokohteita. Alueen poh-

joisosassa alueen poikki kulkee 110kV pääsähköjohto. 
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3.2.3. Yleiskaava 

Kaava-alue sisältyy voimassa olevaan Uuden Oulun yleiskaavaan, joka on hyväksytty vuonna 

2016 ja saanut lainvoiman vuonna 2019. Yleiskaavan selostuksessa suunnittelualueesta todetaan 

seuraavasti: 

• Ruskon laajeneminen pohjoiseen on merkittävä ja suuri teollisuuden laajenemissuunta. 

Kalimenojan ympäristön arvot säilytetään ja ympäristöä kehitetään osana keskeistä kau-

punkialuetta ympäröivää tärkeää viherkehää. 

• Välikylässä Kuusamontien länsipuolta kehitetään teollisuuden, työpaikkatoimintojen ja 

kaupan alueena. 

Oulun kaupungin maankäytön toteuttamisohjelmassa 2022-2026 todetaan seuraavasti: 

• Etenkin Ruskonselän alueella ja sen pohjoispuolella tulee varautua suuren tilatarpeen 

vaativien yritysten sijoittumiseen. 

 

Kuva 6. Ote Uuden Oulun yleiskaavasta, jolle on rajattu yhtenäisellä viivalla asemakaava-alue. 

Uuden Oulun yleiskaavan kaavakartalla laajuudeltaan merkittävin maankäytön alue on osoitettu 

teollisuus- ja varastoalueeksi (merkinnällä T). Lisäksi valtatie 20:n ja Välikylän yrityspuiston tuntu-

massa on osoitettu palvelun, hallinnon ja kaupan alue (P-1) sekä työpaikka-alue (TP).  

Teollisuus- ja varastoalueelle (T) saa sijoittaa myös pääkäyttötarkoitusta palvelevia muita tiloja, 

kuten toimisto- ja terminaalitiloja. Työpaikka-alue (TP) varataan monipuolisille työpaikkatoimin-

noille, kuten toimistoille, palveluille ja sellaiselle teollisuustoiminnalle, josta ei aiheudu ympäris-

töön melua, ilman pilaantumista tai muuta haittaa. Myös vähäinen asuminen on sallittua sekä 

työpaikka-alueelle soveltuvat rauta-, ja rakennustarvike sekä autokaupan suuryksiköt.  
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Palvelun, hallinnon ja kaupan alue (P-1) varataan hallinnolle ja yksityisille palveluille, kuten vähit-

täiskaupalle ja muille palveluille, toimistoille ja työpaikoille. Alueelle saa sijoittaa sellaisia erikois-

tavarakaupan suuryksiköitä, jotka kaupan laatu huomioon ottaen voivat perustellusta syystä si-

joittua myös keskusta-alueen ulkopuolelle. Alueelle saa sijoittaa pienimuotoisen muuhun palve-

luntarjontaan liittyvän päivittäistavarakaupan myymälän. Lisäksi P-1 -alue on osoitettu merkityk-

seltään seudullisten vähittäiskaupan suuryksiköiden kehittämisalueeksi (kma). Välikylän osalta 

kaupan suuryksiköiden yhteenlasketuksi kerrosalaksi on osoitettu enintään 25 000 kerrosne-

liömetriä. 

Alueiden liikenneyhteyksien kehittämiseksi alueelle on osoitettu uusi eritasoliittymä valtatielle 20 

sekä siitä uusi luonteeseen suuntaava tieyhteys. Uuteen tiehen yhdistetään Ruskonselän suun-

nasta uusi katuyhteys Johdintien jatkeena. Alueen uusi maankäyttö muodostuu pääosin näiden 

pääkatujen varsille.  

Suunnittelualueen halki kulkeva Kalimenoja on kaupungin koillisalueen merkittävä vesistö ja 

maisemallisesti sekä luontoarvoiltaan tärkeä elementti. Kalimenojan alue ja sitä ympäröivät met-

säalueet ovat yleiskaavassa osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on erityistä 

ulkoilun ohjaustarvetta (MU). Yleismääräyksissä ohjataan lisäksi, että yleiskaava-alueella tulee 

tarkemmassa suunnittelussa turvata pienvesien luonto- ja virkistysarvot, erityisesti Kalimenojan 

osalta. Jokilaakson suuntaisesti on osoitettu myös ohjeellinen ulkoilun pääreitti. 

Yleiskaavassa Kalikkalammen ympärille on merkitty suojelualue, jolla on erityisiä luontoarvoja (S-

1). Alue varataan suojeltavaksi yleis- tai asemakaavalla. Alueella on erityisiä luontoarvoja, esim. 

luonnonsuojelulain 29 §:n mukainen luontotyyppi tai metsälain mukainen tärkeä elinympäristö. 

Luontoarvoja mahdollisesti vaarantavaan toimintaan on saatava MRL 128 §:n mukainen maise-

matyölupa. Muut alueen viheralueet Välikylän alueella ovat osoitettu joko virkistysalueeksi (V) tai 

valtatien läheisyydessä suojaviheralueeksi (EV). Yleiskaavassa on merkitty alueelle myös 

muinaismuistokohteita. 

3.2.4. Oulun keskeisen kaupunkialueen yleiskaava 

Oulun kaupunki on käynnistänyt 23.8.2022 keskeisen kaupunkialueen yleiskaavan laatimisen. 

Suunnittelualue käsittää Oulun kaupungin keskusta-alueet ympäristöineen, suurimmat palvelu-, 

työpaikka- ja teollisuusalueet, keskeiset virkistysalueet sekä merkittävimmät liikenneyhteydet 

lentokenttää lukuun ottamatta. Yleiskaavan aikataulutavoitteena on ehdotusvaiheen nähtävillä-

olo vuonna 2025. Laadittava yleiskaava liittyy nyt käsillä olevan Ruskonselkä-Välikylän asemakaa-

vaan siten, että siinä käsitellään mm. asemakaava-alueen itäpuolisten yritysalueiden laajennuksia 

ja siten vaikutukset koskevat myös suunnittelualueen liikenneverkkoratkaisuihin. 
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3.2.5. Kaavarunko 

 

Kuva 7. Ote Ruskon-Vesalanmäen kaavarunkokartasta.  

Alueelle on laadittu vuonna 2015 valmistunut Ruskon-Vesalanmäen kaavarunko, joka laadittiin 

pohjaksi tuleville Ruskon-Vesalanmäen alueen asemakaavoille ja asemakaavamuutoksille. Kaa-

varungon tavoitteena on nopeuttaa asemakaavojen laatimista, että siinä on tutkittu maankäytön 

soveltuminen ympäristöönsä ja alueen pitkän tähtäimen tavoitteisiin. Kaavarunko palveli myös 

samaan aikaan valmistelussa olleen Oulun Uuden yleiskaavan laatimistyötä. Laadittu kaavarunko 

ei ole oikeusvaikutteinen. Kaavarunkoa päivitettiin tässä asemakaavatyössä.  

Yleiskaavaa tarkemman tason asemakaavan perustaksi suunnittelualueelta laaditaan maankäy-

tön suunnitelma, liikenteen ja katujen yleissuunnitelma, hulevesien hallinnan yleissuunnitelma, 

ympäristön yleissuunnitelma sekä energiahuollon ja vesihuollon yleissuunnitelmat. 

3.2.6. Voimassa olevat asemakaavat 

Alueella kaksi voimassa olevaa asemakaavaa. Asemakaavan muutosalueena on Tuoreen-

maanarontien kohdalla oleva asemakaava 564–2197, jossa katualue tulee osaksi tätä kaava-alu-

etta. Asemakaavan muutosalueena on myös tulevan Parsiaismaantien kohdalla oleva asema-

kaava 255-Ak2002/1, jossa suojaviheralue muuttuu katualueeksi. 

Suunnittelualueen viereisillä alueilla on laadittu asemakaavoja lähivuosina sekä Ruskonselän, Ve-

salanmäen että Välikylän suunnilla. Nyt suunniteltava Ruskonselän-Välikylän alueen asemakaava 

asettuu aiemmin laadittujen teollisuus- ja yritysalueiden asemakaavojen väliselle alueelle Heikin-

harjun ja Vesalanmäen pohjoispuolelle. 
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3.2.7. Rakennusjärjestys 

Oulun kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.9.2017. 

3.2.8. Tonttijako ja kiinteistörekisteri 

Alue koskee sekä kaupungin että valtion ylläpitämää kiinteistörekisteriä. 

Korttelialueille laaditaan erilliset tonttijaot. Kaavan yhteydessä laaditaan ohjeelliset tonttijaot. 

3.2.9. Pohjakartta 

Pohjakartta on maankäyttö- ja rakennuslain 54a § mukainen ja vastaa olosuhteita xx.xx.20xx.” 

3.2.10. Suojelupäätökset 

Alueelle sijoittuu muinaismuistorekisteriin kuuluvia muinaisjäännöskohteita. 

3.2.11. Maankäyttösopimukset 

Suurin osa asemakaava-alueesta on Oulun kaupungin omistuksessa. Tuoreenmaanarontien ym-

päristössä on pieniä maa-alueita, joilla neuvottelut yksityisten maanomistajien kanssa on vielä 

kesken.  

3.2.12. Muut aluetta koskevat päätökset, suunnitelmat ja ohjelmat, jotka ovat tulleet voi-

maan tai ovat suunnitteilla 

Oulun maankäytön toteuttamisohjelma 2022-2026 ja kaavoitusohjelma 

Oulun maankäytön toteuttamisohjelman 2022-2026 on Oulun kaupunginvaltuusto hyväksynyt 

28.2.2022 § 15. ”MATO -selvityksessä esitetään kuvaus Oulun työpaikka- ja työpaikkatonttitilan-

teesta ja tärkeimmistä työpaikka-alueista.” 

”Oulun kaupungin tavoitteena on monipuolinen tonttitarjonta eri toimialojen yrityksille. Tavoit-

teena on tarjota kysyntää vastaavasti tontteja eri puolilta kaupunkia.” 

”Kaavoitusohjelman tavoitteena on kaavoittaa työpaikkatontteja parhaimman kysynnän alueille 

hyvin liikenneyhteyksien varteen.” ”Toimitiloille ja tuotannolle laaditaan asemakaavoja Linnan-

maalle, Välikylään, Ruskonselkään ja Oulunsaloon.” 

Vt 20 Korvenkylä-Kiiminki kehittämisselvitys (ELY 56/2019), v. 2019 

Laaditussa liikenneselvityksessäkin mainitaan Vt 20 Korvenkylä-Kiiminki kehittämisselvitys, jonka 

on ELY -keskus laatinut vuonna 2019. 

Kehittämisselvityksessä todetaan, että vt 20 on mahdollista parantaa nykyiselle paikalleen 2+2 -

kaistaisena keskikaiteella varustettuna maantienä. Kuusamontien ja Parsiaismaantien liittymä tu-

lisi toimimaan valo-ohjattuna liittymänä. 
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Selvityksessä on tehty toimivuustarkastelu vuoden 2040 ennusteliikennemäärillä ja herkkyystar-

kastelu kasvattamalla ennusliikennemääriä 30 %. Selvityksessä todetaan, että sivusuuntien palve-

lutaso kärsii pääsuunnan suurista liikennemääristä, mutta Kuusamontien liikenteen hallinta on-

nistuu liikennevalo-ohjauksella. Kääntymiskaistojen todetaan olevan riittävän pitkiä pitkillekin 

ajoneuvoyhdistelmille. 

Parsaismaantien jonopituuksien havaitaan pysyvän maltillisina iltahuipputunnin aikana ja pitkät 

odotusajat ovat satunnaisia. 

 

Pyyryväisen osayleiskaava 564-Y2023/3 

Osayleiskaavan tavoitteena on muuttaa voimassa olevaa yleiskaavaa mahdollistamaan vihreän 

siirtymän teollisuuden sijoittuminen Ruskonselän teollisuusalueen ja Kalimeenojan koillispuo-

lelle. Pyyryväisen alue rajautuu luoteessa Alakyläntiehen, kaakossa Kuusamontiehen ja lounaassa 

voimassa olevan yleiskaavan kehätievaraukseen Kuusamontieltä Alakyläntielle. Suunnittelualu-

een koillispuolelle jäävät Vasikkasuon laajat maa-ainestenotto- ja louhosalueet. Kaava-alueeseen 

sisältyy Jäälin ohikulkutien varaus ja Välikylän yrityspuisto. 

Suunnittelualueelle tavoitellaan suuren mittakaavan vihreän siirtymän teollisuutta, mikä mahdol-

lisesti edellyttää T/kem-kaavamerkintää. Kaavalla muutetaan voimassa olevia yleiskaavamerkin-

töjä ja -määräyksiä vastaamaan paremmin tavoiteltavan yritystoiminnan tarpeisiin. Tavoitteena 

on saada alueelle tie- ja raideyhteys, 400 kV:n voimajohto ja/tai vetyputki. 

Osayleiskaavan OAS oli julkisesti nähtävillä 19.12.2023-23.1.2024. 

Osayleiskaavan valmistumisen tavoiteaikataulu on vuodenvaihteessa 2025-26. 

 

Oulun työpaikka-alueiden arviointi yleiskaavojen seurantaa varten, FCG suunnittelu ja tekniikka, 

12.4.2019 

FCG on laatinut v. 2019 ”Oulun työpaikka-alueiden arviointi yleiskaavojen seurantaa varten” – 

raportin. Selvityksessä on arvioitu viiden työpaikka-alueen kehitysnäkymiä. Näistä yksi on Väliky-

län yrityspuisto. Asemakaavan etelä-kaakkoisosa täydentää Välikylän yrityspuiston aluetta. 

 

Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus, VILMO-suunnitelma  

VILMO- suunnitelmassa esitetään viheralueverkosto, jossa Oulun maisema- ja luontoarvot sekä 

virkistyskäyttö tukevat toinen toisiaan. VILMO on hyväksytty Oulun kaupunginhallituksessa 

28.10.2014. VILMO-suunnitelmassa on suunnittelualueelle osoitettu Kalimenojan suuntaisesti vir-

kistysyhteyden tarve. Kalimenoja on esitetty ekologisena vesistöyhteytenä. Alueen käytön 
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suunnittelussa on varattu alueita rakentamiseen, virkistyskäyttöön sekä maa- ja metsätalousval-

taisiksi alueiksi. Suunnittelualueelle sijoittuu osa Pyykösjärven ja Kalimenojan viherkiilaa. Alueen 

halki kulkee myös Oulun keskeisen kaupunkialueen viheralueverkoston ulkokehä. 

 

Kuva 8. Ote VILMO-suunnitelman viheralueverkoston kartasta. 

3.3. Kaava-aluetta koskevat selvitykset 

Kaavamuutosta varten laaditut selvitykset sekä muu kaava-aineisto löytyvät kokonaisuudessaan 

kaavoituksen nettisivuilta. Kaavaselostukseen selvitykset ovat referoituina. 

3.3.1. Luonto- ja maisemaselvitys  

 

Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alueen asemakaavan luonto- ja maisemaselvitys 30.9.2023, päi-

vitetty 27.3.2024 (Plaana Oy, Aallokas ja Natans Oy) 

Selvityksessä osuudet ovat: Maisemaselvitys, luontotyypit ja kasvillisuus, metsä- ja vesilakikoh-

teet, potentiaaliset liito-oravahabitaatit ja papanatarkastelut, lepakot, linnustoselvitykset, sauk-

koselvitys, viitasammakkoselvitys ja muu eläimistö. Lopussa on esitetty suositukset maankäytölle. 

Maisemakuva 

Selvitysalueen poikki kulkee pohjois - eteläsuunnassa Kalimenoja ja sekä samassa suunnassa 
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metsäautotiet Kalimenojan molemmin puolin alueen länsi – ja itäosissa. Kalikkakankaalla ja 

Parsiaismaalla on polkureitistöjä ja Parsiaismaalla myös pitkospuureitti. Kalikkalammen ja 

Kalimenojan välisellä alueella on Kuivasjärveltä Auran majalta lähteviä kunto- ja latureittejä. 

Lähin luonnonsuojelualue on Huutilampi, jossa on myös luontopolku. Kalikkalammelta koilliseen 

kulkee sähkölinja. Selvitysalueen nykyinen käyttö on esitetty liitteessä 1. 

Selvitysalueen vanhin puusto on Kalimenojan itäpuolisella selänteellä, Parsiaismaalla (kartta 10). 

Tälle alueelle sijoittuu nykyinen virkistysreitistö laavuineen. Reitistön varrella on useita 

muinaismuistoja. Varttunutta puustoa on myös Karhunkaarron kohdalla, Myllykorvessa sekä 

suurjännitejohdosta Pitkäsuolle ulottuvalla alueella. 

 

 

Kuva 9. Maisemakuva (Luonto- ja maisemaselvitys 27.3.2024, liitekartta 1) 

 

Maiseman vahvuudet ja heikkoudet sekä suojelu- ja arvokohteet 

Selvitysalueen maisemallisesti merkittävimmät alueet ovat Kalimenojan laakso, 

moreenikumpujen lakialueiden ympäristöt sekä vanhimmat metsäalueet. Komeimmat 

yksittäispuut ja puuryhmät ovat enimmäkseen mäntyjä, mutta joukossa on myös kuusia ja 

haapoja. Alueella on laajoja metsän uudistusaloja, joiden reunamille on jätetty komeita 

maisemamäntyjä ja uudistusaloilla säästetty yksittäisiä puuryhmiä. Merkittävimpiä puita ja 

puuryhmiä on merkitty liitteeseen 1. Alueen metsät ovat hyviä virkistysympäristöjä sekä 

toimivat marjastus- ja metsästyskäytössä. 

Selvitysalueella oli luontoon jätettyjä yksittäisiä jätteitä, ei kuitenkaan merkittävissä määrin. 

Suurjännitelinja muodostaa maisemahäiriön alueelle. Kalimenojan länsipuolella on tuulen 
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suunnasta riippuen jätekeskukselta tulevaa hajuhaittaa. Selvitysalueen maiseman vahvuudet ja 

heikkoudet on koottu luonto- ja maisemaselvityksen selvityksen liitekarttaan 1. 

Alueella on kulttuuriperintökohteita, kuten pyyntikuoppia, tervahautoja sekä muinaisia asuin- ja 

keittopaikkoja. Muinaisjäännökset on esitetty luonto- ja maisemaselvityksen liitekartoissa 1 ja 3.  

Luontotyypit ja lajihavainnot 

Kaava-alueella on pääosin talousmetsäisiä kankaita ja ojitusten muuttamia kosteikkoja. Alueella 

on ollut aiemmin myös peltoaukeita, jotka ovat valtaosin metsittyneet. 

Alueella ja sen lähiympäristössä on huomattavia luontoarvoja. Kaava-alueen läpi virtaava Kalime-

noja varsineen on merkittävä luontoarvojen keskittymä ja ekologinen käytävä. Kaava-alueen 

kohdalla Kalimenojan rantamaat ovat entisiä peltoja, jotka ovat metsittyneet osittain lehti- ja la-

hopuustoisiksi tulvaluhdiksi, lehdoiksi ja korviksi. Kalimenojan uoma rantavyöhykkeineen on 

luonnonsuojelulain 78 §:n mukaan suojeltu saukon lisääntymis- ja levähdyspaikka. Kaava-alueen 

eteläpuolelle on jokirantaan rajattu myös viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka (LSL 78 

§). 

Suurin osa kaava-alueesta ja lisäksi sen lähiympäristöjä on rajattu merkittäväksi linnustoalueeksi, 

joka on tärkeä uhanalaisten lintulajien elinympäristö. Alueella esiintyy tavanomaista runsaammin 

uhanalaisia tiaisia (hömötiainen EN, töyhtötiainen VU) sekä metsäkanalintuja (metso lintudir. liite 

I, pyy VU ja lintudir. liite I). Alueen arvo lintujen elinympäristönä muodostuu laajasta, erilaisten ja 

osittaista luonnontilaisuutta ilmentävien metsien kokonaisuudesta.  

 

Suositukset maankäytölle 

Maankäytön suositukset perustuvat Mäkelä & Salon LUOPAS-oppaan (2024) mukaisiin ohjeisiin 

ja arvoluokituksiin. Suosituksista ja arvoluokista on laadittu yhdistelmäkartat (liitteet 3 ja 4). 

 

MAISEMA- JA VIRKISTYSARVOIHIN PERUSTUVAT SUOSITUKSET 

Muinaismuistolailla rauhoitetut kiinteät muinaisjäännökset tulee huomioida suunnittelussa. 

Muinaismuistojen läheisyydessä tehtävistä suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen 

lausunto. Muinaismuistoalueet- ja kohteet sijoittuvat arvoluokkaan 1, lainsäädännöllä turvatut 

kohteet. 

Kalimenojan laaksoalue on merkittävä ekologinen yhteys. Vilmo-suunnitelman mukainen 

Kalimenojan varressa kulkeva viheralueverkoston ulkokehä sekä osa Jääliin menevää 

pääviherkäytävää sijoittuu arvoluokkaan 2, erityisen tärkeät kohteet, jotka suositellaan 
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jättämään rakentamisen ulkopuolelle. Viheryhteydet yhdistävät mm. Pyykösjärven, 

Huutilammen ja Kalikkalammen viheralueet toisiinsa. Kalimenoja ja sen lähiympäristö sisältää 

maisemallisia sekä virkistyksellisiä arvoja. Arvoluokkaan 3 sijoittuvia viheryhteyksiä ovat 

Kalimenojan varren viheralueet Välikylän ja Kuusamontien suuntaan. 

Arvoluokkaan 4 on esitetty alueella olevat alueellisesti merkittävät yksittäispuut ja puuryhmät. 

Selvitysalueella olevan kookkaan puuston säilyttäminen osana tontteja tai viheralueverkostoa 

on suositeltavaa. Alueen merkittävin puusto sijoittuu pääasiassa korkeammille paikoille. 

Selvitysalueen korkeimmat kohdat, moreenikumpareiden lakialueet suositellaan jättämään 

rakentamisen ulkopuolelle. Ne lukeutuvat ns. tavanomaiseen luontoon, mutta suositellaan 

huomioitavan jatkosuunnittelussa. Huomioitavia arvoja alueella on monipuolinen 

virkistyskäyttö, etenkin Parsiaismaan laavu ja siihen liittyvä virkistysreitistö. Kalimenojanlaakson 

polut ja Myllykosken alue on miellyttävää virkistysympäristöä. 

Metsässä olevat autonromut ja muut roskat suositellaan poistettaviksi. 

 

Kuva 11. Arvoluokituskartta (Luonto- ja maisemaselvitys 27.3.2024, liitekartta 4) 

 

LUONTOARVOIHIN PERUSTUVAT SUOSITUKSET 

Kartalla 41 esitetään Ruskonselkä-Välikylä luontoselvityksen LUTU-luontotyyppien neliportainen 

arvoluokitus, joka perustuu Mäkelän ja Salon LUOPAS-oppaan 2. korjattuun painokseen (2024). 

Ruskonselkä-Välikylän ja Punaisenladonkankaan luontoselvitykset ovat kuitenkin osittain 
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päällekkäisiä. Raja on juuri ns. Myllykorven noron tienoilla. Kartalla 42 esitetään tämän takia 

arvoluokitus myös Ruskonselkä-Välikylän LS:n ja Punaisenladonkankaan LS:n leikkaukseen. Myös 

kaavoitusrajojen tuntumassa olevat luontokohteet on huomioitava kaavoituksessa. 

 

Kuva 12. Suositukset maankäytölle (Luonto- ja maisemaselvitys 27.3.2024, liitekartta 3) 

Luokka 1 Lainsäädännöllä turvatut kohteet 

Myllykorven noro ja muut norot. Myllykorven noro sijaitsee sekä Ruskonselkä-Välikylän LS:n 

että Punaisenladonkankaan LS:n vaikutusalueella (Kartta 44). Myllykorven noro ja sen 

lähiympäristö on suojeltu Vesilain (587/2011) toisen luvun 11 pykälän mukaisesti. Myllykorven 

noron LUTU-luontotyypit ovat lehtomainen kangas (VU) ja ruohokorpi (EN). Kyseinen noro 

katsotaan kuitenkin olevan osa luontotyyppiyhdistelmää, johon kuuluu myös neljä muuta noroa, 

Kalimenojan tulvapenkka, kangasmetsiä (lehtomaiset ja tuoreet kankaat) ja ruoho- ja aitokorpia. 

Tämä toinen luontotyyppiyhdistelmä, joka rajautuu ja/tai leikkaa sekä Ruskonselän – Välikylän 

että Punaisenladonkankaan luontoselvityksiä, esitetään kartalla 43. Tämä kartta on ote 

Punaisenladonkankaan luontoselvityksestä, joka on tätä kirjoitettaessa vielä kesken (14.3.2024). 

Myllykorven noron ympärille on rajattu myös ns. metsälakikohde, metsälain 10 § tarkoittama 

pienvesien välitön lähiympäristö (kartta 44). Metsälakia sovelletaan metsän hoitamiseen ja 

käyttämiseen kuuluviin toimenpiteisiin metsätalousmaaksi luettavilla alueilla (MetsäL 2 §). 

Metsälakia ei sovelleta, jos maankäyttömuoto muuttuu esimerkiksi rakentamisen tai maa-aines-

ten oton seurauksena. Vesilaki suojelee erityisesti vesiuomaa tai -allasta ja niiden reuna-alueita. 
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Vesilakia ei sovelleta esimerkiksi puuston hakkaamiseen pienveden lähiympäristöstä, mikä kuu-

luu metsälain piiriin. Vesilaki ei turvaa myöskään esimerkiksi veden laadun muuttumista, vaan 

siihen sovelletaan ympäristönsuojelulain sääntelyä. Myllykorven noron uoma on Vesilailla suo-

jattu. Sitä ei saa muuttaa. On huomattava, että sen paikka voi muuttua tai haaroittua. 

Luokka 2 Erityisen tärkeät kohteet 

Luontotyyppi sisämaan tulvametsät. Kartan 42 esittämä luokan 2 kokonaisuus muodostuu LsL: 

64§:n mukaisesta suojellusta, rajaamattomasta luontotyypistä (luontotyyppiyhdistelmästä) 

sisämaan tulvametsät. Se sisältää sekä luonnontilaisen kaltaisia osia että tavanomaista mutta 

luonnontilaistuvaa luontoa. Luontotyypin suojelu perustuu kuitenkin vapaaehtoisuuteen. 

Rajauksen tekee ELY-keskus. 

Kalimenojalle ja sisämaan tulvametsät -luontotyypille suositellaan myös suojavyöhykettä, joka 

kattaisi kaikki niihin välittömästi liittyvät kosteat luontotyypit. Suositellaan, että toistaiseksi 

Kartalla 42 kuvattu suojavyöhykkeen alue jätetään kokonaan muuttavan maankäytön 

ulkopuolelle. 

Sisämaan tulvametsät -luontotyypin edistäminen edellyttää tätä tarkempaa luontotyypin ja 

tulvaisuuden selvittelyä. Luontotyypin vahvistaminen edellyttää veden kulun hidastamista, 

tilapäistä pysäyttämistä ja erilaisia vesiensuojelun rakenteita. Toimenpiteiden tarkoituksena 

tulisi olla tulvaisuuden hallinta. Liian korkealle nousevan tulvan ohjaaminen voisi onnistua 

ylivuotoputkella esimerkiksi Kalikkalammen suuntaan. Alueelle voi suunnitella kosteikkoja ja 

valutuskenttiä. Olemassa olevia ojia voi tukkia tai antaa niiden tukkeutua. Kuivatus ja 

kaivaminen eivät ole suositeltuja. 

Kaivamisen ja kuivaamisen välttäminen olisi tärkeää myös vesiensuojelun kannalta. 

Selvitysalueella on maaperässä irtoavaa, sakkautuvaa rautaa ja sulfidimaita. Kalimenojan 

ravinteisuus kohoaisi myös kaivamisen tuloksena. 

Kalimenoja on keskeinen osa Oulun kaupungin ekologista verkostoa. 

Luokka 3 Monimuotoisuutta turvaavat kohteet ovat sekä Kalimenojan suojavyöhykkeen sisään 

jääviä uhanalaisia luontotyyppejä, että muita arvokkaita luontotyyppejä. Muut luontotyypit ovat 

tavanomaista talousmetsää edustavampia, esimerkiksi iäkkäämpiä, erirakenteisia lehtomaisia 

tai tuoreita kankaita. 
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Luokan 4 monimuotoisuutta tukevat kohteet ovat suomuuttumia, sekä korpinen että rämeinen 

ojikko, mutta ne olisivat ennallistettavissa. Ennallistamista puoltaa myös vesiensuojelu. 

Selvityksen kartta 42. Ruskonselän-Välikylän alueen luontotyyppien arvoluokitus. Myllykorven 

noro ks. 

 

Selvityksen kartta 43. Punaisenladonkankaan ja Ruskonselkä-Välikylän raja-alueen luontotyyp-

pejä. 
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Kartta 44. Metsälakikohteet. Joen itäpuolella on ns. Myllykorven noron suupuolella pienvesien 

välitön lähiympäristö, länsipuolella kaksi rehevää lehtolaikkua. 

 

LINNUSTOARVOIHIN PERUSTUVAT SUOSITUKSET 

Selvitysalueet ovat tällä hetkellä metsätalouskäytössä. Metsien harvennukset, avohakkuut, 

vanhojen ojien kuivattava vaikutus ja kunnostusojitukset aiheuttavat jatkuvasti luontokatoa eli 

luonnon monimuotoisuuden ja lajien häviämistä alueelta. Nykyisellä käyttömuodolla luontokato 

tälläkin alueella tulee jatkumaan suunnilleen keskimääräisellä Suomen valtakunnallisella 

nopeudella. Mahdollinen metsätalouden tehostuminen nopeuttaisi luontokatoa lähes kaikkien 

metsälajien kohdalla. 

Suurin osa elinympäristöistä on säilyttänyt vähintään luonnontilan piirteitä, mikä on 

mahdollistanut uhanalaisten lajien selviämisen ihmistoiminnasta huolimatta. Toisaalta 

luonnontilaisuutta olisi mahdollista suhteellisen nopeasti palauttaa ja parantaa erilaisin 

ennallistamistoimin, jolloin myös lajiston häviäminen voitaisiin pysäyttää ja kääntää 

palautumiseksi. Luontokadon pysäyttämiseksi uhanalaisille linnuille ja muillekin metsälajeille 

erityisen tärkeät kohteet suositellaan ennallistettaviksi ja suojeltaviksi luonnonsuojelualueina. 

Ennallistamista varten on tarpeen laatia erilliset suunnitelmat kullekin maastokuviolle. Myös 

monimuotoisuutta turvaavat kohteet suositellaan ennallistettaviksi ja suojeltaviksi 

mahdollisuuksien mukaan. Näiden rajausten ulkopuolelle jäävillä maastokuvioilla isommatkin 
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maankäytön muutokset ovat harkiten mahdollisia. Ekologiset yhteydet ja mahdollisuus 

luonnollisen vesitalouden palauttamiseen kosteapohjaisissa metsissä tulee huomioida. 

Ruskonselän selvitysalueen pohjoisosasta alkava Oinaansuo olisi myös todennäköisesti hyvin 

ennallistettavissa, mutta se tulisi tutkia vesitaloudellisena kokonaisuutena. 

Liitteessä 2 on esitetty rajaus erityisen tärkeästä lintualueesta (luokka 2, erityisen tärkeät 

kohteet) sekä monimuotoisuutta turvaava aluerajaus (luokka 3, monimuotoisuutta turvaavat 

kohteet). 

 

LIITO-ORAVAN, LEPAKON, VIITASAMMAKON JA SAUKON ESIINTYMISEEN PERUSTUVAT 

SUOSITUKSET 

Ruskonselän alueelle tehtiin liito-oravan papanaselvitykset 2022 eikä liito-oravia havaittu. 

Heikinharjun osa-alueelta ja Kalimenojan suojavyöhykkeeltä on tehty vain potentiaalisten liito-

oravahabitaattien rajaus. Niille on teetettävä papanatarkastelu, mikäli näiden metsien nykytilaa 

voimakkaasti muutetaan. Liito-oravahabitaateiksi katsotut alueet ovat useimmiten 

luonnontilaisen kaltaisia ja luontotyypiltään ympäröiviä metsiä iäkkäämpiä ja edustavampia. 

Usein ne sopivat myös virkistysalueiksi. Papanatarkastelukin on jonkin ajan päästä uusittava, jos 

Kalimenjoen ekologisesta käytävistä saadaan liito-oravahavaintoja. 

 

Kartta 45. Liito-oravaselvitykset alueella. 

Lepakkojen levähtämis- ja lisääntymispaikkoja alueelta ei tunneta. Punaisenladonkankaan ja 

Ruskonselän lepakkoselvityksissä rajattiin lepakkojen käyttämä alue, jolla saattaa olla 
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ruokailupaikkoja ja reittejä niille. Kyseessä on Lepakkokartoitusohjeen (2023) kolmiportaisessa 

asteikossa Luokka III:een kuuluva kohde eli muu lepakkojen käyttämä alue, joka tulee 

mahdollisuuksien mukaan ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa. Mäkelän ja Salon 

arvoluokituksessa se kuuluu taas luokkaan 3 Direktiivilajien muut kuin merkittävät esiintymät. 

Jatkoselvityksiä ei tämän tiedon perusteella esitetä, ellei tule muita tietoja mahdollisista 

lisääntymis- tai levähdyspaikoista tai niiden läheisistä ruokailupaikoista. 

Toistaiseksi alueella on hyvä polkuverkosto lepakkojen kannalta. Lepakkojen kannalta suurin 

haitta olisi laaja aukkohakkuu. 

 

Kartta 46. Lepakkojen käyttämä alue. 

Kalimenoja rantavyöhykkeineen on sekä saukon että viitasammakon lisääntymis- ja 

levähdysaluetta ja soveltuisi parhaiten luonnonsuojelualueeksi. Alueella ei tule tehdä joen tai 

ranta-alueiden luonnontilaa heikentäviä toimia. Kalimenojan tulva-alueella sijaitsevalle 

viitasammakoiden lisääntymisalueelle ei tule kohdistaa viitasammakoiden elinolosuhteita 

heikentäviä toimia. Saukon ja viitasammakon lisääntymisalueet sijoittuvat luokkaan 1, 

lainsäädännöllä turvatut kohteet. Selvitysalueelta on rajattu sekä viitasammakon että saukon 

lisääntymis- ja levähdysalueet, joiden hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä (LSL 78 §). 
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3.3.2. Liito-oravaselvitys Myllykorven kaakkoisosassa 13.5.2024, Oulun kaupunki 

Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alueen asemakaavahankkeeseen tehtiin vuosina 2022–2023 

luontoselvitys (Plaana Oy, Aallokas Oy & Natans Oy 2024). Selvitykseen sisältyi liito-oravaselvi-

tys, jossa paikannettiin lajille potentiaaliset kuviot. Osalle kuvioista tehtiin papanakartoitukset. 

Keväällä 2024 tehtiin puuttunut papanakartoitus yhdelle liito-oravalle potentiaaliseksi merkitylle 

kuviolle, joka sijoittuu lopulliselle asemakaavarajaukselle. Noin 2,2 hehtaarin kokoisen kuvion si-

jainti on Myllykorven kaakkoisosassa. Maastoselvitys tehtiin 10.5.2024. Selvityksen teki Oulun 

kaupunginsuunnittelubiologi Sari Ylitulkkila. Selvitysalueelta ei löydetty merkkejä liito-oravan 

esiintymisestä. Alueella ei ollut liito-oravan papanoita eikä alueella havaittu risupesiä, pönttöjä 

tai varsinaisia kolopuita. 

 

3.3.3. Rakennettavuus- ja sulfaattimaaselvitys 

Maaperä ja rakennettavuus 

Alueelle ovat tyypillisiä moreenimäet, joita ympäröivät alavat tasaiset alueet. Alavilla alueilla 

esiintyy hienorakeisia sedimenttejä. Alimmille ja kosteimmille alueille on muodostunut turvetta. 

Kallionpinta on todennäköisesti yli 5 m syvyydessä koko tarkastelualueella. Pohjaveden syvyys 

vaihtelee 0,1m – 2,0m. 

Tutkimusalue on maaperäolosuhteiltaan epähomogeeninen. Alueella pohjamaa on kerroksellista 

ja maaperäolosuhteet vaihtelevat rakennettavuudeltaan jossain määrin. Kaava-alue on jaettu ra-

kennettavuudeltaan neljään erilaiseen alueeseen: 

1) Moreenialueet. Alue soveltuu hyvin rakentamiseen. Kaikentyyppiset rakennukset 

ja rakenteet voidaan perustaa tavanomaisesti maanvaraisilla anturaperustuksilla. 

Rakennusten alapohjat voidaan tehdä maanvaraisina. Moreeni 

on routivaa, joten rakenteet on routaeristettävä tai ulotettava routimattomaan 

syvyyteen. 

2) Silttisen hiekan ja hienorakeisen hiekan esiintymisalue (kerrostuma maanpin-

nassa 

tai alle 0,5 m korkeintaan syvyydessä maanpinnasta). Kevyet rakenteet 

voidaan yleensä perustaa maanvaraisten anturaperustusten varaisesti. 

Raskaiden rakenteiden perustamistapa on ratkaistava tapauskohtaisesti. 

3) Silttikerrostumien esiintymisalue. Kevyet rakenteet voidaan todennäköisesti 

perustaa massanvaihdon varaan tai esikuormituksen jälkeen maanvaraisesti. 

Raskaiden rakenteiden perustamistapa on ratkaistava tapauskohtaisesti. 

4) Maanpinnassa esiintyy löyhä silttikerros tai turvekerros. Raskaat rakenteet on 
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perustettava paaluperustuksille ja alapohja tehtävä kantavana. Kevyet rakenteet 

voidaan paikoin mahdollisesti perustaa massanvaihdon varaan. 

   

Kuva 6. Maaperä ja rakennettavuusalueet kaava-alueella. 1) moreenialueet (ruskea), 2) silttinen ja 

hienorakenteinen hiekka (keltainen), 3) silttikerrostumien alue (violetti) sekä 4) löyhä siltti- tai 

turvekerros (vaaleansininen). (Geobotnia 28.8.2023) 

Happamat sulfaattimaat 

Alue on aiemmissa sulfaattimaiden esiselvityksissä todettu todennäköiseksi sulfaattimaiden 

esiintymisalueeksi. Kaavatyön alussa laaditun selvityksen (viite) aggressiivisuusanalyysien tulok-

set vahvistavat, että tutkitulla alueella esiintyy pääsääntöisesti potentiaalisia happamia sulfaatti-

maita. Potentiaalinen hapan sulfaattimaa on hapettomassa eli vedellä kyllästyneessä tilassa. Mi-

käli potentiaalinen hapan sulfaattimaa pääsee kosketuksiin hapen kanssa, se voi aiheuttaa ympä-

ristön happamoitumista.  

Potentiaalisia sulfaattimaita esiintyy alueen hienorakeisissa silttisissä hiekka/hiekkaisissa silttiker-

roksissa. Esiintymissyvyys on noin 0,5…3,5 m syvyydellä nykyisestä maanpinnasta. 

Happamien sulfaattimaiden esiintyminen tulee ottaa huomioon rakenteiden suunnittelussa ja 

maarakennustöissä. Erityisesti massanvaihtoa vaativilla alueilla, maiden kaivutöissä ja maa-ainek-

sen läjityksessä, tulee happamoitumishaittojen välttämiseksi, tehdä kohdekohtainen suunnitelma 

happamien sulfaattimaiden käsittelyä varten. 
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(Maaperä-, rakennettavuus- ja sulfaattimaatieto perustuu Geobotnian laatimaan selvitykseen 

28.8.2023) 

3.3.4. Hulevesiselvitys 

Hulevesiselvitys ja -suunnitelma on kokonaisuudessaan selostuksen liitteenä. 

Suunnittelualue on nykytilassa rakentamatonta metsää. Alueen läpi kulkee luoteeseen virtaava 

Kalimenoja. Pääosin suunnittelualueen lukuisat ojat purkavat Kalimenojaan johtaviin avo-ojiin. 

Suunnittelualueen läntisessä kulmassa on pieni alue, jolla sijaitsevat ojat purkavat länteen Kalik-

kalampeen ja edelleen Kuivasojan kautta Perämereen. Suunnittelualue sijaitsee Perämeren ran-

nikkoalueen päävesistöalueella (vesistöaluetunnus 84). Suurin osa suunnitte-lualueesta (noin 78 

%) kuuluu Kalimenojan valuma-alueeseen (vesistöaluetunnus 84.114), joka on 3. jakovaiheen ve-

sistöalue. Kalimenojan valuma-alue on kokonaisuudessaan 224 km². Kalimenoja luokitellaan kes-

kisuureksi joeksi ja se on määritelty arvokkaaksi pienvesistök-si. Kalimenojalle on arvioitu 2 m³/s 

keskivirtaama . Jokialue on tärkeä vihervyöhyke, jossa on monimuotoiseen lehto- ja joenvarsiym-

päristöön. Kalimenojan ekologinen tila on tyydyttävä. Suunnittelualueen läntisin osa (48 ha, 22 % 

koko alueesta) kuuluu Kuivasojan 3. jakovaiheen vesistöalueeseen (tunnus 84.112), joka purkaa 

Kuivasjärven kautta myös Perämereen. Kuivas-järven ekologinen tila on välttävä. Suunnittelualu-

eella ei ole nykyisellään hulevesiviemäröin-tiä. Suunnittelualueen eteläosan itä- ja länsipuolilla 

on hulevesiverkostoa Heikinharjun ja Vesalanmäen pientaloasuinalueella, Välikylän yrityspuis-

tossa sekä Huutilammen länsipuolella Johdintiellä. 

3.3.5. Liikenneselvitys 

Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alueen liikenneselvityksen sekä katujen ja liikenteen yleissuun-

nitelma on laadittu keväällä 2024, päiväys 26.4.2024 (A-Insinöörit Oy). Katujen ja liikenteen yleis-

suunnitelmassa on huomioitu moottoriajoneuvoliikenteen, erikoiskuljetusten, joukkoliikenteen, 

kävelyn ja pyöräilyn sekä huolto- ja pelastusliikenteen turvallisuus ja sujuvuus.  

Johdintien ja Parsiaismaantien katutilan sekä tonttikatujen liittymien tilavarauksissa on huomi-

oitu riittävätila teollisuustoimintojen tarvitsemalle HCT-liikenteelle. Alueen läpi on esitetty teolli-

suusraide välillä Kipsipuisto – Pyyryväissuo, joka tukee laajemman alueen toimintojen kehitty-

mistä. Tavoitetilassa teollisuusraide kytkeytyisi päärataverkostoon Tulliväylän kohdalla.  

Alueen kävelyn ja pyöräilyn olosuhteisiin on kiinnitetty huomiota risteämis- sekä jatkuvuuskoh-

dissa. Joukkoliikenteelle on alueelle varattu useampia pysäkkipareja, jolla alueen joukkoliiken-

teen saavutettavuutta saadaan parannetuksi. Kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen huomioimi-

sella suunnittelussa saadaan parannettua alueen saavutettavuutta kestävillä liikkumismuodoilla.  
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Kalimenojalaakson siltapaikkaa on tarkasteltu kaavatyönyhteydessä alustavasti. Siltapaikan jatko-

suunnittelussa tulee huomioida henkilöliikenteen sekä rataliikenteen siltojen vaiheittain toteutta-

minen sekä Kalimenojalaakson luontoarvojen turvaaminen.  

Liikenneverkon mitoittamisessa on huomioitu liikenteelliset tarpeet sekä pyritty luomaan viih-

tyisää katutilaa monipuolisilla puuistutuksilla sekä huomioimalla hulevesien käsittely tonttien 

vastaisilla reunoilla. Laajoilla viheralueilla on pystytty pehmentämään teollisuusalueen näkyvyyttä 

katuympäristöön.  

Alueen yhdistävää merkitystä koko koillisella kaupunkisektroilla on korostettu suunnitelmissa 

mahdollistamalla alueen yhdistettävyys mm. Johdintien ja Parsiaismaantien liittymän toteuttami-

nen tulevaisuudessa nelihaaraliittymänä, jolloin Pyyryväissuon alue voidaan kytkeä suunnittelu-

alueeseen. Samassa yhteydessä on mahdollistettu teollisuusraiteen jatkaminen osaksi Pyyryväis-

suon aluetta. Parsiaismaantietä on mahdollista jatkaa pohjoiseen, jolloin se on yhdistettävissä 

Alakyläntiehen ja Alakyläntieltä edelleen valtatie 4:lle. 

3.3.6. Vihreän siirtymän selvitykset Oulussa 

Oulun Maankäytön toteuttamisohjelmassa 2024-2028 on tavoitteena pyrkiä vastaamaan vihreän 

siirtymän teollisuuden tarpeisiin. Tavoitteena on varautua niille sopivilla alueilla sekä kyetä vas-

taamaan yritysten tarpeisiin liittyen esimerkiksi materiaalivirtoihin ja energiansaantiin. Ruskon-

selkä -Välikylän työpaikka-alueen pohjoispuolelle, Pyyryväisen alueelle on tavoitteena muodos-

taa vihreän siirtymän teollisuuden tulevaisuuden alue. Uudella vihreän teollisuuden puistolla ta-

voitellaan esimerkiksi vähähiilistä vedyntuotantoa/-jalostusta ja akkuteollisuutta sekä siihen liit-

tyvää muuta teollisuutta, mikä edistää vihreää siirtymää. Alueelle laaditaan osayleiskaava ja riit-

tävät selvitykset sekä suunnitelmat. Lisäksi selvitetään alueen suurteollisuutta palvelevaa kehä-

tieyhteyttä Kuusamontien ja Alakyläntien välille. Selvitetään teollisuusraiteen toteuttamisen mah-

dollisuuksia ja alueen liittämistä rataverkkoon yleiskaavan mukaisesti. Suunnittelun tavoitteena 

on T/kem kaavan laatiminen Pyyryväisen alueelle. Oulun kaupungilla on maanhankinta käynnissä 

alueella.  

Pyyryväisen alueelle on tavoitteena saada raideyhteys, 400kV sähkölinja ja/tai vetyputki. Tähän 

liittyen on käynnissä vihreän siirtymän analyysityö sekä 400kv voimalinjan ja vetyputkien esiyleis-

suunnittelu sekä teollisuusraiteen toteuttamisedellytyksiin liittyvä selvitys. Näillä selvityksillä 

määritellään aluevarausvaatimuksia, jotka tulevat vaikuttamaan myös Ruskonselkä-Välikylän kaa-

vaehdotusvaiheen suunnitteluun. 
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4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1. Asemakaavan suunnittelun tarve 

Kaavan laatiminen on tullut vireille kaupungin aloitteesta maankäytön toteuttamisohjelman mu-

kaisesti keväällä 2023. Asemakaavan tavoitteena on osoittaa sekä laajoja teollisuus- ja varasto-

alueita että monipuolisia työpaikkatoimintoja. Tavoitteena on osoittaa tilanvarauksia myös suu-

rille työpaikkatonteille. Tavoitteena on turvata Kalimenojan varren luontoarvojen ja viheryhteyk-

sien säilyminen sekä kehittää ulkoilureittejä. 

4.2. Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Asemakaava on käynnistetty yhdyskuntalautakunnan päätöksellä 28.3.2023 § 181. 

4.3. Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1. Osalliset 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti kaavan osallisia ovat suunnittelu- ja vaikutus-

alueen alueen kiinteistönomistajat, tontinhaltijat, asukkaat ja muut, joiden oloihin kaava saattaa 

huomattavasti vaikuttaa sekä ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa asemakaavan muutos 

koskee. 

Viranomaisten välinen vuorovaikutus tapahtuu pääasiassa kokousten sekä lausuntojen muo-

dossa. 

Osallisia kaavahankkeessa ovat: 

• suunnittelualueen ja vaikutusalueen kiinteistönomistajat ja –haltijat 

• Oulun seudun ympäristötoimi 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

• AVI 

• Väylävirasto 

• Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen pelastustoimi 

• Oulun kaupungin vammaisneuvosto 

• Oulun kaupungin vanhusneuvosto 

• Fingrid 

• DNA Oyj 

• Elisa Oyj  

• Telia Finland Oyj  

• Suomen yhteisverkko Oy 
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• Telia Towers Finland Oy 

• Digita Oy 

• Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 

• Pohjois-Pohjanmaan museo 

• Oulun Vesi 

• Oulun Energia 

• BusinessOulu 

• Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-Pohjanmaan piiri 

• Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry 

• Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys (PPLY) 

• Oulun yliopiston ekologian ja genetiikan tutkimusryhmä 

• Heikinharjun Luontokoto 

• Timosenkosken luontokoulu 

• Oulun polkupyöräilijät ry 

• Kuivasjärven Aura ry 

• Kellon metsästysseura ry 

• Kellon vesiosuuskunta 

• Korvensuoran suuralueen yhteistyöryhmä 

• Jäälin suuralueen yhteistyöryhmä 

• Kaijonharjun suuralueen yhteistyöryhmä 

4.3.2. Vireilletulo, osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on kaavaprosessin aikana järjestetty osallistumis- ja arviointi-

suunnitelmassa esitetyllä tavalla. 

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin mie-

lipiteiden esittämistä varten nähtävillä 11.4. – 11.5.2023. Palautteita saapui 14 kpl. Palautteet ja 

vastineet on koottu vuorovaikutusraporttiin, joka on asemakaavaan selostuksen liitteenä. 

Asemakaavan valmisteluaineisto on ollut mielipiteiden esittämistä varten nähtävillä __.–__.__.20__ 

MRL 62 § tarkoituksessa ja MRA 30 § säädetyllä tavalla. Mielipiteitä ei esitetty/esitettiin __ (kpl). 

Luonnosvaiheen tiedotus- ja keskustelutilaisuus järjestettiin __.__.20__. 

Asemakaavaehdotus on ollut __ julkisesti nähtävillä __.–__.__.20__ MRL 65 § tarkoituksessa ja MRA 

27 § säädetyllä tavalla. Muistutuksia ei esitetty/esitettiin __ kpl. 

Työtä ohjaamaan on perustettu ohjausryhmä, joka on kokoontunut kaavoitusprosessin aikana 

oleellisissa vaiheissa. Kaupunkiympäristöjohtaja Marko Kilpeläinen on hyväksynyt työryhmän 
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asettamispäätöksen 19.01.2023 § 2. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii asemakaava-arkki-

tehti Sisko Repola. Ohjausryhmässä on ollut edustettuna seuraavat tahot: 

- Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus: Sisko Repola, Eini Vasu, Aino Valtavaara, Jo-

hanna Jylhä, Paula Paajanen 

- Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kadut ja liikenne: Sami Puuperä, Merja Talvitie 

- Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kadut ja liikenne: Jukka Kangas, Pia Kangaskorte, Pirjo 

Siermala 

- Rakennusvalvonta: Esa Kankaala, Sonja Koistinen 

- Oulun seudun ympäristötoimi: Maarit Kaakinen 

- BusinessOulu: Seija Haapalainen 

- Oulun Vesi: Hanna Sandqvist, Jukka Heinonen 

- Oulun Energia: Marko Jauhojärvi, Otto Honkasalo 

- Sivistys- ja kulttuuripalvelut: Mika Puolitaival 

4.4. Asemakaavan tavoitteet 

4.4.1. Lähtökohta-aineiston antamat ja kaupungin asettamat tavoitteet 

Asemakaavan laatimisen tavoitteena on laajentaa alueelle viereisiä Ruskonselän ja Välikylän teol-

lisuus- ja työpaikka-alueita ja siten liittää alueet toisiinsa. Työpaikka-alueena tavoitteena on si-

sältää sekä laajamittakaavaisia teollisuus- ja varastoalueita että monipuolisia työpaikkatoimin-

toja, jotka sisältävät myös toimistoja, palveluita ja pienimuotoisempaa teollisuustoimintaa. Li-

säksi asemakaavassa tarkennetaan yleiskaavassa osoitetun merkitykseltään seudullisen vähittäis-

kaupan suuryksiköiden tarkempi sijoittuminen Välikylässä, valtatie 20:n ja Ylikiimingintien ris-

teysalueen tuntumassa. Kalimenojan jokilaakson alueella tavoitteena on säilyttää maa- ja metsä-

talousvaltainen alue. Jokilaakson aluetta kehitetään alueen halki kulkevana viheryhteytenä, joka 

toimii myös ulkoilun pääreittinä. Kaava-alueella ja sen lähituntumassa on runsaasti luontoarvoja, 

joiden säilyminen pyritään turvaamaan, samoin myös alueen ekologisten yhteyksien toiminta. 

Alueella on myös muinaismuistokohteita, joiden säilyminen on asemakaavan tavoitteena.   

4.4.2. Oulun kaupunkistrategian tavoitteet 

Kaupunkistrategia Oulu 2030:n mukaisena tavoitteena on mahdollistaa monipuolisesti erilaisten 

yritysten toimintojen sijoittumisen alueelle. Tavoitteena on joustava kaava, jolloin tontinluovu-

tuksen yhteydessä voidaan reagoida paremmin yrittäjien tarpeisiin. 



 

564–2549 Asemakaava ja asemakaavan muutos 3.5.2024, Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alue 

  

 

38 
 

4.5. Kaavarunkovaihtoehdot ja niiden arviointi 

4.5.1. Vaihtoehtojen muodostaminen 

Asemakaavatyön laatimisen pohjana käytettiin vuonna 2015 valmistunutta Ruskon-Vesalanmäen 

kaavarunkoa. Kaavatyön aluksi tarkennettiin kaavarungon ratkaisuja, kuten itse kaava-alueen ra-

jausta sekä maankäyttö- ja korttelialueiden rajauksia. Tarkennukset perustuivat erityisesti alu-

eella laadittuihin uusiin maisema- ja luontoselvityksiin, joissa esitettiin täsmennettyjä rajauksia 

luonto- ja maisema-arvojen sijainneista.  

Kaavatyön alussa tehdyssä tavoitteiden asetannassa todettiin myös tarve mahdollisimman ison 

yhtenäisen teollisuustontin muodostamiselle. Tämän ison yhtenäisen tontin muodostamiseksi A-

Insinöörit Oy laati vaihtoehtoisia luonnoksia katu- ja ratalinjauksista, joissa Johdintien jatke ja ra-

tavaraus linjattiin kulkevaksi joko suunnittelualueen eteläreunaa (VE A) tai suunnittelualueen 

pohjoisreunaa (VE B) mukaillen. Katulinjausten liikenteellisessä vertailussa todettiin, että VE B:n 

mukainen katulinjaus on liikenneverkon jatkuvuuden kannalta parempi vaihtoehto jatkoon. 

   

Kuvat: Katulinjaus vaihtoehdot A ja B, joissa Johdintie suunnataan joko kaakkoon Välikylän suun-

taan tai koilliseen kehätien jatkeelle. (A-Insinöörit Oy 11.5.2023) 

Asemakaavaluonnoksen pohjaksi, arvioitaviksi ja vertailtaviksi vaihtoehdoiksi muodostuivat siten 

kaavarunkoratkaisua tarkentava ns. ”nollavaihtoehto” (VE 0) ja vaihtoehtoisten katulinjaustutkiel-

maan B perustuva vaihtoehto (VE B), jossa muodostetaan mahdollisimman iso yhtenäinen teolli-

suusrakennusten korttelialue. 
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Kuvat: Vasemmalla kaavarungon 0-vaihtoehto, vuonna 2015 laadittua kaavarunkoa tarkentava 

ratkaisu. Oikealla vaihtoehto B, jossa uusi katulinjaus B ja sen mahdollistama mahdollisimman 

suuri yhtenäinen teollisuustontti (Arkkitehdit MY 22.9.2023) 

4.5.2. Valittujen vaihtoehtojen vaikutusten arviointi ja vertailu 

Kaavarunkovaihtoehdoista laadittiin alustava vaikutusten arviointi, jossa sekä arvioitiin kaavarun-

koratkaisujen ominaisuuksia ja vaikutuksia yleisesti että tehtiin vertailevaa arviointia vaihtoehto-

jen välillä. Arviointi ja vertailu laadittiin selvitystiedon perusteella suunnittelun projektiryhmässä 

ja tulokset tuotiin asemakaavan ohjausryhmän arvioitavaksi ja päätettäväksi.  

4.5.3. Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

Kaavarunkovaihtoehtojen väliset erot eivät vertailussa osoittautuneet merkittäväksi. Vaihtoehto-

ratkaisuksi muodostettu VEB onnistui ratkaisemaan laajan yhtenäisen teollisuustontin muodos-

tumisen sekä osoittautui myös liikenneverkon jatkuvuuden kannalta hyväksi parannukseksi. Mo-

lempiin laadittuihin vaihtoehtoihin sisältyi kuitenkin sama perusasetelma, jossa korttelialueiden 

laajuus uhkaa luontoarvojen säilymistä. 

Asemakaavan ohjausryhmä päätyi suosittelemaan kaavatyön jatkamista kaavarunkoyhdistel-

mällä, jossa yhdistetään parhaat ominaisuudet molemmista vaihtoehdoista sekä lisäksi supiste-

taan teollisuusrakennusten korttelialueen kokoa Kalimenojan itäpuolella. 

Lisäksi arvioinnin perusteella tehtiin tarkennuksia korttelialueiden rajauksiin suhteissa arvokkai-

siin luonto- ja maisemakohteisiin. Tarkennuksissa korttelialueita supistettiin ja arvoalueiden suo-

javyöhykettä kasvatettiin, erityisesti Parsiaismaan lakialueen ympäristössä. 

  



 

564–2549 Asemakaava ja asemakaavan muutos 3.5.2024, Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alue 

  

 

40 
 

 

5. Asemakaavan kuvaus 

5.1. Kaavan rakenne 

Asemakaavan tavoitteena on osoittaa sekä laajoja teollisuus- ja varastoalueita että monipuolisia 

työpaikkatoimintoja. Lisäksi tavoitteena on turvata Kalimenojan varren luontoarvojen ja viheryh-

teyksien säilyminen sekä kehittää ulkoilureittejä.  

Näiden tavoitteiden perusteella muodostuu alueen perusrakenne: teollisuus- ja yrityskorttelit 

muodostavat kompakteja saarekemaisia korttelialueita, jotka kytkeytyvät lounais- ja kaakkois-

suunnissa olemassa olevaan tai kehittyvään yhdyskuntarakenteeseen. Luontoarvojen ja viheryh-

teyksien säilyminen puolestaan toteutuu kaava-alueen keskelle ja korttelialueiden väliin muo-

dostuvina laajoina viherverkoston alueina ja käytävinä, joista merkittävin on alueen läpäisevä Ka-

limenoja ja sen varrelle sijoittuvat arvoalueet.  

Alueen toiminnallisen ja liikenteellisen rungon muodostavat Ruskonselän alueelta saapuva Joh-

dintie sekä Kuusamontieltä (vt 20) risteävä seututie 833:n jatke, joka jatkuu kaava-alueen reu-

nassa Parsiaismaantienä kohti pohjoista. Johdintie liittyy Parsiaismaantiehen kaava-alueen poh-

joiskulmalla ja siten Ruskonselän alueet kytkeytyvät liikenteellisesti Välikylän yrityspuiston ja tu-

levan Pyyryväisen yleiskaava-alueen yhdyskuntarakenteeseen. 

 

Kaava-alueen korttelialueet ovat enimmäkseen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita 

(T). Alueen kaakkoispäässä on lisäksi alueen toiminnallista monipuolisuutta lisäävät 
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toimitilarakennusten korttelialue (KTY-1) sekä toimitilarakennusten ja urheilutoimintaa palvele-

vien toimintojen korttelialue (KTU), jotka kytkeytyvät Välikylän yrityspuiston toimintoihin. 

Mitoitus ja kerrosalat 

Kaava-alue muodostuu kokonaan erilaisista teollisuus-, toimitila- ja palvelurakennusten ton-

teista. Alueelle osoitetaan asumista vain toimitilarakennusten korttelialueen ns. ’yrittäjätonteille’ 

(5kpl), joilla toimitilarakennusten lisäksi saa rakentaa 150m2 suuruisen asuinrakennuksen. 

Teollisuus-, toimitila- ja palvelurakennusten tonteilla tonttitehokkuus on kaikissa e = 0,4.  

Korttelialueiden laajuudesta laskettuna tehokkuusluku mahdollistaa rakentamista noin 438 850 

kem². 

Kaikissa kortteleissa määrätään suurimmaksi kerrosluvuksi II. 

5.2. Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Kaava samanaikaisesti sekä mahdollistaa monipuolisen työpaikka-alueiden toteutumisen että 

ottaa huomioon alueen moninaiset ympäristöarvot. 

5.3. Aluevaraukset 

 

Alueelle muodostuu seuraavat korttelialueet: 

KTU Palvelurakennusten korttelialue   5.9407 ha  2.7 % 

KTY-1  Toimitilarakennusten korttelialue  7.9791 ha  3.7 % 

T  Teollisuus- varastotorakennusten korttelialue 95.7931 ha  44.2 % 

EN  Energiahuollon alue   0.4801 ha  0.2 % 

 

Korttelialueiden lisäksi muodostuu seuraavat alueet: 

VL  Lähivirkistysalue   4.5728 ha  2.1 % 

VL-4  Lähivirkistysalue, jolla ympäristö- ja maisema-arvoja 89.3024 ha  41.2 % 

EV  Suojaviheralue   12.7748 ha  5.9 % 

 

 

5.3.1. Korttelialueet 
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KTY-1  Toimitilarakennusten korttelialue.  

Alueelle saa rakentaa liike- ja toimistorakennuksia sekä ympäristöhäiriöitä 

 aiheuttamattomia teollisuusrakennuksia. 

KTU  Toimitilarakennusten korttelialue ja urheilutoimintaa palvelevien toimintojen kort-

telialue.  

Alueelle saa rakentaa liike-, toimisto- ja varastorakennuksia sekä urheilu- ja 

virkistystoimintaa palvelevia rakennuksia. 

T  Teollisuus- varastotorakennusten korttelialue  

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita on kaavassa useita, joilla pyritään vastaamaan 

erikokoisten yritystonttien kysyntään. Korttelialueilla osoitettu tonttijako on ohjeellinen ja tont-

teja on osoitetavissa n. 3500 m2:n tonteista aina 51 ha:n tonttikokoon asti. 

Kerrosluku on T-tonteilla pääsääntöisesti II. 

Välikylän korttelissa 132 T- alueelle saa tontille teollisuus ja varastorakennusten lisäksi rakentaa 

enintään 150m2 kokoisen asuinrakennuksen (merkintä: max as 150kem2). 

EN  Energiahuollon alue  

Energiahuollon alue tarvitaan sähköaseman sijoittumista varten. Sähköasemalta osoitetaan linja-

varaus liittymisestä 110kV:n sähkölinjaan. 

 

Kaikilla kaava-alueen kortteleilla on Rusk1-kolmiomääräys, jossa määrätään pysäköintivelvoit-

teista, kaupunkikuvasta ja rakentamisesta sekä rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnasta: 

rusk1- merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia määräyksiä: 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN 

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä hulevesien käsittelysuunnitelma ja lumitilalaskelma, pi-

hajärjestely- ja istutussuunnitelma sekä viherkerroinlaskelma. Hankkeessa tulee olla mukana ym-

päristösuunnittelija. 

Kellareiden rakentaminen on kielletty. Kortteliin ei saa sijoittaa mainospylonia.  

Tonttien valaistuksen tulee olla energiatehokasta ja ympäristöä häiritsemätöntä. 

 

Teollisuusraiteen, Johdintien ja Parsiaismaantien VAK-kuljetukset tulee huomioida rakennussuun-

nittelussa ja lupien yhteydessä. 
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Pääkäyttötarkoitukset T ja EN:   

Sisäänkäynti- ja jalankulkualueet tulee jäsennellä eri pintamateriaalein, istutuksin tai rakennel-

min, siten että ko. alueet erottuvat muista alueista. Huolto- ja lastausalueet tulee sijoittaa niin, 

että ne eivät avaudu suoraan 

katualueille. Erityisesti Johdintien ja Parsiaismaantien suuntaan olevien julkisivujen ja tonttien 

osien rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden liikenneväylille ja piha-alueen viher- ja 

ympäristörakentamisen tulee olla kaupunkikuvallisesti korkealuokkaista. Tonttien kadunpuoleiset 

alueet, joita ei käytetä ajoteinä, huoltopihana tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa kun-

nossa. Viheralueisiin rajautuvat tonttien reuna-alueet rakennusalan ulkopuolella pyritään säilyttä-

mään luonnontilaisina. Tonttien tasaukset ja rakenteet eivät saa ulottua tonttien rajojen ulkopuo-

lelle. Tonteille saa sijoittaa myymälän. Tontit tulee aidata. 

 

T-korttelialueella 132: tontille saa rakentaa yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen. Asumisen tu-

lee liittyä tontin muuhun yritystoimintaan. Asumiselle tulee esittää oma piha toimintoineen sekä 

turvallinen kulkureitti kadulle. Asunnolle saa esittää oman erillisen liittymän. 

 

Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:  

Tonttien vihertehokkuusluvun tulee täyttää Oulun vihertehokkuuden vähimmäiskertoimien vaati-

mukset.  

Rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden liikenneväylille ja piha-alueen viher- ja ym-

päristörakentamisen tulee olla kaupunkikuvallisesti korkealuokkaista. Rakennuksien julkisivujen 

tulee olla kadun puoleiselle rajalla yhtenäisellä värityksellä kortteleittain sokkelista räystääseen. 

Liikerakennuksissa olevat lasipinnat tulee olla ikkunoita, ei umpinaisia teipattuja lasipintoja. 

Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee integroida rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Huolto- ja lastausalueet tulee olla aidattuja ja sijoittaa niin, että ne eivät avaudu suoraan katualu-

eille. Lastausalueet tulee integroida osaksi rakennusta. Pysäköintialueet, jalankulkualueet ja huol-

toliikenne tulee jäsennellä eri 

pintamateriaalein, istutuksin tai rakennelmin, siten että alueet erottuvat toisistaan. Korttelialueen 

osat, joita ei käytetä ajoteinä, huoltopihana tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa kun-

nossa. Tontit tulee aidata. 

 

AUTOPAIKKAVELVOITTEET 
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Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:  

- liiketilat, toimistot ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 ap/50 k-m² 

- urheilurakentaminen 1 ap/60 k-m² 

- tuotantotilat ja muut vastaavat tilat 1 ap/100 k-m² 

Korttelialueilla tulee olla myös LE-autopaikkojen määrä kaksi liikuntaesteisen 

esteetöntä autopaikka (LE-autopaikka) 50 autopaikkaa kohden. Ja sen jälkeen 

yksi LE-autopaikka kutakin alkavaa 50 autopaikkaa kohti. 

 

Pääkäyttötarkoitus T: 

Kolmea tontilla samanaikaisesti työskentelevää henkilöä kohti on rakennettava yksi autopaikka. 

T-korttelialueella 132: 

Asuinrakennuksilla tulee olla kaksi autopaikkaa asuntoa kohden 

 

 

PYÖRÄPAIKKAVELVOITTEET 

Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:  

- liiketilat ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 pp /150 k-m² 

- toimistotilat ja urheilurakentaminen 1 pp /80 k-m² 

- tuotantotilat ja muut vastaavat 1 pp /80 k-m² 

Toimitila-, liike- ja urheilurakentamisen korttelialueilla pyöräpaikoista tulee olla katettuja 

vähintään 30 %. 

 

Pääkäyttötarkoitus T: 

Työntekijöille tulee varata pyöräpaikkoja. 

T-korttelialueella 132: Asuinrakennuksilla tulee olla neljä pyöräpaikkaa asuntoa kohden 

 

HULEVEDET 
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Tonteille / korttelialueille tulee laatia rakennusluvan yhteydessä hulevesisuunnitelma. Kiinteistöiltä 

edellytetään korotettua hulevesien kiinteistökohtaista hallintaa ja viivytystä. 

Viivytysvaatimukset pääkäyttötarkoituksien mukaan tonteille: 

- T-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.  

- ET-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. 

- KTY-, KTU- ja P-tontit: viivytys 1,6 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. 

Lisäksi tonttien sallittu enimmäispurkuvirtaama hulevesiverkostoon on 19,2 l/s/ha. Poikkeuksellis-

ten rankkasateiden varalta kiinteistön hulevesijärjestelmässä tulee olla suunniteltu ja toteutettu 

ylivuoto sekä tulvareitti. Liikennöityjen alueiden hulevedet on johdettava hiekan ja öljynerottimen 

kautta. 

 

RAKENTAMISEN AIKAISTEN HULEVESIEN HALLINTA 

Rakentamisen aikaisten hulevesien käsittelyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Työmaa-aikaiset vedet tulee käsitellä Oulun kaupungin "Työmaavesi-ohjeen" 

mukaisesti puhdistavissa rakenteissa ennen hulevesiverkostoon johtamista. 

 

MAAPERÄ JA HAPPAMAT SULFAATTIMAAT  

Alueen rakennustöiden yhteydessä tulee havainnoida happamien sulfaattimaiden esiintymistä 

alueella. Happamoitumisriski tulee ottaa huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivuutöissä, mas-

sanvaihdoissa, maa-aineksen läjityksessä sekä kuivatussyvyydessä ja happamien kuivatusvesien 

käsittelyssä happamoitumishaittojen 

ennaltaehkäisemiseksi. 

 

5.3.2. Viheralueet 

Asemakaavassa osoitetaan lähivirkistysalueeksi yli 90 hehtaaria metsäaluetta. Tästä n. 4,5 ha on 

tavallista lähivirkistysaluetta (VL) ja n. 89 ha lähivirkistysaluetta, jolla on ympäristö- ja maisema-

arvoja (VL-4). Lisäksi kaavassa osoitetaan tie- ja katualueiden varsilta n. 12,8 ha suojaviheraluetta 

(EV). 

Luontoarvoiltaan merkittävät Kalimenojalaakson lähiympäristöt säilytetään luonnontilaisina. Par-

siaismaan ympäristön virkistysreitit ja laavu säilytetään ja osoitetaan uusia polkuyhteyksiä Kali-

menojan laaksoon. Karhunkaarron poistuvalle latureitille on esitetty korvaava reitti. Esitetyt 
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viheralueet tukevat Oulun kaupungin viheralueiden monimuotoisuus, VILMO-suunnitelman esi-

tyksiä. Viheryhteydet toteutuvat suunnitelman mukaisesti huomioiden alueen luonto- ja virkis-

tysarvot. Suunnittelualueelle on esitetty alustavasti mahdollinen läjitysalue alueelta vapautuville 

kaivumaille.  

Kalimenojan arvokas laaksoalue on merkitty kaavakartalla täydentävällä luo 2 -merkinnällä, joka 

määrää: Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alueen luontotyyppien 

ominaispiirteiden muuttaminen on kielletty. Kaava-alueella Kalimenoja neteleosassa on lisäksi 

luo-7-merkintä, joka määrää luonnosuojelulain mukainen viitasammakon lisääntymis- ja leväh-

dyspaikka, jonka hävittäminen tai heikentäminen on kielletty.  

Muinaismuistokohteet 

Suunnittelualueelle on tehty arkeologista inventointia Oulun kaupungin kulttuuriympäristön tee-

mayleiskaavan laatimisen yhteydessä. Teemayleiskaavan inventointi on valmistunut marras-

kuussa 2023, jolloin myös inventoinnin tulosten perusteella on ajantasaistettu muinaisjäännösre-

kisteriä. Lisäksi Pohjois-Pohjanmaan museo on tehnyt alueelle maastotarkastuksia.   

Kaava-alueella olevat muinaismuistoalueet on suojattu sm-x kohdemerkinnällä, joka määrää 

seuraavasti: Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinais-

jäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoa-

minen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitel-

mista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto. 

Asemakaavakartalla sm-x kohdemerkinnällä suojatut muinaismuistokohteet ovat: 

a- 1000007263 Karhunkaato 

b- 1000040187 Kalikkakangas SE 

c- 1000007265 Myllykorpi 

d- 1000007266 Parsiaismaa 

e- 1000020377 Vesalanmäki N (kohde) 

f- 1000020377 Vesalanmäki N (alakohde) 

g- 1000048951 Vesalanmäki NE 

h- 1000049401 Vesalanmäki E 

i- 564010027 Kalikkakangas 

j- 1000021185 Kalikkakangas E 

k- 564010043 Myllykoskenkangas S 

l- 1000007071 Myllykoskenkangas SSW 
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5.3.3. Katu- ja rata-alueet 

Korttelialueet sijoittuvat kahden kokoojakadun, Johdintien ja Parsiaismaantien, varrelle. Lisäksi 

kaavassa muodostetaan korttelialueita palvelevia tonttikatuja (Varoketie, Reletie, Sulaketie, Pis-

toketie, Juotostie, Kolvitie, Valokaari ja Hitsitie). 

Kaava-alueelle sijoittuu myös rautatiealueen varaus (LRT). 

Katualueiden mitoitus on tehty liikenne- ja ympäristötekijöiden perusteella. Kokooja- ja tonttika-

tujen leveyksissä ja niiden välisissä liittymissä on huomioitu HCT-liikenteen (High Capacity Tras-

nport 34,50 m) tarpeet. Katuympäristön suunnittelussa on pyritty luomaan viihtyisää katutilaa 

monipuolisilla ja runsailla puuistutuksilla. Laajoja katutiloja on jaettu puuistutuksilla ja maaston-

muotoilulla. Suoraviivaisten väylälinjausten monotonisuutta vähennetään monilajisella ja vapaa-

muotoisella puuryhmien sijoittelulla sekä polveilevan hulevesipainanteen avulla. Tontteja vasten 

on varattu leveälti viheraluetta, jolla pyritään myös häivyttämään teollisuusalueen näkymistä ka-

tuympäristöön. Katujen ja kevyenliikenteenväylien lähiympäristöt ovat nurmipintaisia. Katualuei-

den mitoituksessa on huomioitu hulevesien hallintaratkaisut. 

Rata-alueen ympäristö on esitetty niittypintaisena viheralueena sen ollessa katualueen yhtey-

dessä. Rinnemäisten niittyalueiden on mahdollista kehittyä paahdeympäristöiksi. Nykyisen voi-

malinjan ja rata-alueen väliselle alueelle on esitetty loivapiirteistä maastonmuotoilua, joiden ym-

päristöä voisi kehittää monilajisina kukkivina niittyinä. Maastonmuotoilujen kautta on esitetty 

virkistyspolkuyhteys.   

Kuva: Poikkileikkauskuva, jossa esitetty ympäristösuunnittelun periaatteet Johdintien, rata-alu-

een ja suurjännitelinjan kohdalla. (A-Insinöörit 20.3.2024) 

 

5.3.4. Infrastruktuuri 

Vesihuollon suunnitelmat 
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Suunnittelualue sijaitsee Oulun Veden vesihuollon verkostojen latvaosuuksilla. Tästä johtuen ve-

sihuollon osalta laadittava laajempi tarkastelu, jossa tutkitaan veden johtamisvaihtoehtoja Rus-

konselkä – Välikylä asemakaava-alueelle sekä mahdollisille tuleville kaava-alueille useammalla 

vedenkulutus arviolla (esim. 500 m3/d, 1000 m3/d, 1500 m3/d ja 2000 m3/d). Tutkittava myös 

jätevesien poisjohtamista alueilta. Suunnittelussa huomioidaan myös yleinen sammutusvesi. 

Suunnittelussa on selvitetty mm. liitoskohdat nykyisiin verkostoihin, reitit suunnittelualueelle, ny-

kyisen verkoston kapasiteettia rajoittavat kohdat. Tarkasteltavina reitteinä tukeutuminen Ruskon 

alueen nykyisiin verkostoihin sekä Alakyläntien varsi Kaijonharjuun, jossa jätevesiviemärin ja vesi-

johdon isommat rungot. Vesihuollon suunnittelukokonaisuuteen vaikuttaa myös Parsiaismaan-

tien pohjoispuolelle tuleva Pyyryväisen vihreän siirtymän teollisuusalue. Kokonaisvaltaisen vesi-

huollon suunnittelun pohjaksi tarvitaan myös Pyyryväisen tiedot. 

Vesijohtoverkosto 

Vesijohtoverkoston osalta suunnittelu alue sijaitsee kahden eri painepiirin rajalla. Kantakaupun-

gin vesitornien (pintavesi) ja Kiimingin verkoston (Jäälin alavesisäiliön, pohjavesi). Vedenjakelun 

osalta alue suunnitellaan liitettäväksi pintaveden jakeluverkostoon, koska Kiimingin suunnalta ei 

vesimäärät tule riittämään teollisuuden tarpeisiin. Kantakaupungin suunnalta vedenjakelun kan-

nalta ongelmaksi saattaa muodostua verkoston paine. Suunnittelualueelle voidaan joutua teke-

mään tilavaraus alavesisäiliölle, joka selviää jatkosuunnittelussa. 

Veden saatavuus kortteleissa on varmistettu siten, että vesijohtoverkko tulee korttelialueille kah-

delta suunnalta katua pitkin ja suojaviher tai viheralueen kautta. 

Jätevesiverkosto 

Suunnittelualueen halki johdetaan tällä hetkellä Kiimingin ja Ylikiimingin jätevesiä. Yritysrinteen 

suunnalta tuleva 250 M jätevesiviemäri yhdistyy Kuusamontien suunnalta tulevan 355 M jäteve-

siviemärin kanssa KTU tontin kohdalla 400 PVC jätevesiviemäriksi. Viemärissä on suuria virtaa-

mavaihteluja johtuen vuotovesistä. Virtaamia tasaa Autokujalle vuonna 2020 rakennettu jäteve-

sipumppaamo, jossa 200 m3:n tasausallas. Suunnittelualueelle voidaan joutua tekemään tilava-

raus vastaavan kokoiselle pumppaamolle, jolle on varattu ET-tontti (4890m2) kortteliin 32. Tä-

män lisäksi kaavaluonnoksessa on varattu kaksi jätevesipumppaamon paikkaa (et) Reletien pää-

hän puistoalueelle ja Sulaketien alkuun katualueelle. 

Hulevesisuunnitelma 

Asemakaava-alue on nykytilassaan lähes rakentamatonta, joten suunniteltu maankäyttö muuttaa 

alueen hydrologiaa merkittävästi. Muutosta voidaan hillitä hyvällä hulevesien hallinnalla. 

Asemakaava-alueen hulevesien hallinta perustuu kiinteistökohtaiseen hallintaan, jota täydenne-

tään yleisten alueiden hallinnalla. Yleisten alueiden hulevesien hallinta on esitetty liitteenä 
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olevassa hulevesisuunnitelmaraportissa. Katuvedet johdetaan ensisijaisesti katuja reunustavia vi-

herpainanteita pitkin purkupisteille, joista hulevedet johdetaan olemassa olevaan ojaan. Ellei ve-

siä ole mahdollista johtaa viherpainanteita ja ojia pitkin, johdetaan hulevedet hulevesiviemäriin. 

Tonttien hulevedet hallitaan tonttien sisäisillä järjestelmillä vähintään viivyttävillä rakenteilla. 

Puhtaita kattovesiä imeytetään, mikäli maaperä mahdollistaa imeyttämisen. 

Kaavakartalla korttelikohtaista hulevesien hallintaa koskevat vaatimukset on esitetty kolmiomää-

räyksessä rusk1. 

Kiinteistöiltä edellytetään korotettua hulevesien hallintaa: 

• T-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. 

• ET-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. 

• KTY- ja KTU-tontit: viivytys 1,6 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden. 

Tonteilta sallittavaksi enimmäispurkuvirtaamaksi hulevesiverkostoon esitetään 19,2 l/s/ha. Ra-

kenteen on tyhjennyttävä viimeistään 12 h kuluessa. Tontin hulevesijärjestelmässä tulee olla 

suunniteltu ja toteutettu ylivuoto ja tulvareitti. 

Kiinteistöjen hulevesien hallinnan tarkemmassa suunnittelussa on huomioitava myös hulevesien 

laadullinen hallinta. Liikennöityjen alueiden hulevedet on johdettava hiekan ja öljynerottimen 

kautta. 

Lämpöverkkosuunnitelmat 

Kaukolämpö on alueelle mahdollista rakentaa, jos sille on tarvetta. Runkojohdot voidaan raken-

taa Johdintien ja Parsiaismaantien suunnasta. Nykyisen kaukolämpöverkoston putkiston koko 

voi olla rajoittava tekijä, jos alueen tarvittava lämmitysteho kasvaa yli saatavilla olevan kapasitee-

tin. 

Sähköverkkosuunnitelma 

Alueelle tarvitaan uusi sähköasema. Sähköasemalta osoitetaan linjavaraus liittymisestä 110kV:n 

sähkölinjaan. 

Johtokadut 

Johtokadulla kulkee Fingridin voimalinja. Samaan johtokatuun Fingridin voimajohdon eteläpuo-

lelle, on varattu tilaa Oulun Energia Sähköverkko Oy:n (OES:n) 110 kV:n voimajohdolle, joka kul-

kisi kaava-alueen uudelle sähköasemalle. OES:n 110 kV:n voimajohto kulkisi osan matkasta Fing-

ridin voimajohdon eteläpuolella.  

Muuntamot 

Kaava-alueelle on varattu 26 sähkömuuntamon paikkaa, joista 18 sijoittuu tonteille. 
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Tukiasemat  

Kaava-alueelle on varattu paikka mastolle ja siihen liittyville tukiasematilloille emt-merkinnällä. 

Merkintä sijoittuu Heikinharjun kaupunginosan korttelin 36 eteläpuolelle Parsiaismaan laavulle 

johtavan metsätien, Matikkapolun varrelle. 

5.4. Kaavan vaikutukset 

5.4.1. Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaupunkirakenne ja toiminnot  

T-alueiden sijoittuminen Ruskon ja Ruskonselän alueen teollisuustonttien jatkoksi vahvistaa alu-

een teollisen toiminnan kasvua ja toimijoiden synergian muodostusta.  

Välikylän alueelle sijoittuvat T- ja KTY-korttelialueet täydentävät vahvistavat Välikylän yrityspuis-

ton kokonaisuutta. -korttelialue mahdollistaa palvelutarjonnan kasvun ja monipuolistumisen alu-

eella. 

Yhtäältä alueen kaavoittaminen lähes yksinomaan teollisuus- ja työpaikka-alueena muodostaa 

toiminnoiltaan eriytynyttä kaupunkirakennetta (vastakohtana toiminnoiltaan sekoittuneelle ra-

kenteelle). Toisaalta koko kaupunkirakenteen tasolla on turvatta myös sellaisen teollisen toimin-

nan tonttitarjonta, joka ei ole mittakaavaltaan ja toiminnoiltaan yhteensovitettavissa asuinympä-

ristöjen kanssa. 

Luontoarvot on huomioitu kaava-alueen rajauksessa sekä kaavarungon maankäyttöalueiden ra-

jauksissa. Korttelialueiden sijainti luontoarvoiltaan arvokkaassa ympäristössä tuottaa erillisiä, saa-

rekemaisia maankäytön alueita. Erillisten ja saarekemaisen rakenteen uhkana on yhdyskuntara-

kenteen tehottomuus, mutta korttelialueista muodostuu kuitenkin riittävän suuria yksiköitä.  

T.korttelialueilla ei ole sitovia tonttijakoja. Alue tarjoaa runsaasti erikokoisia tontteja kokoluo-

kissa 3500 m2 – 51 ha. 

Katuverkko, autoliikenne 

Katuverkon täydentämisellä on merkittäviä vaikutuksia alueen saavutettavuuteen moottoriajo-

neuvoliikenteen avulla. Alueelle syntyy merkittävät uudet kokoojakadut, Johdintie ja Parsiais-

maantie, joilla on laajempaa yhdistävää merkitystä koko koillisella kaupunkisektorin kehittymi-

seen. Parsiaismaantien jatkon mahdollistaminen jatkosuunnittelussa Alakyläntielle, parantaa alu-

een saavutettavuutta entisestään ja korostaa Alakyläntien ja valtatie 4:n välistä tieliikenteen yh-

teystarvetta.  

Kalimenojan ylittävä silta on merkittävä liikenneinfrarakenne, joka vaatii erityishuomiota mm. ra-

kennettavuuden, ympäristöön sovittamisen ja vaikutusten arvioinnin osalta. 
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Raideliikenne 

Raideliikennevaraus on merkittävä liikenneinfravaraus, jota on tutkittava koko kaupunkiraken-

teen ja sen toimintojen näkökulmasta yleiskaavallisella tasolla. Raideliikenne mahdollistaa suur-

ten volyymien säännölliset kuljetukset, esimerkiksi kemikaalien ja nestemäisten polttoaineiden 

kuljetukset teollisuusalueen ja sataman välillä. Raide ei varsinaisesti palvele tätä asemakaava-alu-

etta, jolle ei ole osoitettu ratapiha- tai lastausaluetta. 

Julkinen liikenne 

Uudet katulinjaukset (Johdintie ja Parsiaismaantien jatko) mahdollistavat paitsi suunnittelualu-

eella, myös laajemmin Ruskonselän ja Välikylän alueilla kiertävän paikallisbussiliikenteen reitin 

kehittämisen. Paikallisbussiliikenteen reittien kehittäminen ja vuorotarjonnan lisääminen edistä-

vät kaupungin tavoitteiden mukaisesti kestävään liikkumiseen siirtymistä.  

Jalankulku ja pyöräily 

Uusiin katulinjauksiin (Johdintie ja Parsiaismaantien jatko) sisältyy kävely- ja pyöräilytiet, joilla on 

laajempaa yhdistävää merkitystä koko koillisella kaupunkisektorilla. Täydentyvä kevyen liiken-

teen verkosto kannustaa kestävään liikkumiseen siirtymistä ja mahdollistaa myös paremmin va-

paa-ajan liikkumisen alueella ja sen lähiympäristössä.  

Ulkoilu- ja liikuntareitit 

Alueella on runsas ulkoilu- ja liikuntareittien verkosto, joka palvelee sekä lähialueiden asukkaita 

että laajemmin kaupunkiseudun ulkoilijoita ja liikunnan harrastajia. Joitain reittejä jää suunnitte-

lualueen läntisellä osalla suunniteltujen korttelialueiden alle. Korvaavia reittejä tai reittien uudel-

leen linjauksia on melko helposti muodostettavissa siten, että verkoston kokonaislaajuus ja tar-

vittavat yhteydet säilyvät tai vahvistuvat. Kalimenojan suuntaisesti kulkeva Auranmaja-Hiukka-

vaara pääliikunta ja hiihtoreitti linjataan uudelleen korttelialueen ja Kalimenojan välisessä maas-

tossa suunnitellun Johdintien sillan ali. Auranmajan 10km:n lenkin uudelleen suunnittelu on 

käynnissä Oulun liikuntapalveluissa. Parsiaismaan eteläosan virkistysreitit jäävät ennalleen. 

5.4.2. Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Ruskonselkä-Välikylän luonto- ja maisemavaikutusten arviointiraportti (6.5.2024) on selostuksen 

liitteenä. Liitteenä olevan Luonto- ja maisemavaikutusten arvioinnin laatimisesta on vastannut A-

insinöörit. Luontovaikutusten arvioinnin on tehnyt FM Lassi Kalleinen Natans Oy:stä. Linnustovai-

kutusten arvioinnin on tehnyt FT Esa Aalto Aallokas Oy:stä. Maisemavaikutusten arvioinnin on 

laatinut ja raportin koonnut hortonomi (AMK) Kirsi Pääkkö, joka on toiminut työssä myös projek-

tipäällikkönä. Raportissa arvioidaan kaavan luonto-, linnusto- ja maisemavaikutukset. 

Kaavan vaikutuksista luontoon tiivistetysti 
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Kaava-alueella on pääosin talousmetsäisiä kankaita ja ojitusten muuttamia kosteikkoja. Alueella 

on ollut aiemmin myös peltoaukeita, jotka ovat valtaosin metsittyneet. 

Alueella ja sen lähiympäristössä on huomattavia luontoarvoja. Kaava-alueen läpi virtaava Kalime-

noja varsineen on merkittävä luontoarvojen keskittymä ja ekologinen käytävä. Kaava-alueen 

kohdalla Kalimenojan rantamaat ovat entisiä peltoja, jotka ovat metsittyneet osittain lehti- ja la-

hopuustoisiksi tulvaluhdiksi, lehdoiksi ja korviksi. Kalimenojan uoma rantavyöhykkeineen on 

luonnonsuojelulain 78 §:n mukaan suojeltu saukon lisääntymis- ja levähdyspaikka. Kaava-alueen 

eteläpuolelle on jokirantaan rajattu viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka (LSL 78 §). 

Suurin osa kaava-alueesta ja lisäksi sen lähiympäristöjä on rajattu merkittäväksi linnustoalueeksi, 

joka on tärkeä uhanalaisten lintulajien elinympäristö. Alueella esiintyy tavanomaista runsaammin 

uhanalaisia tiaisia (hömötiainen EN, töyhtötiainen VU) sekä metsäkanalintuja (metso lintudir. liite 

I, pyy VU ja lintudir. liite I). Alueen arvo lintujen elinympäristönä muodostuu laajasta, erilaisten ja 

osittaista luonnontilaisuutta ilmentävien metsien kokonaisuudesta. Alueen metsätalouskäyttö 

vaikuttaa lintujen elinympäristöihin. 

Asemakaava-alue on rajattu niin, että huomattava osa alueen keskeisistä luontoarvokohteista on 

jäänyt kaavarajauksen ulkopuolelle. Myös kaava-alueen sisällä luontoarvoja on mahdollisuuksien 

mukaan rajattu korttelialueiden ulkopuolelle (Kalimenojan laakso, Karhunkaarto, Parsiaismaa). 

Kaavaratkaisulla on huomattavat linnustovaikutukset, sillä T-alueet ja tie-ratalinjaus sijoittuvat 

suurelta osin merkittävälle linnustoalueelle. Uhanalaisten lintulajien pesimä- ja elinympäristöjen 

lisäksi häviää kaava-alueelta havaittu metson soidinpaikka. 

Kaava-alue on rajattu Kalimenojan laakson ylityskohdalla kapeaksi. Kalimenojan laakson ylitse 

kulkee tie-ratalinjaus. Jokiuoma ja sen välitön rantavyöhyke on tarkoitus ylittää siltarakenteella, 

jonka suunnittelussa ja toteutuksessa on huolehdittava, ettei vaikutuksia kohdistu saukon suojel-

tuun lisääntymis- ja levähdyspaikkaan. Muilta osin Kalimenojan laaksoon rajattu suojavyöhyke 

sekä maisema- ja luontoarvoja sisältävä alue on jätetty korttelialueiden ulkopuolelle leveäksi 

MU-alueeksi. Vaikutuksia ei kohdistu kaava-alueen etelänpuoleiselle viitasammakkokohteelle. 

Kaavan vaikutukseista maisemaan tiivistetysti 

Alue on pääosin rakentamatonta talousmetsää, jossa on joitain avoimia hakkuualueita. Maasto 

on melko tasaista muutamia loivia, kumpumaisia rinne- ja lakialueita lukuun ottamatta. Korkeus-

vaihtelu on välillä +20 - +30 metriä merenpinnan yläpuolella. Alueen merkittävin maisemaele-

mentti on alueen poikki kaakkois-luoteis -suuntaisesti kulkeva Kalimenoja. Matalimmat alueet 

sijoittuvat jokilaaksoon, jonka molemmilla puolilla on selännemäiset korkeammat alueet, län-

nessä Karhunkaarto ja idässä Pyyryväisselkä ja Myllykorpi. 

Alueen rakentuminen teollisuusalueeksi muuttaa merkittävästi alueen luonnetta. 
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Heikennysten välttäminen ja minimointi: Asemakaavan suunnittelualueen rajauksella on pyritty 

rajaamaan kaava-alueen ulkopuolelle merkittävä osa tarkastelualueelle sijoittuvaa osuutta Kali-

menojan laakosta. Myös suunnittelualueen sisällä on tehty tarkempia rajauksia, joissa maisemal-

lisesti merkittäviä lakialueita on rajattu korttelialueiden ulkopuolelle (Kalimenojan laakson lisäksi 

Karhunkaarto ja Parsiaismaa).  

Asemakaava-alueen ympäristössä on useita muinaismuistokohteita. Kohteet on huomioitu joko 

rajaamalla kaava-alueen ulkopuolelle, kaava-alueen sisällä korttelialueiden ulkopuolelle. 

5.4.3. Vaikutukset infrastruktuuriin 

Vaikutukset vesihuolto 

Kaavalla on suuret vaikutukset vesihuoltoverkostoon, koska alue sijaitsee Oulun Veden vesihuol-

lon verkostojen latvaosuuksilla. Vesihuollon osalta laadittava laajempi tarkastelu, jossa tulee tar-

kastella samalla myös Pyyryväisen vihreän siirtymän teollisuusalueen tarpeet. 

Vaikutukset hulevedet 

Suunnittelualue on nykytilassa rakentamatonta metsää, joten suunniteltu maankäyttö muuttaa 

alueen hydrologiaa merkittävästi. Muutosta voidaan hillitä hyvällä hulevesien hallinnalla. Hyvällä 

suunnittelulla myös vesistön laadun heikkeneminen voidaan turvata. Kaavan yhteydessä on laa-

dittu hulevesien hallintasuunnitelma yleisille alueille sekä asetettu vaatimukset korttelialueille.  

Vaikutukset lämpöverkoon 

Lämpöverkosto voi laajentua uudelle asemakaava-alueelle. 

Vaikutukset sähköverkkoon 

Sähkön tarve lisääntyy ja se on huomioitu suunnitelmassa. 

Vaikutukset tukiasemaverkostoon  

Kaavassa on osoitettu yksi uusi tukiasemanpaikka, joten verkoston laatu paranee. 

5.4.4. Vaikutukset talouteen ja yrityksiin 

T-alueiden sijoittuminen Ruskon ja Ruskonselän alueen teollisuustonttien jatkoksi vahvistaa alu-

een teollisen toiminnan kasvua ja toimijoiden synergian muodostusta. Välikylän alueelle sijoittu-

vat T- ja KTY-korttelialueet täydentävät vahvistavat Välikylän yrityspuiston kokonaisuutta.  

Asemakaavalla kasvatetaan kaupungin kaavavarantoa yritystoiminnan sijoittumista varten. Kaa-

valla varaudutaan monipuoliseen tonttitarjontaan, jolla pystytään vastaamaan erilaisten ja eriko-

koisten yritysten tonttitarpeisiin. Monipuolinen tonttitarjonta mahdollistaa uusien yritysten toi-

minnan aloittamisen. 
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Alueen katumitoituksissa on huomioitu HCT-mitoitettu kuljetuskalusto. Lisäksi alueelle osoite-

taan raidevaraus, joka mahdollistaa viereisten alueiden suurimittakaavaisen teollisen toiminnan 

kehittämisen. 

Tuotantotoimintojen lisäksi alueella on mahdollisuus myös myynti- ja palveluyritysten toimin-

taan. KTY-kortteliin voi sijoittaa liiketiloja ja KTU-kortteliin voi sijoittaa liiketilojen lisäksi myös lii-

kuntatiloja. 

5.4.5. Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Melu 

Alueelle ei tule pääosin uutta asumista. Asumisen suhteen melutarkasteluissa tulee kiinnittää 

huomiota mahdollisiin vaikutuksiin alueen ulkopuolelle, Heikinharjun ja Vesalanmäen asuinaluei-

den suuntaan. Alueelle tulevat uudet katu- ja tieyhteydet sijaitsevat melko etäällä nykyisistä 

asuinalueista. Mahdollinen vaikutus ja suojautumistarve arvioidaan melutarkasteluissa. Alueelle 

tuleva uusi teollisuustoiminta sijaitsee melko etäällä nykyisistä asuinalueista.  

5.4.6.  Vaikutukset ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja hillintään 

Kestävä kaupunki- ja yhdyskuntasuunnittelu + kiertotalous 

Kaavahanke huomioi ja pyrkii toteuttamaan Oulun kaupungin ilmastotyön tavoitteita.  Kaavan 

toteuttamisen ilmastovaikutuksia on arvioitu KILVA-työkalun avulla sekä alueesta on tehty hiilija-

lanjälkilaskelma beta-testausvaiheessa olevan Planect (ent. AVA) -hiililaskentatyökalun avulla. 

Alueen rakentaminen lisää Oulun kaupungin kasvihuonekaasupäästöjä. Alue sijoittuu Uuden Ou-

lun yleiskaavan mukaisesti kanta Oulun yhdyskuntarakenteen reuna-alueelle. Alueen rakentami-

nen laajentaa yhdyskuntarakennetta ja vähentää metsäalueita sekä samalla kaupungin hiilinielu-

jen määrää. Metsäisiä (hiiltä sitovat) alueet säilytetään kokonaisuuksina. Kalimenojan ympäris-

tössä säilytetään kuitenkin laajat ekologiset käytävät, jotka turvaavat alueen luonto- ja maisema-

arvoja.  

Alue on pääosin uutta työpaikka-aluetta ja pääkäyttötarkoitus on pääosin teollisuus ja varastora-

kennusten korttelialuetta. Lähimpänä Kuusamontietä on korttelialueita merkitty myös toimitila-

rakennusten korttelialueeksi sekä toimitilarakennusten ja urheilutoimintaa palvelevien toiminto-

jen korttelialueiksi. Katualueiden reunat on suunniteltu vehreiksi ja myös tonttien etuvyöhykkeet 

ovat istutettavia. Katualueiden mitoituksessa on huomioitu lumitilat ja myös korttelialueille on 

lumitilavaatimukset. Korttelialueet kiertävät maiseman isoimmat ja arvokkaimmat mäkialueet. 

Isoimman korttelialueen keskelle on merkitty säästettäväksi jätettävä puustoalue. Korttelialueet 

on kaavassa merkitty aidattavaksi, jolloin toiminta pysyy tontilla. Lisäksi korttelialueilla rakennus-

alueen ja tontin reunassa on etäisyyttä, jolloin korkotasot on helppo tasata reunoilta luontaiseen 

korkotasoon korttelialueen sisällä. Kaikkien korttelialueiden suunnittelussa tulee olla mukana 
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ympäristösuunnittelija. Kaikille korttelialueille tulee laskea viherkerroin ja toimitilarakennusten 

korttelialueille on Oulun kaupunki asettanut vaatimuksen viherkertoimelle. 

Suunnittelussa on huomioitu kestävät liikkumistavat joukkoliikenteellä, pyörällä, kävellen sekä 

hiihtolatuja pitkin.  Suunnitelmassa on varauduttu teollisuusraiteeseen, joka mahdollistaa tava-

ran sujuvan ja päästöttömän kuljettamisen teollisuusalueille. 

Alueelle on mahdollisesti hiilineutraali kaukolämpö. Kaukolämpöverkkoa ollaan kehittämässä 

sellaiseksi, että se pystyy myös vastaanottamaan hukkalämpöä takaisin verkostoon. Alueen infra 

ja teknisen huollon verkoston pituudet ovat maltillisia ja huoltovarmoja. Siten, että esim. veden 

tuonti korttelialueille on mahdollistettu kahdesta suunnasta. 

Ilmastonmuutoksen sopeutuminen on huomioitu siten, että katujen ja tonttien hulevedet imey-

tetään ja viivytetään hallitusti ennen johtamista vesistöön. Hulevesimäärien laskennassa on huo-

mioitu tulevaisuudessa lisääntyvät sateiden ja tulvien määrät. Kaavassa on esitetty hulevesien vii-

vytyspainanteita sekä reittejä tulvavesille. Myös Sammakkopuron vesimäärän kapasiteetin kesto-

määrä on huomioitu ja sinne johdettavien hulevesien 

määrä on hallittu.  

Beta-testausvaiheessa olevan Planect (ent. AVA) -hiili-

laskentatyökalun tulosten mukaan 50 vuoden elinkaa-

relle lasketut hiilipäästöt olisivat 752 658 hiilidioksi-

diekvivalenttitonnia, josta suurin päästömäärä 41% ai-

heutuu rakennusten ja tonttien rakentamisesta. Suh-

teutettuna alueen kerrosalaan päästöt ovat 35,2kg 

CO2/k-m2/ vuodessa.  

 

5.4.7. Vaikutukset lapsiin 

Kaavatyössä on tehty lapsivaikutusten arviointi. Sen tarkoituksena on tunnistaa ja arvioida ase-

makaavahankkeen vaikutuksia lapsin ja lapsiperheisiin. Suunnittelun aikana tunnistettuja kieltei-

siä vaikutuksia pyritään lieventämään tai poistamaan jatkosuunnittelussa. 

Vaikutukset lapsiin: virkistysreitit 

Kaavalla on vaikutusta virkistysalueisiin. Yleiskaavan maa- ja metsätalouskäytössä olleita alueita 

muutetaan asemakaavassa työpaikkarakentamisen ja virkistysalueiden käyttöön. Latujen ja pol-

kujen osuuksia poistuu, koska alueita varataan alueita teollisuus- ja työpaikkatoiminnoille. Kaa-

vatyössä on tunnistettu, että nykyisiä polkuyhteyksiä hyödyntävät luontokoulut toiminnassaan. 

Laduille ja poluille osoitetaan korvaavia yhteyksiä kaavakartalla. Kaavamuutos mahdollistaa ul-

koilun ja virkistyksen reittien kehittämisen. Virkistysreiteillä on vaikutusta lapsen hyvinvointiin ja 
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vapaa-aikaan sekä terveyteen. Virkistysreitit palvelevat haavoittuvassa asemassa olevia lapsia, 

koska niiden käyttö ei riipu perheen varallisuudesta. 

Työpaikka-, raide- ja teollisuustoiminta voi aiheuttaa ympäristöön melua ja ilmansaasteita, millä 

voi olla vaikutusta virkistyksen miellyttävyyteen. Uudet reitit eivät välttämättä ole samantasoisia 

kuin edeltäneet reitistöt. 

Kaavaluonnoksen määräyksissä ohjeistetaan aitaamaan teollisuustontit. Jatkosuunnittelussa tu-

lee huomioida virkistysreittien jatkuvuus kaava-alueen ulkopuolelle sekä turvalliset jalankulkuyh-

teydet uusilta joukkoliikenteen pysäkeiltä virkistysreiteille. 

Vaikutukset lapsiin: asumisen mahdollisuus 

Asemakaavalla mahdollistetaan Välikylään Hitsitien varteen T-korttelialueita, joissa enintään 150 

km2 saa käyttää asuntojen rakentamiseen. T-merkintä tarkoittaa teollisuus- ja varastorakennus-

ten korttelialuetta. Viherkertoimen käyttö ei koske T-alueita. 

Jos asemakaavoitettava alue toteutuu suunnitellun kaltaisena, alueella voi asua tulevaisuudessa 

yrittäjävanhempia lapsineen, millä voi olla lieveilmiöitä. Asuinympäristön viihtyisyydellä ja turval-

lisuudella on vaikutusta lapsen terveyteen, hyvinvointiin ja turvalliseen arkeen. Asumisen pihat 

teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueella voivat olla yksipuolisia. Lasten itsenäinen kulke-

minen kouluun voisi olla vaarallista, koska lapset liikkuisivat raskaan liikenteen seassa. 

Asemakaavoitettavalla alueella ei sijaitse koulu- tai päiväkotirakennuksia. Lähimmät kunnalliset 

päiväkodit ovat Välikylän päiväkoti, Hönttämäen päiväkoti, Talvikankaan päiväkoti ja Pikku-Talvi-

kankaan päiväkoti. Lähimmät koulut ovat Hönttämäen koulu ja Talvikankaan koulu. 

T-korttelialueet, joissa asuminen mahdollistetaan, on keskitetty Vesalanmäen olemassa olevan 

asuinalueen suuntaan. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida turvalliset jalankulun ja pyöräilyn yh-

teydet asumisen alueelta lähikouluihin ja päiväkoteihin. 

Vaikutukset lapsiin: Tuoreenmaanarontien eteläpuoli 

Kaavaluonnoksen valmistelutyössä tutkittiin Tuoreenmaanarontien eteläpuolelle osoitettavaa P-

merkintää, joka tarkoittaa palvelurakennusten korttelialuetta. P-kaavamerkintä mahdollistaisi 

päiväkodin tai kehitysvammaisten asumisyksikön sijoittumisen kaava-alueelle. Lapset, jotka tar-

vitsevat tukea liikenteen seassa liikkumiseen, voisivat olla haavoittuvassa asemassa alueella, 

jonne odotetaan raskasta rekkaliikennettä teollisuustonttivarausten vuoksi. 

Päiväkotipalvelujen saatavuudella ja laadulla on vaikutusta lasten hyvinvointiin, huolenpitoon ja 

arkeen. Kehitysvammaisten lasten palvelujen saatavuudella ja laadulla on vaikutusta erityisen 

haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin. 

Kaavaluonnosta valmisteltaessa harkittiin, onko Tuoreenmaanarontien eteläpuolelle osoitetta-

vissa jokin vaihtoehtoinen kaavamerkintä, joka ei mahdollistaisi päiväkoti- tai asumisyksikön 
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sijoittamista alueelle. Kaavamerkinnän valinnassa oli tarkoituksena hyödyntää hyvää näkyvyyttä 

Kuusamontien suuntaan.  

Lapsivaikutusten arvioinnin perusteella päädyttiin esittämään P-merkinnän vaihtamista KTU-

merkintään, joka tarkoittaa toimitilarakennusten ja urheilutoimintaa palvelevien toimintojen 

korttelialuetta. Alueelle saa rakentaa liike-, toimisto- ja varastorakennuksia sekä urheilu- ja virkis-

tystoimintaa palvelevia rakennuksia. 

KTU-merkintä mahdollistaa esimerkiksi yksityisen liikuntakeskuksen sijoittamisen alueelle, mikä 

voi monipuolistaa lasten harrastusmahdollisuuksia. Toisaalta maksullisten urheilumahdollisuuk-

sien hyödyntäminen on riippuvaista perheiden varallisuudesta. Jatkosuunnittelussa tulee huomi-

oida Tuoreenmaanarontien ja Parsiaismaantien risteyksen turvallisuus sekä turvallinen jalankul-

kuyhteys Parsiaismaantien bussipysäkeiltä KTU-alueelle. 

Vaikutukset lapsiin: perheiden työllisyys 

Kaavassa varataan alueita teollisuus- ja työpaikkatonteille, mikä mahdollistaa yritysten sijoittumi-

sen alueelle. Tällä voi olla vaikutusta työpaikkojen määrään ja sijaintiin, millä puolestaan voi olla 

vaikutusta perheiden työllisyyteen ja vanhempien työssäkäyntiin. Työllisyydellä on vaikutusta 

lapsiperheiden toimeentuloon. Työllisyyden parantamisella on vaikutusta erityisen haavoittu-

vassa asemassa oleviin lapsiin ja lapsiperheköyhyyden vähentämiseen. 

Vaikutukset lapsiin: liikenneyhteydet 

Jalankulun, pyöräilyn ja joukkoliikenteen yhteyksillä sekä laadulla on vaikutusta lasten turvalli-

suuteen ja itsenäiseen liikkumiseen. Kaavalla on vaikutusta edellä mainittuihin yhteyksiin, jotka 

suunnitellaan asemakaavoitettavalle alueelle. Alueen saavutettavuus eri kulkumuodoin paranee, 

sillä alue on pääosin rakentamatonta. Joukkoliikenteen yhteyksien kehittäminen voi tuoda 

alueen saavutettavammaksi useammille ihmisille. 

5.5. Ympäristön häiriötekijät 

Alueen läpi kulkee Fingridin voimalinja, joka on huomioitu suunnitelmissa. 

5.6. Nimistö 

Nimistötoimikunta on päättänyt kaava-alueen katujen nimistä kokouksessaan 18.12.2023 § 20. 

Olevaa katunimistöä suunnittelualueella tai sen tuntumassa ovat Johdintie, Parsiaismaantie ja 

Tuoreenmaanarontie. Jotta laajaa kaava-aluetta on helpompi hahmottaa, alue jaettiin kahteen 

hieman erilaiseen nimistöaiheeseen. Välikylän yrityspuiston viereisen alueen nimistöaiheena on 

metalliliitokset. Johdintiehen kytkeytyvän alueen nimistöaiheena on sähkötekniikka. 

Aiheet liittyvät luontevasti viereisten alueiden nimistöaiheisin: Välikylän yrityspuiston viereisellä 

alueella hitsaaja-tekijännimen ja siihen liittyvän termistön kautta, ja Johdintiehen kytkeytyvällä 
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alueella sähkötekniikan termistön kautta. Molemmat nimistöaiheet ovat luontevia teollisuusalu-

een nimistöaiheiksi. 

Välikylän yrityspuiston viereiselle alueelle hyväksyttiin kadunnimiksi Hitsaajantie, Hitsitie, Holkki-

tie, Juotostie, Kolvitie, Niittitie ja Valokaari. Johdintiehen kytkeytyvän alueen kadunnimiksi hyväk-

syttiin Ampeeritie, Johtotie, Jännitetie, Käämitie, Paristotie, Pistoketie, Reletie, Sulaketie, Varoke-

tie ja Volttitie. 

Esitetyistä nimistä johdetaan kaavaan tarvittavat nimet jalankulku- ja pyöräteille sekä puistoille. 

Kadunnimet on viety kaavaluonnoskartalle, ja niistä voi antaa palautetta kaavaluonnoksen näh-

tävilläolon aikana. Nimistöä täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä. Nimet 

hyväksytään asemakaavan hyväksymiskäsittelyssä. 

6. Asemakaavan toteutus 

6.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Alueelle laaditaan katujen rakennussuunnitelmat. Tonttien toteuttamisesta vastaavat vuokralai-

set / tontin ostajat. 

6.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alue toteutetaan vaiheittain Oulun kaupungin maankäytön toteuttamisohjelman mukaisesti.  

6.3. Toteutuksen seuranta 

Työpaikka-alueiden maankäytön toteuttamiselle on perustettu oma seurantaryhmä keväällä 

2024. 

Oulussa __. päivänä _____kuuta 20__ 

Kari Nykänen 

kaavoitusjohtaja  

 

Eini Vasu 

asemakaava-arkkitehti 
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Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen asemakaava 

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen asemakaavan laatiminen on tullut vireille. Kaava-alue 

sijaitsee kolmen kaupunginosan alueilla, jotka ovat Heikinharju, Liikanen ja Välikylä. 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 294 ha. Asemakaavan tavoitteena on laajentaa Ruskonselän ja 

Välikylän työpaikka-alueita, ja siten yhdistää Ruskonselän ja Välikylän alueet toisiinsa. Asemakaavan 

yhteydessä tehdään kaavarungon tarkistus. 

Asemakaavan tavoitteena on osoittaa alueelle sekä laajoja teollisuus- ja varastoalueita että 

monipuolisia työpaikkatoimintoja, jotka sisältävät myös toimistoja, palveluita ja pienimuotoisempaa 

teollisuustoimintaa. Alueen halki kulkee Kalimenoja. Kaavan tavoitteena on turvata Kalimenojan 

varren luontoarvot sekä kehittää jokilaakson viheryhteyksiä ja ulkoilureittejä. Alueella on myös 

säilytettäviä muinaismuistokohteita. Asemakaavan on tarkoitus valmistua vuoden 2025 aikana. 

 

Kuva 1. Kartalle on rajattu yhtenäisellä viivalla alue, jolle asemakaava laaditaan. Katkoviivalla on rajattu 

laajempi suunnittelun tarkastelualue. 

Tämä asiakirja on osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa kerrotaan kaavahankkeesta sekä siihen 

liittyvistä vaikutusten arvioinneista ja vuorovaikutuksesta. Kiinteistöjen isännöitsijöiden tulee 

tiedottaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta asukkaille ja toimitilojen haltijoille.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista esittää mielipiteitä nähtävilläoloaikana. Ohje 

palautteen antoon on sivulla 8. 

Kaavaa koskevat aineistot ovat esillä verkkosivulla: 

www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet  

Hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset löytyvät kaavatunnuksella 564-2549 

http://www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet
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Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan 

voimaantulosta julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukset. 

Suunnittelualue ja asemakaavan tavoitteet  

Asemakaavan suunnittelualue sijoittuu noin 9 kilometrin etäisyydelle Oulun keskustasta, valtatie 

20:n pohjoispuolelle. Alue liittyy itäpäässä Valtatie 20:n (Kuusamontie) risteysalueen läheisyydessä 

sijaitsevaan Välikylän Yrityspuiston alueeseen ja lännessä Ruskonselän teollisuusalueeseen. Etelässä 

aluetta rajaa osin valtatie 20 sekä Heikinharjun asuinalueet sekä maa- ja metsätalousalueet. 

Pohjoisessa alue rajoittuu metsäluontoon. Tällä hetkellä alue on pääosin rakentamatonta metsää. 

Alueen eteläosan läpi kulkee Tuoreenmaanarontie. Muutoin alueella ei ole katuverkkoa. Alueen 

pohjoisosan halki kulkee kaakkois-luoteis-suuntaisesti Kalimenoja. Alue on pääosin Oulun 

kaupungin omistuksessa. Lisäksi alueella on muutamia hajanaisia pieniä alueita yksityisessä 

maanomistuksessa. Alueen pohjoisosassa kulkee 110 kV:n ilmajohto. 

Asemakaavan laatimisen tavoitteena on laajentaa alueelle viereisiä Ruskonselän ja Välikylän 

teollisuus- ja työpaikka-alueita ja siten liittää alueet toisiinsa. Työpaikka-alueelle tavoitellaan 

teollisuus- ja varastoalueita että monipuolisia työpaikkatoimintoja, jotka sisältävät myös toimistoja, 

palveluita ja pienimuotoisempaa teollisuustoimintaa. Tavoitteena on osoittaa tilanvarauksia myös 

suurille työpaikkatonteille. Tavoitteena on, että Kalimenojan jokilaakson alue säilyy maa- ja 

metsätalousvaltaisena alueena. Jokilaakson aluetta kehitetään alueen halki kulkevana 

viheryhteytenä, joka toimii ulkoilun pääreittinä. Kaavalla turvataan Kalimenojan varren luontoarvot 

ja ekologisten yhteyksien toiminta. Alueella on säilytettäviä muinaismuistokohteita.  

 

Kuva 2. Suunnittelualueen ortoilmakuva, jolle on rajattu yhtenäisellä viivalla alue, jolle asemakaava laaditaan. 

© Maanmittauslaitos 

Vaikutusten arviointi 

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan vaikutukset, joita kaavan toteuttaminen voi aiheuttaa 

kaavan muutosalueella ja sen lähiympäristössä. Arvioitavana on muun muassa 

kaupunkirakenteeseen, maisemaan, luontoon ja eläimistöön, työpaikkatoimintoihin, yrityksiin, 

lapsiin sekä liikenteen turvallisuuteen kohdistuvat vaikutukset. Suunnittelualueelle laaditaan luonto- 

http://www.ouka.fi/kuulutukset
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ja maisemaselvitys, hulevesiselvitys, rakennettavuus- ja sulfaattimaaselvitys ja liikenneselvitys sekä 

tarvittaessa muita selvityksiä. Kulttuuriympäristön teemayleiskaavan yhteydessä laaditun 

arkeologisen inventoinnin tulokset huomioidaan maankäytön suunnittelussa. Vaikutusten 

arvioinnin tekee kaavoittaja yhteistyössä eri asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista liitetään 

asemakaavan selostukseen. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Suurimmalla osalla aluetta ei ole asemakaavaa. Suunnittelun tavoitteena on laatia alueelle 

maakuntakaavan ja yleiskaavan periaatteiden mukainen asemakaava, jossa nykyisiä Ruskonselän ja 

Välikylän teollisuus- ja työpaikka-alueita laajennetaan ja yhdistetään toisiinsa – alueen luontoarvot 

ja muinaismuistokohteet säilyttäen. 

Taustalla vaikuttavat kaavat ja suunnitelmat  

 

Kuva 3. Ote vaihemaakuntakaavojen yhdistelmäkartasta.  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava uudistettiin vuosina 2009-2018 vaihemaakuntakaavoituksena. 

Uudistamistyö sai lainvoiman tammikuussa 2022.  Suunnittelualuetta koskevat voimassa olevat ja 

vuosina 2015-2018 hyväksytyt vaihemaakuntakaavat 1-3. Vaihekaavoista on koottu 

kaavakokonaisuuden esittävä yhdistelmäkartta merkintöineen ja määräyksineen. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue sisältyy Oulun kaupunkiseudun kaupunkikehittämisen 

kohdealueelle, yhtenäisen yhdyskuntarakenteen alueelle (kk-1). Suunnittelualue on osittain 

taajamatoimintoimintojen vyöhykkeellä (A), jossa tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttämistä 

ja pyrkiä hyvään energiatalouteen. Valtatie 20:n ja Ylikiimingintien (kantatie 833) risteyksen 

luoteispuolelle on kaavassa osoitettu erikoiskaupan suuryksikön sijoittumiskohde (km-1). Alueelle 

voidaan sijoittaa yksi tai useampi merkitykseltään seudullinen erikoiskaupan suuryksikkö tai 

myymäläkeskittymä (max. 25 000 k-m²).  

Valtatien 20:n ja Ylikiimingintien risteys on osoitettu valta- ja kantateiden keskinäiseksi 

eritasoliittymäksi. Kaavassa on myös merkitty alueelle uusi ohjeellinen tielinjaus, Ylikiimingintien 

jatkaminen luoteeseen Alakyläntielle. Valtatien 20:n tielinjaus on osoitettu tarkistettavaksi ja myös 

kehitettäväksi joukkoliikenteen korkean palvelutason pääreittinä. Alueen halki kaakkois-lounais-



Kaavatunnus 564-2549 

Diaarinumero OUKA 13366/2022 

OAS 17.3.2023, päivitetty 3.6.24 

 

4 / 10 
 

suunnassa kulkevan Kalimenojan kohdalle on merkitty jokilaakson suuntainen viheryhteystarve. 

Lisäksi kaavassa on merkitty alueelle sijoittuvan muinaismuistokohteita. Alueen pohjoisosassa 

alueen poikki kulkee 110 kV:n pääsähköjohto. 

Yleiskaavatasolla alue sisältyy voimassa olevaan Uuden Oulun yleiskaavaan, joka on hyväksytty 

vuonna 2016 ja saanut lainvoiman vuonna 2019. Yleiskaavan selostuksessa suunnittelualueesta 

todetaan seuraavasti: 

• Ruskon laajeneminen pohjoiseen on merkittävä ja suuri teollisuuden 

laajenemissuunta. Kalimenojan ympäristön arvot säilytetään ja ympäristöä 

kehitetään osana keskeistä kaupunkialuetta ympäröivää tärkeää viherkehää. 

• Välikylässä Kuusamontien länsipuolta kehitetään teollisuuden, 

työpaikkatoimintojen ja kaupan alueena. 

 

Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus (VILMO) -suunnitelma on Uuden Oulun 

yleiskaavaan liittyvä erillissuunnitelma. VILMO-suunnitelmassa on suunnittelualueelle osoitettu 

Kalimenojan suuntaisesti virkistysyhteyden tarve. Kalimenoja on esitetty ekologisena 

vesistöyhteytenä. Alueen käytön suunnittelussa on varattu alueita rakentamiseen, virkistyskäyttöön 

sekä maa- ja metsätalousvaltaisiksi alueiksi. Suunnittelualueelle sijoittuu osa Pyykösjärven ja 

Kalimenojan viherkiilaa. Alueen halki kulkee myös Oulun keskeisen kaupunkialueen 

viheralueverkoston ulkokehä. 

 

Oulun kaupungin maankäytön toteuttamisohjelmassa 2022–2026 todetaan seuraavasti: 

• Etenkin Ruskonselän alueella ja sen pohjoispuolella tulee varautua suuren 

tilatarpeen vaativien yritysten sijoittumiseen. 

 

 

Kuva 4. Ote Uuden Oulun yleiskaavasta, jolle on rajattu yhtenäisellä viivalla alue, jolle asemakaava laaditaan.  
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Uuden Oulun yleiskaavan kaavakartalla laajuudeltaan merkittävin maankäytön alue on osoitettu 

teollisuus- ja varastoalueeksi (merkinnällä T). Lisäksi valtatie 20:n ja Välikylän yrityspuiston 

tuntumassa on osoitettu palvelun, hallinnon ja erikoistavarakaupan alue (P-1) sekä työpaikka-alue 

(TP).  

Teollisuus- ja varastoalueelle (T) saa sijoittaa myös pääkäyttötarkoitusta palvelevia muita tiloja, 

kuten toimisto- ja terminaalitiloja. Työpaikka-alue (TP) varataan monipuolisille 

työpaikkatoiminnoille, kuten toimistoille, palveluille ja sellaiselle teollisuustoiminnalle, josta ei 

aiheudu ympäristöön merkittävää melua, ilman pilaantumista tai muuta haittaa. Vähäinen asuminen 

on alueella sallittua. Asemakaavoituksella tulee edistää hyvän kaupunkikuvan ja viihtyisän 

ympäristön muodostumista. 

Palvelujen, hallinnon ja erikoistavarakaupan alue (P-1) varataan hallinnolle ja yksityisille palveluille, 

kuten vähittäiskaupalle ja muille palveluille, toimistoille ja työpaikoille. Alueelle saa sijoittaa sellaisia 

erikoistavarakaupan suuryksiköitä, jotka kaupan laatu huomioon ottaen voivat perustellusta syystä 

sijoittua myös keskusta-alueen ulkopuolelle. Alueelle saa sijoittaa pienimuotoisen muuhun 

palveluntarjontaan liittyvän päivittäistavarakaupan myymälän. Lisäksi P-1 -alue on osoitettu 

merkitykseltään seudullisten vähittäiskaupan suuryksiköiden kehittämisalueeksi (kma). Välikylän 

osalta kaupan suuryksiköiden yhteenlasketuksi kerrosalaksi on osoitettu enintään 25 000 

kerrosneliömetriä. 

Alueiden liikenneyhteyksien kehittämiseksi alueelle on osoitettu uusi eritasoliittymä valtatielle 20 

sekä siitä uusi luoteeseen suuntaava tieyhteys. Uuteen tiehen yhdistetään Ruskonselän suunnasta 

uusi katuyhteys Johdintien jatkeena. Alueen uusi maankäyttö muodostuu pääosin näiden 

pääkatujen varsille.  

Suunnittelualueen halki kulkeva Kalimenoja on kaupungin koillisalueen merkittävä vesistö ja 

maisemallisesti sekä luontoarvoiltaan tärkeä elementti. Kalimenojan alue ja sitä ympäröivät 

metsäalueet ovat yleiskaavassa osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on erityistä 

ulkoilun ohjaustarvetta (MU). Yleismääräyksissä ohjataan lisäksi, että yleiskaava-alueella tulee 

tarkemmassa suunnittelussa turvata pienvesien luonto- ja virkistysarvot, erityisesti Kalimenojan 

osalta. Jokilaakson suuntaisesti on osoitettu myös ohjeellinen ulkoilun pääreitti. 

Yleiskaavassa Kalikkalammen ympärille on merkitty suojelualue, jolla on erityisiä luontoarvoja (S-1). 

Alue varataan suojeltavaksi yleis- tai asemakaavalla. Alueella on erityisiä luontoarvoja, esim. 

luonnonsuojelulain 29 §:n mukainen luontotyyppi tai metsälain mukainen tärkeä elinympäristö. 

Luontoarvoja mahdollisesti vaarantavaan toimintaan on saatava MRL 128 §:n mukainen 

maisematyölupa. Muut alueen viheralueet Välikylän alueella ovat osoitettu joko virkistysalueeksi (V) 

tai valtatien läheisyydessä suojaviheralueeksi (EV). Yleiskaavassa on merkitty alueelle myös 

muinaismuistokohteita. 
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Kuva 5. Ote Ruskon-Vesalanmäen kaavarunkokartasta vuodelta 2015.  

Alueelle on valmistunut vuonna 2015 Ruskon-Vesalanmäen kaavarunko, joka laadittiin pohjaksi 

tuleville Ruskon-Vesalanmäen alueen asemakaavoille ja asemakaavamuutoksille. Kaavarungon 

tavoitteena on nopeuttaa asemakaavojen laatimista siten, että siinä on tutkittu maankäytön 

soveltuminen ympäristöönsä ja alueen pitkän tähtäimen tavoitteisiin. Kaavarunko palveli myös 

samaan aikaan valmistelussa olleen Oulun Uuden yleiskaavan laatimistyötä. Laadittu kaavarunko ei 

ollut oikeusvaikutteinen. Kaavarunkoa on päivitetty tässä asemakaavatyössä. 

Suunnittelualueella Tuoreenmaanarontiellä on voimassa Vesalanmäen asemakaava 564-2197, jonka 

kaupunginvaltuusto hyväksynyt 14.5.2008. Lisäksi Välikylässä on voimassa asemakaava 255-

Ak2002/1, jonka Kiimingin kunnanvaltuusto on hyväksynyt 18.11.2002. 
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Kuva 6. Asemakaavakartta osoittaa, että alue on pääosin asemakaavoittamaton. 

Yleiskaavaa tarkemman tason asemakaavan perustaksi suunnittelualueelta laaditaan maankäytön 

suunnitelma, liikenteen ja katujen yleissuunnitelma, hulevesien hallinnan yleissuunnitelma, 

ympäristön yleissuunnitelma sekä energiahuollon ja vesihuollon yleissuunnitelmat. 
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Osallistuminen 

Kirjalliset mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, asemakaavan valmisteluaineistosta ja 

muistutukset asemakaavaehdotuksesta toimitetaan postiosoitteeseen: Kirjaamo PL 71 90015 

Oulun kaupunki, käyntiosoite: Kansankatu 55A, tai sähköpostilla osoitteeseen: 

kirjaamo@ouka.fi.  

Tieto yhdyskuntalautakunnan päätöksestä ja vastineista toimitetaan niille, jotka ovat toimittaneet 

osoitteensa mielipiteen tai muistutuksen esittämisen yhteydessä. Hankkeen diaarinumero on 

OUKA/13366/2022. 

Sähköiseen kaava-aineistoon voi tutustua myös Oulu10-asiakaspalvelupisteessä (käyntiosoite 

Torikatu 10). Tarvittaessa lisätietoja saa hankkeen suunnittelijoilta. Yhteystiedot ovat asiakirjan 

viimeisellä sivulla. 

Kun osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja valmisteluaineistosta on saatu mielipiteet, 

suunnittelu etenee ehdotuksen laatimiseen. Tämän suunnitelman sivulla 9 on kuvattu kaavoituksen 

eteneminen ja vuorovaikutusmahdollisuudet sen eri vaiheissa. 

Osalliset 

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 § mukaan kaavan osallisia ovat lähialueen maanomistajat ja ne, 

joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä 

viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus 

osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti 

mielipiteensä asiasta. Viranomaisten ja yhteisöjen osalta osallisia tässä hankkeessa ovat muun 

muassa seuraavat tahot: 

• Oulun seudun ympäristötoimi 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

• AVI 

• Väylävirasto 

• Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueen pelastustoimi 

• Oulun kaupungin vammaisneuvosto 

• Oulun kaupungin vanhusneuvosto 

• Fingrid 

• DNA Oyj 

• Elisa Oyj  

• Telia Finland Oyj  

• Suomen yhteisverkko Oy 

• Telia Towers Finland Oy 

• Digita Oy 

• Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 

• Pohjois-Pohjanmaan museo 

• Oulun Vesi 

• Oulun Energia 

• BusinessOulu 

• Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-

Pohjanmaan piiri 

• Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun 

yhdistys ry 

• Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen 

yhdistys (PPLY) 

• Oulun yliopiston ekologian ja 

genetiikan tutkimusryhmä 

• Heikinharjun Luontokoto 

• Timosenkosken luontokoulu 

• Oulun polkupyöräilijät ry 

• Kuivasjärven Aura ry 

• Kellon metsästysseura ry 

• Kellon vesiosuuskunta 

• Korvensuoran suuralueen 

yhteistyöryhmä 

• Jäälin suuralueen yhteistyöryhmä 

• Kaijonharjun suuralueen 

yhteistyöryhmä

mailto:kirjaamo@ouka.fi
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Miten kaavatyö etenee? 

Vireilletulo 

Kaavan muuttaminen on tullut vireille kaupungin aloitteesta maankäytön toteuttamisohjelman 

mukaisesti keväällä 2023.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Kaavan laatiminen on käynnistetty lähtökohtien selvittämisellä ja osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman laatimisella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on pidetty nähtävillä 11.04.-

11.5.2023. Tänä aikana osallisten oli mahdollista esittää mielipiteitä. Nähtävilläolosta ilmoitettiin 

kirjeillä, lehti-ilmoituksella ja verkkosivulla www.ouka.fi/kuulutukset.  

Valmisteluvaihe  

Kaavan valmisteluaineisto pidetään nähtävillä 14.6.-15.7.2024. Tänä aikana osallisten on mahdollista 

ottaa kantaa suunnitelmiin ja esittää niistä mielipiteensä. Valmisteluvaiheessa osallisille lähetetään 

kirjeet, joissa kerrotaan valmisteluaineiston nähtävilläolosta. Kaava-asiakirjojen nähtävilläolosta 

kuulutetaan myös kaupungin verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa. Valmisteluaineiston 

suunnitelmia esitellään kaikille avoimessa tiedotus- ja keskustelutilaisuudessa tiistaina 18.6.2024 klo 

17.00 alkaen. Tilaisuus järjestetään Ympäristötalon Leeta-kahviossa (1. krs) osoitteessa Solistinkatu 

2, 90140 Oulu. 

Ehdotusvaihe 

Tavoitteena on, että kaavaehdotus valmistuu alkuvuodesta 2025, jolloin kaavaehdotus asetetaan 

nähtäville 30 päivän ajaksi.  

Nähtävilläolosta ja mahdollisuudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan kaupungin 

verkkosivulla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa. Kaavanmuutosalueen maanomistajille ja –haltijoille, 

joiden kotikuntana ei ole Oulu, ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. Viranomaisia ja yhteisöjä 

tiedotetaan sähköpostitse. 

Toimita muistutus kirjallisena Oulun kaupungin kirjaamoon kuulutuksessa mainitussa aikataulussa. 

Muistutuksen tehneille toimitetaan muistutukseen vastine, mikäli he ovat sitä kaavan 

nähtävilläoloaikana pyytäneet ja toimittaneet kirjaamoon osoitteensa. Vastineet toimitetaan sen 

jälkeen, kun yhdyskuntalautakunta on ne hyväksynyt. 

Hyväksymisvaihe 

Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Kaavan hyväksymisestä lähetetään tieto 

niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet kaavaehdotuksen nähtävilläolon aikana (maankäyttö- ja 

rakennusasetus 94 §). Hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla 

hallinto-oikeuteen (maankäyttö- ja rakennuslaki 191 §). Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea 

muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

Voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla valitusajan päätyttyä.  

  

http://www.ouka.fi/kuulutukset
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Lisätietoja suunnittelijoilta: 

Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus  

Asemakaava-arkkitehti Eini Vasu, puh. 044 703 2402  

Kaavoitusarkkitehti Aino Valtavaara, puh. 040 823 1229 

Kaavoituksen käyntiosoite: Ympäristötalo, Solistinkatu 2, 90140 Oulu 

Sähköpostit ovat muodossa etunimi.sukunimi(at)ouka.fi  
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Johdanto 

Tässä vuorovaikutusraportissa kuvataan Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alueen asemakaavasta 

saadut palautteet ja niihin annetut vastineet. Kaavoitusyksikkö on tiivistänyt saapuneiden 

palautteiden sisällön. Palautteita antaneisiin yksityishenkilöihin viitataan tekstissä numeroin. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Asemakaavan laatiminen käynnistyi yhdyskuntalautakunnan päätöksellä 28.03.2023 § 181. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) oli nähtävillä mielipiteiden jättämistä varten 11.04.-

11.05.2023. Palautteita saapui yhtensä 14 kpl, jotka vastineineen on kuvattu tekstissä seuraavaksi. 

Fingrid Oyj: 

Alueella sijaitsee Fingrid Oyj:n 110 kV voimajohto Leväsuo-Isokangas A ja rakenteilla oleva 110 kV 

voimajohto Leväsuo-Isokangas C. Suunnittelussa on huomioitava voimajohtojen suoja- ja 

rakennusrajoitusalueet. Voimajohdon rajoituksia maankäytölle käsitellään Fingridin julkaisemassa 

oppaassa Ohje voimajohtojen huomioon ottamiseen yleis- ja asemakaavoituksessa. 

Voimajohtoalueella tai sen läheisyydessä tapahtuva toiminta ei saa olla ristiriidassa 

sähköturvallisuuden kanssa eikä toiminta voi aiheuttaa vaaraa voimajohdon käytölle tai kunnossa 

pysymiselle. Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää 

Fingridistä erillinen risteämälausunto. 

Kaavoituksen vastine Fingrid Oyj:lle: 

Palaute on huomioitu. Maankäytön suunnitelmat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Väylävirasto: 

Alue jää niin etäälle rataverkosta, ettei Väylävirastolla ole sen vuoksi lausuttavaa. ELY-keskus on 

toimivaltainen viranomainen lausumaan teiden puolesta. 

Kaavoituksen vastine Väylävirastolle: 

Palaute on huomioitu. 

Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos: 

Alueen tiestö tulee suunnitella siten, että alue on kokonaisuutena saavutettavissa pelastustoimen 

kalustolla kahdesta eri ilmansuunnasta. Alueen pohjoisosassa kulkevan sähköilmajohdon (110 kV) 

vaatima mahdollinen suoja- tai rakennuskieltoalue tulee huomioida. 

Kaavoitus- sekä kadut ja liikenne -yksiköiden vastine Pohjois-Pohjanmaan 

pelastuslaitokselle: 

Palaute on huomioitu. Kaavatyössä laaditaan liikenneselvitys ja -suunnitelma suunnittelun 

lähtötiedoiksi. Maankäytön ja liikenteen suunnitelmat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 
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Pohjois-Pohjanmaan museo, arkeologinen kulttuuriperintö 

Kaavan tarkastelualueelta tai sen välittömästä läheisyydestä tunnetaan puolentusinaa 

muinaismuistolain (295/1963) tarkoittamaa kiinteää muinaisjäännöstä. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman mukaan muinaisjäännösselvitys ei kuulu alueella tehtäviin selvityksiin. 

Museolle jää epäselväksi, mitä tarkoittaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa käytetty ilmaus, 

jonka mukaan muinaisjäännöksiä täydennetään lausunnoin. 

Suunnittelualueella tehdään arkeologista inventointia Oulun kaupungin kulttuuriympäristön 

teemayleiskaavan laatimisen yhteydessä arvioiden mukaan kesällä 2023. Tämän inventoinnin 

tulokset on huomioitava asemakaavaa laadittaessa. 

Kaavoituksen vastine Pohjois-Pohjanmaan museolle: 

Palaute on huomioitu. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty lisäämällä seuraava 

virke: ”Kulttuuriympäristön teemayleiskaavan yhteydessä laaditun arkeologisen inventoinnin 

tulokset huomioidaan maankäytön suunnittelussa.” Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on 

poistettu virke: ”Muinaisjäännöksiä tarkennetaan lausunnoilla.” 

Jatkolausunto 29.11.2023 Pohjois-Pohjanmaan museo, arkeologinen kulttuuriperintö 

Pohjois-Pohjanmaan museo lausui 9.5.2023 kaavahankkeesta sen nähtävillä ollessa. Tämä 

lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä. Lausunnossaan museo totesi, että kenttäkaudella 

2023 tehtävän inventoinnin tulokset tulevat huomioon otettaviksi asemakaavaa laadittaessa. 

Lausunnossa mainittu inventointi (Oulu, Kulttuuriympäristön teemayleiskaavan arkeologinen 

inventointi 2023, Maanala Oy) on valmistunut marraskuussa 2023, jolloin myös inventoinnin 

tulosten perusteella on ajantasaistettu muinaisjäännösrekisteriä. Lisäksi Pohjois-Pohjanmaan 

museo on tehnyt alueelle maastotarkastuksia. 

Kenttäkauden 2023 jälkeen suunnittelualueelta tunnetaan seuraavat muinaismuistolain 

(295/1963) tarkoittamat kiinteät muinaisjäännökset: 

- Karhunkaarto (1000007263) kuopat, röykkiöt 

- Kalikkakangas (100040187) keittokuopat 

- Myllykorpi (1000007265) kuopat 

Nämä tulee merkitä kaavaan sm-osa-aluerajauksena muinaisjäännösrekisterin museokartan 

aluerajauksen mukaisesti. Kaavassa tulee käyttää Oulun asemakaavamääräystä 170–11. 

Muinaisjäännösten alueelle ei asemakaavassa tule osoittaa sellaista maankäyttöä, joka ei edistä 

muinaisjäännösten suojelun toteutumista. Mikäli muinaisjäännös sijaitsee alueella, jolla 

kaavoituksen toimeenpaneminen saattaa tulla koskemaan kiinteää muinaisjäännöstä, tulee 

asiaista järjestää muinaismuistolain 13§:n mukainen neuvottelu. 

Mainittakoon, että edellä mainittujen kohteiden lisäksi suunnittelualueella on kaksi mahdollista 

kiinteää muinaisjäännöstä, joita ei ole maastossa tarkastettu. Kohteet ovat Vesalanmäki E 
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(1000049401) ja Pyyryväisselkä S (1000049523). Näiden kohteiden luonne tulee varmentaa 

kaavaprosessin aikana. 

Suunnittelualueen läheisyydessä, aivan sen rajan tuntumassa, sekä hieman kauempana etenkin 

alueen pohjoispuolella, sijaitsee useita muinaisjäännöksiä, joista lähimpänä suunnittelualuetta 

ovat seuraavat: 

- Vesalanmäki NE (1000048951) kuopat 

- Vesalanmäki N (1000020377) kuopat 

- Parsiaismaa (1000007266) kuopat, keittokuopat 

- Kalikkakangas (564010027) keittokuopat, rakkakuopat, röykkiöt 

- Kalikkakangas E (1000021185) talon-/rakennuksenpohja 

- Myllykoskenkangas S (564010043) röykkiöt 

- Myllykoskenkangas SSW (1000007071) kuopat 

Pohjois-Pohjanmaan museo esittää harkittavaksi, että kaava-alueen rajausta tarkistettaisiin niin, 

että sen piiriin tulisivat useimmat näistä lähellä olevista kohteista. Kohteet pääosin sijaitsevat 

yleiskaavassa metsätalousalueiksi osoitetuilla alueilla. Kohteiden mukana olo kaavassa 

edesauttaisi kohteiden tunnettavuutta ja tätä kautta niiden suojelua. 

Kaavoituksen vastine Pohjois-Pohjanmaan museolle 

Palaute on huomioitu. Kaava-alueen tunnetut muinaismuistokohteet merkitään 

kaavaluonnoskartalle ja -määräyksiin museon ohjeiden mukaisesti. Kaava-alueen rajausta on 

laajennettu siten, että se käsittää useampia muinaismuistokohteita. 

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry: 

Asemakaava-alueelle sekä sen välittömään läheisyyteen sijoittuu Kalimeenojan erittäin tärkeä 

ekologinen käytävä, uhanalaisten lajien elinympäristöjä, Oulun yliopiston ekologian ja geneettisen 

tutkimuksen yksikön tutkimusalue sekä tärkeä virkistysalue. 

Kaavan tavoite turvata Kalimeenojan varren luontoarvot sekä kehittää jokilaakson viheryhteyksiä 

ja ulkoilureittejä on hyvä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetyt kaavat ovat ajalta, 

jolloin esimerkiksi metsäluonnon tila ei ollut niin heikko kuin nyt ja kaavojen perusteena ollut 

tieto luonnon tilasta on siten jo vanhentunutta. Kaavan tulee noudattaa VILMO-suunnitelmaa ja 

2022 valmistunutta LUMO-selvitystä. 

Kaavaa valmisteltaessa tulee tehdä SYKE:n (2021) suositusten mukaiset linnusto- ja muut 

luontoselvitykset. Asemakaava-alueella ja sen läheisyydessä on lintuhavaintoaineiston perusteella 

useita havaintoja mm. uhanlaisista ja silmälläpidettävistä lajeista ja vanhan metsän lajeista. 

Oulun yliopiston tutkimusryhmän mukaan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitettyihin 

karttoihin merkityt teollisuus- ja varastoalueet (T) Kalikkalammen lähellä sekä siitä koilliseen 

haittaisivat huomattavasti yliopiston tällä alueella jo noin 50 vuoden ajan harjoittamaa 

tiaistutkimusta. Lisäksi ne vaarantaisivat mm. erittäin uhanalaisen hömötiaisen sekä vaarantuneen 
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töyhtötiaisen pesimis- ja talvehtimismahdollisuuksia entisestään. Hömötiaispopulaatio on 

pienentynyt vuosikymmenten saatossa huomattavasti kaavoitettavalla asemakaava-alueella. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman kartoissa esitetyt koillis- ja lounaispuolen teollisuusalueet 

tulisivat peittämään allensa nykyisiä erittäin uhanalaisen lajin elinympäristöjä ja heikentämään 

huomattavasti sen elinoloja. Tällä tutkimusalueella vastikään tehdyssä tutkimuksessa todetaan, 

että erityisesti avohakkuut aiheuttavat hömötiaisille pitkäaikaista elinympäristökatoa, joka näkyy 

pesimispopulaation pienenemisenä (Kumpula ym. 2023). Tutkimusryhmän arvion mukaan tulevan 

asemakaava-alueen toiminnot voisivat osallistumis- ja arviointisuunnitelman karttojen mukaisena 

vähentää yliopiston tutkimusalueen hömö- ja töyhtötiaispopulaatiota noin viidesosalla. 

PPLY kehottaa lisäämään Oulun yliopiston tutkimusryhmän kaavan osallisiin, koska tällä 

asemakaavalla on merkittävä vaikutus tutkimusedellytyksiin. Kalimeenojan ja Auranmajan 

ympäristö on Oulussa tärkeä virkistysalue. Niiden läheisyyteen on osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmassa merkitty T-alueita, mikä väistämättä olisi heikennys eikä suinkaan 

kehittäisi aluetta virkistyksen ja viheryhteyksien kannalta. 

PPLY suhtautuu kriittisesti siihen, että asemakaavassa sijoittuisi muita toimintoja kuin virkistystä ja 

suojelua alueille, joilla on yliopiston tutkimusta sekä alueille, joilla on keskimääräistä talousmetsää 

vähemmän käsiteltyä, vanhempaa, järeämpää ja arvokkaampaa metsää. 

Kaavoituksen vastine Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry:lle: 

Palaute on huomioitu. VILMO-suunnitelma toimii lähtökohtana tulevalla maankäytön 

suunnittelulle. Oulun yliopiston tutkimusryhmä lisätään kaavan osallisiin. Maankäytön 

suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Alueelle on tehty asianmukaiset luontoselvitykset. Pesimälinnusto on kartoitettu kahden kerran 

laskennoin. Lisäksi alueelta on tehty kasvillisuus- ja luontotyyppi-, viitasammakko-, saukko- ja 

lepakkoselvitykset sekä selvitetty liito-oravan potentiaaliset elinympäristöt. Pohjois-Pohjanmaan 

ELY-keskus on todennut luontoselvityksiin sisältyneet maastokartoitukset riittäviksi. 

Asemakaava noudattaa yleiskaavan tavoitteita. Asemakaavatyön yhteydessä päivitetään edeltänyt 

vuoden 2015 kaavarunko, joka ei ole oikeusvaikutteinen. Kaavatyön tarkoituksena on päivittää 

kaavarunkoa, jotta siitä saadaan ajantasainen. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry: 

Kaavoitettava alue on tärkeää ulkoilu- ja virkistysaluetta. Se sisältää selvästi enemmän uhanalaisia 

lajeja ja muita luontoarvoja kuin talousmetsät keskimäärin. Alueella on merkittäviä virkistysreittejä 

ja Kalimeenjoki on merkittävä osa viheralueverkostoa. Sen vuoksi alue soveltuu erittäin huonosti 

rakentamiseen. 

Kaavoituksen lähtökohdaksi on otettava luontokadon pysäyttäminen ja kaavoitettavan alueen 

luontoarvojen parantaminen tai vähintään luontoneutraali kaavoitus. Tätä tavoitetta on 

edistettävä ja sen toteutumista on arvioitava koko kaavoituksen ajan. Tätä voisi toteuttaa 
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ottamalla kaavoitukseen mukaan ekologisen kompensaation asiantuntijoita. Luontoselvitykset 

ovat vielä keskeneräiset, ja kartalle pitäisi saada näkyviin viitasammakon ja saukon 

lisääntymisalueet. 

Alueen rakentaminen on pidettävä vähäisenä. Meneillään olevassa yleiskaavan päivityksessä 

voidaan osoittaa teollisuusalueiden laajennuksia luonnoltaan vähemmän arvokkaille alueille. 

Uudet teollisuustontit tulisi sijoittaa kaavoitettavan alueen itälaidalle Välikylän nykyisen 

yrityskylän tuntumaan. Rakentaminen olisi kohdistettava vain kangasmaille avohakatuille kuvioille, 

joilla luontoarvot ovat kaikkein vähäisimpiä. Kalimeenjoen yli rakentamisesta tulee luopua. 

Monimuotoista luontoa tarvitaan lähellä kaupunkia virkistyskäyttöön ja luontosuhteen 

ylläpitämiseen. Alue on tärkeä opetuskäytössä Timosenkosken luontokoulun läheisyyden vuoksi. 

Pyöräilijöiden edustajilta tulee pyytä suunnitelmasta mielipide. 

Oulun yliopisto on tehnyt alueella vuosikymmenten ajan tieteellistä lintujen biologian tutkimusta, 

jota kaavoitettavaan alueeseen merkityt Kalikkalammen kaakkois- ja koillispuolen teollisuusalueet 

Kalimeenojan molemmin puolin heikentäisivät huomattavasti. 

Suurin osa kaavoitettavasta pinta-alasta tulee osoittaa lakisääteiseksi suojelualueeksi. Vähintään 

Kalikkalammen ympäristö ja Kalikkalammen itäpuolinen korpimetsä sekä Myllykorven alue tulee 

suojella. Lisäksi asemakaavan tulee vahvasti tukea Kalimeenjoen hyvän tilan saavuttamista. 

Kaavoituksen vastine Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry:lle: 

Palaute on huomioitu. Alueelta laaditaan luontoselvitykset, myös viitasammakko- ja 

saukkoselvitykset. Kaikki laaditut selvitykset tulevat nähtäville kaavaluonnoksen kanssa. 

Maankäytönsuunnittelu tarkentuu kaavaluonnosvaiheessa, jossa rakentaminen ja luontoarvot 

sekä virkistysyhteydet pyritään yhteensovittamaan. Kaavamerkinnöillä voidaan suojella 

mahdolliset selvitysten myötä tietoon tulevat arvokkaat ja merkittävät alueet sekä kohteet. 

Kaavan osallisiin lisätään Oulun yliopiston tutkimusryhmä ja Oulun polkupyöräilijät ry. 

Timosenkosken Luontokoulu ja Heikinharjun Luontokoto: 

Ruskonselän ja Välikylän alue tarjoaa oululaisille päiväkodeille ja kouluille ainutlaatuisen 

oppimisympäristön luontosuhteen vahvistamiseen. Heikinharjun Luontokoto ja Timosenkosken 

luontokoulu tarjoavat luonto- ja ympäristökasvatusta Heikinharjun ja Parsiaismaan alueilla. Alue 

on helposti saavutettavissa, ja se on tärkeä monille luonnossa liikkuville. Alueen metsät tulisi 

säilyttää luonnontilassa mahdollisimman laajasti. Vastaavanlaista laajaa metsäluontokohdetta 

yhtä lähellä keskustaa ei enää löydy Oulusta. 
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Kuva 1. Myöhemmin 6.2.2024 kaavoittaja sai täydennyksenä kuvan luontokoulujen käyttämistä reiteistä. 

Kaavoituksen vastine Timosenkosken Luontokoululle ja Heikinharjun Luontokodolle: 

Palaute on huomioitu. Alueelta laaditaan luontoselvitykset. Maankäytönsuunnittelu tarkentuu 

kaavaluonnosvaiheessa, jossa huomioidaan myös alueen virkistyskäyttö. Kaavan osallisiin lisätään 

Heikinharjun Luontokoto. 

Digita Oy: 

Alueelle on suunniteltu sijoittuvan työpaikka- ja teollisuustoimintaa, joten liikenne ja alueella 

tapahtuvat toiminnot vaativat uutta kapasiteettia ja verkon täydentämistä mobiiliverkkoon. 

Kaava-alueen keskivaiheille tulisi huomioida varaus telecom-mastolle ja laitetilalle. 
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Kuva 2. Palautteen karttaliitteessä Digita esitti sinisellä rajauksella tukiaseman paikkaa Parsiaismaalle. 

Kaavoituksen vastine Digita Oy:lle: 

Palaute on huomioitu. Maankäytön suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Yksityishenkilö 1: 

Yleiskaavassa on esitetty rautatien yhteystarve. Asemakaavassa on jätettävä tilavaraus rautatielle. 

Kaavoitus- sekä kadut ja liikenne -yksiköiden vastine yksityishenkilö 1:lle: 

Palaute on huomioitu. Uuden Oulun yleiskaava toimii pohjana asemakaavalle. Alueelle laaditaan 

liikenneselvitys ja -suunnitelma suunnittelun lähtötiedoiksi. Maankäytön ja liikenteen 

suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Yksityishenkilö 2: 

Välikylään tarvitaan kaupan suuryksikkö tai kauppakeskus. 

Kaavoituksen vastine yksityishenkilö 2:lle: 

Palaute on huomioitu. Maankäytön suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Yksityishenkilö 3: 

Alue on tärkeä luonnossa liikkuville ja sen tulisi säilyä koskemattomana. Kalimenjoen luontokohde 

on monille läheinen kohde saavutettavuuden vuoksi. Alueella ja sen metsillä on mittaamattomia 

luontoarvoja. Luonnon tuhoaminen ei ole linjassa Oulun kulttuuripääkaupunki-imagon kanssa. 
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Kaavoituksen vastine yksityishenkilö 3:lle: 

Palaute on huomioitu. Alueelta laaditaan luontoselvitykset, jotka huomioidaan maankäytön 

suunnittelussa. Maankäytönsuunnittelu tarkentuu kaavaluonnosvaiheessa. 

Yksityishenkilö 4: 

Huutilammen luontokohde tarvitsee luontoyhteyden laajempiin metsiin. Kalimenojan ympäristö 

on ainutlaatuinen retkeilykohde ja sitä tulee kehittää maastoliikuntareitistön osana. Kalimenoja 

tulisi jättää luonnontilaan. 

Poliisiaseman ja vankilan työmaa hankaloittaa kulkua Huutilammelta Kalikkalammen laavulle, eikä 

korvaavaa kiertoreittiä ole osoitettu. Kulkumahdollisuus Huutilammelta Kalikkalammen laavulle 

tulee säilyttää ja polut uudelleen reitittää. 

Kalikkalammen ympäristö tulisi rauhoittaa rakentamiselta. Suunnittelussa on huomioitava 

Auranmajan kuntopolku- ja hiihtoreitistöjen laajentamistarve. Kaupungin tulee kehittää ja lisätä 

lähiliikuntakohteita. 

Kaavoituksessa tulisi huomioida nykyistä paremmin luonnon monimuotoisuus, hiilinielut, 

ekokäytävät ja luontoliikkuminen. Näin merkittävien kaavojen kohdalla suunnittelussa tulisi olla 

mukana henkilöitä, joilla on osaamista ekologiasta ja kestävästä kaupunkikehittämisestä. 

Kaavoituksen vastine yksityishenkilö 4:lle: 

Palaute on huomioitu. Alueelta laaditaan luontoselvitykset, jotka huomioidaan maankäytön 

suunnittelussa. Maankäytönsuunnittelu tarkentuu kaavaluonnosvaiheessa, jossa huomioidaan 

myös alueen virkistyskäyttö. 

Yksityishenkilöt 5: 

Kaikille Haapatiellä asuville ei ole tullut kirjettä. Jatkossa he haluavat kirjeen kotiin. Alueella on 

tarve kaupalle. Suunnittelussa on huomioitava alueen läpi kulkeva yksityistie. 

Kaavoituksen vastine yksityishenkilöiden 5 palautteeseen: 

Palaute on huomioitu. Kaavan vaikutusaluetta laajennetaan Haapatielle. Suunnittelussa 

huomioidaan yksityistiet. Maankäytön suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

 



 

 

Yhteystiedot: 

Oulun kaupunki, Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

Asemakaava-arkkitehti Eini Vasu, puh. 044 703 2402 

Kaavoitusarkkitehti Aino Valtavaara, puh. 040 823 1229 

Sähköpostit ovat muotoa etunimi. sukunimi(at)ouka.fi 
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Toimitilarakennusten korttelialue.
Alueelle saa rakentaa liike- ja toimistorakennuksia sekä ympäristöhäiriöitä
aiheuttamattomia teollisuusrakennuksia.

26-1

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.27

Lähivirkistysalue.34

Lähivirkistysalue.
Alueella on ympäristö- ja maisema-arvoja, jotka tulee ottaa huomioon alueen
tarkemmassa suunnittelussa, toteutuksessa ja hoitamisessa.

34-4

Energiahuollon alue.60

Suojaviheralue.68

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.82

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.84

Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.85-1

Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.86-1

Ohjeellinen tontin raja.89-1

Korttelin numero.93

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.95

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.96

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

100

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.105-1

Rakennusala.113-1

Rakennusala, jolle saa sijoittaa maston ja siihen liittyviä tukiasematiloja.113-7

Ulkoilureitti.139

Katu.136

Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.154-4

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.159

Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä
muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja
muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista
tai siihen liittyvistä suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.
(sm-merkintään liittyvä kirjaintunnus viittaa kaavaselostuksessa olevaan
kohdeluetteloon.)

170-11

rusk1-merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia
määräyksiä:

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä hulevesien käsittelysuunnitelma ja
lumitilalaskelma, pihajärjestely- ja istutussuunnitelma sekä viherkerroinlaskelma.
Hankkeessa tulee olla mukana ympäristösuunnittelija.
Kellareiden rakentaminen on kielletty. Kortteliin ei saa sijoittaa mainospylonia.
Tonttien valaistuksen tulee olla energiatehokasta ja ympäristöä häiritsemätöntä.

Teollisuusraiteen, Johdintien ja Parsiaismaantien VAK-kuljetukset tulee
huomioida rakennussuunnittelussa ja lupien yhteydessä.

Pääkäyttötarkoitukset T ja EN:
Sisäänkäynti- ja jalankulkualueet tulee jäsennellä eri pintamateriaalein,
istutuksin tai rakennelmin, siten että ko. alueet erottuvat muista alueista.
Huolto- ja lastausalueet tulee sijoittaa niin, että ne eivät avaudu suoraan
katualueille. Erityisesti Johdintien ja Parsiaismaantien suuntaan olevien
julkisivujen ja tonttien osien rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden
liikenneväylille ja piha-alueen viher- ja ympäristörakentamisen tulee olla
kaupunkikuvallisesti korkealuokkaista. Tonttien kadunpuoleiset alueet, joita ei
käytetä ajoteinä, huoltopihana tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa
kunnossa. Viheralueisiin rajautuvat tonttien reuna-alueet rakennusalan
ulkopuolella pyritään säilyttämään luonnontilaisina. Tonttien tasaukset ja
rakenteet eivät saa ulottua tonttien rajojen ulkopuolelle. Tonteille saa sijoittaa
myymälän. Tontit tulee aidata.

T-korttelialueella 132: tontille saa rakentaa yhden yksiasuntoisen
asuinrakennuksen. Asumisen tulee liittyä tontin muuhun yritystoimintaan.
Asumiselle tulee esittää oma piha toimintoineen sekä turvallinen kulkureitti
kadulle. Asunnolle saa esittää oman erillisen liittymän.

Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
Tonttien vihertehokkuusluvun tulee täyttää Oulun vihertehokkuuden
vähimmäiskertoimien vaatimukset.
Rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden liikenneväylille ja
piha-alueen viher- ja ympäristörakentamisen tulee olla kaupunkikuvallisesti
korkealuokkaista. Rakennuksien julkisivujen tulee olla kadun puoleiselle rajalla
yhtenäisellä värityksellä kortteleittain sokkelista räystääseen. Liikerakennuksissa
olevat lasipinnat tulee olla ikkunoita, ei umpinaisia teipattuja lasipintoja.
Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee integroida rakennuksen
arkkitehtuuriin. Huolto- ja lastausalueet tulee olla aidattuja ja sijoittaa niin,
että ne eivät avaudu suoraan katualueille. Lastausalueet tulee integroida
osaksi rakennusta. Pysäköintialueet, jalankulkualueet ja huoltoliikenne tulee
jäsennellä eri pintamateriaalein, istutuksin tai rakennelmin, siten että alueet
erottuvat toisistaan. Korttelialueen osat, joita ei käytetä ajoteinä, huoltopihana
tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa kunnossa. Tontit tulee aidata.

AUTOPAIKKAVELVOITTEET
Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
- liiketilat, toimistot ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 ap/50 k-m²
- urheilurakentaminen 1 ap/60 k-m²
- tuotantotilat ja muut vastaavat tilat 1 ap/100 k-m²
Korttelialueilla tulee olla myös LE-autopaikkojen määrä kaksi liikuntaesteisen
esteetöntä autopaikka (LE-autopaikka) 50 autopaikkaa kohden. Ja sen jälkeen
yksi LE-autopaikka kutakin alkavaa 50 autopaikkaa kohti.

Pääkäyttötarkoitus T:
Kolmea tontilla samanaikaisesti työskentelevää henkilöä kohti on rakennettava
yksi autopaikka.
T-korttelialueella 132:
Asuinrakennuksilla tulee olla kaksi autopaikkaa asuntoa kohden

PYÖRÄPAIKKAVELVOITTEET
Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
- liiketilat ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 pp /150 k-m²
- toimistotilat ja urheilurakentaminen 1 pp /80 k-m²
- tuotantotilat ja muut vastaavat 1 pp /80 k-m²
Toimitila-, liike- ja urheilurakentamisen korttelialueilla pyöräpaikoista tulee olla
katettuja vähintään 30 %.

Pääkäyttötarkoitus T:
Työntekijöille tulee varata pyöräpaikkoja.
T-korttelialueella 132: Asuinrakennuksilla tulee olla neljä pyöräpaikkaa asuntoa
kohden

HULEVEDET
Tonteille / korttelialueille tulee laatia rakennusluvan yhteydessä
hulevesisuunnitelma. Kiinteistöiltä edellytetään korotettua hulevesien
kiinteistökohtaista hallintaa ja viivytystä.
Viivytysvaatimukset pääkäyttötarkoituksien mukaan tonteille:
- T-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.
- ET-tontit: viivytys 1,7 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä pintaa kohden.
- KTY-, KTU- ja P-tontit: viivytys 1,6 m³ / 100 m² vettä läpäisemätöntä

pintaa kohden.
Lisäksi tonttien sallittu enimmäispurkuvirtaama hulevesiverkostoon on 19,2
l/s/ha. Poikkeuksellisten rankkasateiden varalta kiinteistön
hulevesijärjestelmässä tulee olla suunniteltu ja toteutettu ylivuoto sekä
tulvareitti. Liikennöityjen alueiden hulevedet on johdettava hiekan ja
öljynerottimen kautta.

RAKENTAMISEN AIKAISTEN HULEVESIEN HALLINTA
Rakentamisen aikaisten hulevesien käsittelyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota.
Työmaa-aikaiset vedet tulee käsitellä Oulun kaupungin "Työmaavesi-ohjeen"
mukaisesti puhdistavissa rakenteissa ennen hulevesiverkostoon johtamista.

MAAPERÄ JA HAPPAMAT SULFAATTIMAAT Alueen rakennustöiden yhteydessä tulee
havainnoida happamien sulfaattimaiden esiintymistä alueella. Happamoitumisriski
tulee ottaa huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivuutöissä,
massanvaihdoissa, maa-aineksen läjityksessä sekä kuivatussyvyydessä ja
happamien kuivatusvesien käsittelyssä happamoitumishaittojen
ennaltaehkäisemiseksi.

200-379

189-3

190-32

175-6

98-6 Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä saa enintään käyttää
asuntojen rakentamiseen

Happamoitumista aiheuttavan maalajin alue. Happamoitumisriski on otettava
huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivutöissä, massanvaihdoissa ja
maa-aineksen läjityksessä happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi. Tonttien
ja katujen rakentamisessa tulee varautua maanpinnan nostoon. Pohjaveden
pintaa ei saa alentaa. Alin sallittu kuivatustaso + 00,0. Korkeusjärjestelmä
N2000. Kellareiden rakentaminen on alueella kielletty.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alueen luontotyyppien
ominaispiirteiden muuttaminen on kielletty.

Huleveden johtamiselle ja käsittelylle varattu alueen osa.

Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alue

Kaavatunnus 564-2549
Diaarinumero OUKA/13366/2022

Asemakaavalla muodostuu Liikasen kaupunginosan korttelit 1 - 8,
Heikinharjun kaupunginosan korttelit 31 - 36 ja Välikylän kaupunginosan
korttelit 129 - 132 sekä lähivirkistys- ja suojaviheralueita sekä katu- ja
rata-alueita.

Vesialue.81

Silta.147-3

189-7 Luonnosuojelulain mukainen viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka, jonka
hävittäminen tai heikentäminen on kielletty.

Säilytettävää puustoa.135-3

Teollisuusraidealue.47-1

Tasoristeys.155-1

190-116 Ohjeellinen maamassoilla muotoiltava ja maisemoitava alueen osa.

Kadun alitus.156-1

Kaupunginosan raja.83-1

Kaupunginosan nimi.92-1

Kaupunginosan numero.91-2

Välikylän kaupunginosa 133

Alueella on voimassa asemakaavat 255-Ak2002/1 ja 564-2197.
Asemakaavan muutoksella tarkennetaan asemakaavan 255-Ak2002/1
alueella Tuoreenmaanarontien katualueen rajausta ja asemakaavan
564-2197 alueella korttelin 110 viereistä suojaviheralueen rajausta.

Toimitilarakennusten ja urheilutoimintaa palvelevien toimintojen korttelialue. Alueelle
saa rakentaa liike-, toimisto- ja varastorakennuksia sekä urheilu- ja
virkistystoimintaa palvelevia rakennuksia.

26-7

175-2 Tulva-altis alue.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue.59-1

Muuntajan vaara-alue.174-1

Muuntaja.174-2

Yhdyskuntateknistä huoltoa palveleva rakennelma tai laitos.174-3

190-40 Tulvareitti. Väylien ja alueiden pinnanmuodot tulee muotoilla kokonaisuutena
siten, että tulviva hulevesi virtaa hallitusti painannetta pitkin. Reittiä ei saa
padota haitallisesti. Reittiä ympäröivät rakennukset tulee suunnitella siten, ettei
tulvavesi vahingoita niitä.

Istutettava alueen osa.134

MUUTOSALUE ASEMAKAAVASSA 255-Ak2002/1

MUUTOSALUE ASEMAKAAVASSA 564-2197
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Toimitilarakennusten korttelialue.
Alueelle saa rakentaa liike- ja toimistorakennuksia sekä ympäristöhäiriöitä
aiheuttamattomia teollisuusrakennuksia.

26-1

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.27

Lähivirkistysalue.34

Lähivirkistysalue.
Alueella on ympäristö- ja maisema-arvoja, jotka tulee ottaa huomioon alueen
tarkemmassa suunnittelussa, toteutuksessa ja hoitamisessa.

34-4

Energiahuollon alue.60

Suojaviheralue.68

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.82

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.84

Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.85-1

Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.86-1

Ohjeellinen tontin raja.89-1

Korttelin numero.93

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.95

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.96

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

100

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.105-1

Rakennusala.113-1

Rakennusala, jolle saa sijoittaa maston ja siihen liittyviä tukiasematiloja.113-7

Ulkoilureitti.139

Katu.136

Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.154-4

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.159

Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä
muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja
muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista
tai siihen liittyvistä suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.
(sm-merkintään liittyvä kirjaintunnus viittaa kaavaselostuksessa olevaan
kohdeluetteloon.)

170-11

rusk1- merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia
määräyksiä:

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä hulevesien käsittelysuunnitelma ja
lumitilalaskelma, pihajärjestely- ja istutussuunnitelma sekä viherkerroinlaskelma.
Hankkeessa tulee olla mukana ympäristösuunnittelija. Kellareiden rakentaminen
on kielletty. Kortteliin ei saa sijoittaa mainospylonia.
Tonttien valaistuksen tulee olla energiatehokasta ja ympäristöä häiritsemätöntä.
Teollisuusraiteen, Johdintien ja Parsiaismaantien VAK-kuljetukset tulee
huomioida rakennussuunnittelussa ja lupien yhteydessä.

Pääkäyttötarkoitukset T ja EN:
Sisäänkäynti- ja jalankulkualueet tulee jäsennellä eri pintamateriaalein,
istutuksin tai rakennelmin, siten että ko. alueet erottuvat muista alueista.
Huolto- ja lastausalueet tulee sijoittaa niin, että ne eivät avaudu suoraan
katualueille. Erityisesti Johdintien ja Parsiaismaantien suuntaan olevien
julkisivujen ja tonttien osien rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden
liikenneväylille ja piha-alueen viher- ja ympäristörakentamisen tulee olla
kaupunkikuvallisesti korkealuokkaista. Tonttien kadunpuoleiset alueet, joita ei
käytetä ajoteinä, huoltopihana tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa
kunnossa. Viheralueisiin rajautuvat tonttien reuna-alueet rakennusalan
ulkopuolella pyritään säilyttämään luonnontilaisina. Tonttien tasaukset ja
rakenteet eivät saa ulottua tonttien rajojen ulkopuolelle. Tonteille saa sijoittaa
myymälän. Tontit tulee aidata.
T-korttelialueella 132: tontille saa rakentaa yhden yksiasuntoisen
asuinrakennuksen. Asumisen tulee liittyä tontin muuhun yritystoimintaan.
Asumiselle tulee esittää oma piha toimintoineen sekä turvallinen kulkureitti
kadulle. Asunnolle saa esittää oman erillisen liittymän.

Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
Tonttien vihertehokkuusluvun tulee täyttää Oulun vihertehokkuuden
vähimmäiskertoimien vaatimukset.
Rakennusten arkkitehtuurin, julkisivujen näkyvyyden liikenneväylille ja
piha-alueen viher- ja ympäristörakentamisen tulee olla kaupunkikuvallisesti
korkealuokkaista. Rakennuksien julkisivujen tulee olla kadun puoleiselle rajalla
yhtenäisellä värityksellä kortteleittain sokkelista räystääseen. Liikerakennuksissa
olevat lasipinnat tulee olla ikkunoita, ei umpinaisia teipattuja lasipintoja.
Ilmastointikonehuoneet ja muut tekniset tilat tulee integroida rakennuksen
arkkitehtuuriin. Huolto- ja lastausalueet tulee olla aidattuja ja sijoittaa niin,
että ne eivät avaudu suoraan katualueille. Lastausalueet tulee integroida
osaksi rakennusta. Pysäköintialueet, jalankulkualueet ja huoltoliikenne tulee
jäsennellä eri pintamateriaalein, istutuksin tai rakennelmin, siten että alueet
erottuvat toisistaan. Korttelialueen osat, joita ei käytetä ajoteinä, huoltopihana
tai pysäköintiin, on hoidettava puistomaisessa kunnossa. Tontit tulee aidata.

AUTOPAIKKAVELVOITTEET
Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
- liiketilat, toimistot ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 ap/50 k-m²
- urheilurakentaminen 1 ap/60 k-m²
- tuotantotilat ja muut vastaavat tilat 1 ap/100 k-m²
Korttelialueilla tulee olla myös LE-autopaikkojen määrä kaksi liikuntaesteisen
esteetöntä autopaikka (LE-autopaikka) 50 autopaikkaa kohden. Ja sen jälkeen
yksi LE-autopaikka kutakin alkavaa 50 autopaikkaa kohti.

Pääkäyttötarkoitus T:
Kolmea tontilla samanaikaisesti työskentelevää henkilöä kohti on rakennettava
yksi autopaikka.
T-korttelialueella 132: Asuinrakennuksilla tulee olla kaksi autopaikkaa asuntoa
kohden.

PYÖRÄPAIKKAVELVOITTEET
Pääkäyttötarkoitukset KTY-1 ja KTU:
- liiketilat ja paljon tilaa vaativa erikoiskauppa 1 pp /150 k-m²
- toimistotilat ja urheilurakentaminen 1 pp /80 k-m²
- tuotantotilat ja muut vastaavat 1 pp /80 k-m²
Toimitila-, liike- ja urheilurakentamisen korttelialueilla pyöräpaikoista tulee olla
katettuja vähintään 30 %.

Pääkäyttötarkoitus T:
Työntekijöille tulee varata pyöräpaikkoja.
T-korttelialueella 132: Asuinrakennuksilla tulee olla neljä pyöräpaikkaa asuntoa
kohden.

RAKENTAMISEN AIKAISTEN HULEVESIEN HALLINTA
Rakentamisen aikaisten hulevesien käsittelyyn tulee kiinnittää erityistä huomiota.
Työmaa-aikaiset vedet tulee käsitellä Oulun kaupungin "Työmaavesi-ohjeen"
mukaisesti puhdistavissa rakenteissa ennen hulevesiverkostoon johtamista.

MAAPERÄ JA HAPPAMAT SULFAATTIMAAT
Alueen rakennustöiden yhteydessä tulee havainnoida happamien sulfaattimaiden
esiintymistä alueella. Happamoitumisriski tulee ottaa huomioon rakenteiden
suunnittelussa, kaivuutöissä, massanvaihdoissa, maa-aineksen läjityksessä sekä
kuivatussyvyydessä ja happamien kuivatusvesien käsittelyssä
happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi.

200-379

189-3

190-32

190-47

175-6

98-6 Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä saa enintään käyttää
asuntojen rakentamiseen

Happamoitumista aiheuttavan maalajin alue. Happamoitumisriski on otettava
huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivutöissä, massanvaihdoissa ja
maa-aineksen läjityksessä happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi. Tonttien
ja katujen rakentamisessa tulee varautua maanpinnan nostoon. Pohjaveden
pintaa ei saa alentaa. Alin sallittu kuivatustaso + 00,0. Korkeusjärjestelmä
N2000. Kellareiden rakentaminen on alueella kielletty.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alueen luontotyyppien
ominaispiirteiden muuttaminen on kielletty.

Huleveden johtamiselle ja käsittelylle varattu alueen osa.

Korttelialue, jolla uusilta tai uudistettavilta vettä läpäisemättömiltä pinnoilta
tulevia hulevesiä viivytetään. Suluissa oleva luku ilmoittaa neliömetreinä vettä
läpäisemättömän pinta-alan, jota kohti tarvitaan yksi kuutiometri
mitoitustilavuutta viivytyspainanteissa, -altaissa tai säiliöissä. Jälkimmäinen luku
osoittaa tunteina ajan, jonka kuluessa viivytysrakenteen tulee tyhjentyä
täyttymisestään. Viivytysrakenteessa tulee olla suunniteltu ylivuoto. Pysäköinti- ja
liikennealueiden hulevesistä on poistettava kiintoainesta, ravinteita ja
haitta-aineita.

Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alue

Kaavatunnus 564-2549
Diaarinumero OUKA/13366/2022

Asemakaavalla muodostuu Liikasen kaupunginosan korttelit 1 - 8,
Heikinharjun kaupunginosan korttelit 31 - 36 ja Välikylän kaupunginosan
korttelit 129 - 132 sekä lähivirkistys- ja suojaviheralueita sekä katu- ja
rata-alueita.

Vesialue.81

Silta.147-3

189-7 Luonnosuojelulain mukainen viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka, jonka
hävittäminen tai heikentäminen on kielletty.

Säilytettävää puustoa.135-3

Teollisuusraidealue.47-1

Tasoristeys.155-1

190-116 Ohjeellinen maamassoilla muotoiltava ja maisemoitava alueen osa.

Kadun alitus.156-1

Kaupunginosan raja.83-1

Kaupunginosan nimi.92-1

Kaupunginosan numero.91-2

Välikylän kaupunginosa 133

Alueella on voimassa asemakaavat 255-Ak2002/1 ja 564-2197.
Asemakaavan muutoksella tarkennetaan asemakaavan 255-Ak2002/1
alueella Tuoreenmaanarontien katualueen rajausta ja asemakaavan
564-2197 alueella korttelin 110 viereistä suojaviheralueen rajausta.

Toimitilarakennusten ja urheilutoimintaa palvelevien toimintojen korttelialue. Alueelle
saa rakentaa liike-, toimisto- ja varastorakennuksia sekä urheilu- ja
virkistystoimintaa palvelevia rakennuksia.

26-7

175-2 Tulva-altis alue.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten korttelialue.59-1

Muuntajan vaara-alue.174-1

Muuntaja.174-2

Yhdyskuntateknistä huoltoa palveleva rakennelma tai laitos.174-3

190-40 Tulvareitti. Väylien ja alueiden pinnanmuodot tulee muotoilla kokonaisuutena
siten, että tulviva hulevesi virtaa hallitusti painannetta pitkin. Reittiä ei saa
padota haitallisesti. Reittiä ympäröivät rakennukset tulee suunnitella siten, ettei
tulvavesi vahingoita niitä.

Istutettava alueen osa.134

MUUTOSALUE ASEMAKAAVASSA 255-Ak2002/1

MUUTOSALUE ASEMAKAAVASSA 564-2197
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KORTTELIALUEET / ISOT TONTIT

Kaikki korttelialueet yhteensä n. 110,5 ha

T - alueet yhteensä n. 96,1 ha
19,7 ha

16,0 ha

0,5 ha 51,1 ha

9,3 ha

8 ha

5,9 ha



MAHDOLLISIA TONTTIJAKOJA
3500 - 200 000 m2
(0,35 - 20 ha)

7 500 - 27 500 m2
(0,75 - 2,75 ha)

6 500 - 23 500 m2
(0,65 - 2,35 ha)

93 500 - 156 000 m2 
(9,35 - 15,6 ha)

3 500 - 12 000 m2
(0,35 - 1,2 ha)

3 000 - 12 000 m2
(0,3 - 1,2 ha)

26 000 - 32 000 m2 
2,6 - 3,2 ha



TONTTIEN MITOITUSTARKASTELUJA
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1 TAVOITTEET JA LÄHTÖKOHDAT

Työn tavoitteena on arvioida asemakaavan toteutumisen vaikutuksia suhteessa alueen nykyti-

laan. Luontovaikutusten arviointi on laadittu Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi -

oppaan korjatun painoksen (2024) mukaisesti. Luontokohteet on siinä jaettu neljään arvoluok-

kaan, joiden ulkopuolelle jää niin sanottu tavanomainen luonto. Luontotyypit arvioidaan uhan-

alaisuutensa mukaan ns. LUTU-luontotyyppeinä, jotka on kuvattu esimerkiksi Luontotyyppien

punaisen kirjan verkkopalvelussa.

Linnuston osalta vaikutusten arviointi perustuu kokemusperäiseen arvioon lintulajeille sopivista

elinympäristöistä ja maastotyökokemukseen tutkitulta alueelta. Lintujen todellinen käyttäytymi-

nen saattaa poiketa arvioidusta, ja elinympäristön laatu voi olla lintujen näkökulmasta erilainen,

kuin miltä se ihmissilmin näyttää. Yleisesti luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset metsät

ovat linnuille parempaa pesimäympäristöä kuin tavanomaiset talousmetsät tai virkistysalueet.

Asemakaavassa osoitetut VL-4 alueet on huomioitu tässä vaikutusarviossa siten, että niillä on

arvioitu toteutettavan kevyttä luontoarvoja ylläpitävää metsänhoitoa.

Maisemavaikutusten arvioinnissa on arvioitu alueen maisema-, kulttuuri- ja virkistysarvojen

muuttumista ja säilymistä. Lisäksi on arvioitu viheralueverkoston rakentumista ja liittymistä Ou-

lun viheralueverkosto – ja luonnon monimuotoisuus (VILMO) suosituksiin.

Luonto- ja maisemavaikutusten arvioinnin laatimisesta on vastannut A-insinöörit. Luontovaiku-

tusten arvioinnin on tehnyt FM Lassi Kalleinen Natans Oy:stä. Linnustovaikutusten arvioinnin on

tehnyt FT Esa Aalto Aallokas Oy:stä. Maisemavaikutusten arvioinnin on laatinut ja raportin koon-

nut hortonomi (AMK) Kirsi Pääkkö, joka on toiminut työssä myös projektipäällikkönä.

Työn tilaajana ja yhteyshenkilönä on toiminut maisema-arkkitehti Veera Sanaksenaho Oulun

kaupungin asemakaavoituksesta. Työtä ovat ohjanneet lisäksi kaavoitusarkkitehti Eini Vasu sekä

suunnittelubiologi Sari Ylitulkkila kaupungin asemakaavoituksesta.
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2 LÄHTÖAINEISTO

Luonto- ja maisemavaikutusten arviointi on laadittu Ruskonselkä-Välikylän asemakaavaehdotuk-

sen (564-2549) aikana laadittuun selvitys- ja suunnitelma-aineistoon pohjautuen. Käytettävissä

oleva aineisto on ollut:

- Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alueen asemakaavan luonto- ja maisemaselvitys
30.9.2023, päivitys 27.3.2024

- Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen kaavaluonnos 26.4.2024

- Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen maankäyttösuunnitelma 26.4.2024

- Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen katujen ja ympäristön yleissuunnitelma
26.4.2024

- Kaavaselostus 26.4.2024

- Ruskonselkä-Välikylän työpaikka-alue, asemakaavan hulevesiselvitys ja hallintasuunni-
telma 26.4.2024

- Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus, VILMO-suunnitelma 2014

Kartta 1 Ruskonselkä-Välikylä työpaikka-alueen alustava kaavaluonnos 26.4.2024.
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3 ALUEEN OMINAISPIIRTEET

3.1 LUONTO

Kaava-alueella on pääosin talousmetsinä viljeltyjä kuivahkoja ja tuoreita kankaita. Varttuneita

metsiä on vähän. Suot on ojitettu ja johdettu Kalimenojaan paitsi pieneltä osaa Kalikkalampeen.

Metsien ja soiden ojitukset laskevat Kalimenojaan. Metsäisen alueen halkaisee Kalimenojan

laakso, joka on ympäröiviä metsiä rehevämpää. Kalimenjoen laakso on hyvin tasainen. Laak-

sossa on aiemmin ollut viljelyä, ja entiset pellot ja niityt ovat yhä havaittavissa. Nyt ne ovat osin

soistumassa luhdiksi ja metsittymässä mahdollisesti lehtipuustoisiksi tulvametsiksi. Kalimenojan

reunoilla, tulvapenkoilla, on reheviä lehtoja. Reuna-alueilla on korpia.  Nykyään tulvat ovat ol-

leet aika harvinaisia. Kalimenoja on Oulun kaupungin halkaiseva merkittävä viherkäytävä. Sen

uoma on luonnontilaisen kaltainen, mutta ekologinen tila on vain tyydyttävä. Veden laatuun vai-

kuttavat metsäojitukset ja maaperä. Maaperässä on liukoista rautaa ja happamia sulfaattimaita.

Alueelle ollaan kaavoittamassa teollista toimintaa ja työssäkäyntialuetta. Korttelit ja tontit ovat

suuria. Alueella ei ole rakennuksia eikä teitä. Niinpä kaavoituksessa on voitu väistää luonnoltaan

arvokkaimpia alueita – paitsi lintujen osalta. Myös kaava-alueen sisällä luontoarvoja on mahdol-

lisuuksien mukaan rajattu korttelialueiden ulkopuolelle (Kalimenojan laakso, Karhunkaarto, Par-

siaismaa).  Kaava-alueen vaikutus ympäristöönsä välittyy ojien kautta.

Parsiaismaan kahta puolen kaavassa on hulevesialtaat. Hulevesiselvityksissä on huomioitu sulfi-

dimaan riskejä vesiensuojelun näkökulmasta, mutta sen sijaan alueelle tyypillisen ruostesakan

hallintaa ei ole käsitelty. Alueen maaperästä liukenee veteen kaivettaessa, maaperän hapettu-

essa, rautaa.  Sopivissa olosuhteissa se sakkautuu esimerkiksi humuksen kanssa. Ruostesakan

poistaminen on hankalaa, mutta esimerkiksi kasvillisuuden peittämillä pintavalutuskentillä sitä

voisi ehkä vähentää.

Arvokkaat luontokohteet on esitetty alla kartalla 2. Luontoselvityksessä on käsitelty tavatut ja

mahdolliset uhanalaiset ja suojellut luontotyypit ja lajit, erityisesti ns. direktiivilajit. Lisäselvityk-

siä tarvitaan mahdollisesti liito-oravista. Liito-oravaselvitysten tila on esitelty kartalla 3. Potenti-

aaliset liito-oravahabitaatit on esitetty koko selvitysalueelta, mutta niistä vain osalla on tehty

papanatarkastelu. Papanatarkasteluissa ei ole löytynyt merkkejä liito-oravista. Papanatarkastelu

ei ehkä ole tarpeen esitetyn asemakaavoitusalueen ulkopuolella eikä korttelialueiden ulkopuo-

lella. Korttelialueiden ulkopuolelle jäävät Parsiaismaan kohde jää korttelialueen ulkopuolelle,

mutta Myllykorven potentiaalisen liito-oravahabitaatin sijainti kaava-alueella ja sen ulkopuolella
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on epäselvä. Mylllykorven alue on pysynyt tarkistettavien elinympäristöjen listalla, koska Luon-

nonvarakeskuksen kartoilla Myllykorvessa on runsaasti tukkipuukokoista kuusta (kartta 4). Pai-

kalla ei kuitenkaan ole lahopuuta eikä juurikaan lehtipuuta (kartta 5). Eli liito-oravahabitaatin

vaatimukset eivät todennäköisesti täyty.

Kartta 2. Luontotyyppien neliportainen arvoluokitus.

Kartta 3. Potentiaaliset liito-oravahabitaatit ja tehdyt papanatarkastelut.
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Kartta 4. Luonnonvarakeskus, Paikkatietoikkuna 6.5.2024.

Kartta 5. Luonnonvarakeskus, Paikkatietoikkuna 6.5.2024.
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3.2 LINNUSTO

Alueen linnusto on pääosin seudulle tavanomaista metsälajistoa. Linnustoselvityksissä havaittiin

pesiviksi tulkittuja lintuja yhteensä 603 paria (168 paria / km²) ja lintulajeja 51 (taulukko 1). Vai-

kutusten arviointia tulkittaessa osalta on huomioitava, että taulukossa 1 esitetyt parimäärät ku-

vaavat koko selvitysalueen parimääriä suunnitellun asemakaava-alueen ollessa pinta-alaltaan

jonkin verran pienempi. Toisaalta asemakaavoitettavaksi suunniteltu alue ulottuu joiltakin osin

linnustoselvitysalueen ulkopuolelle. Näille linnustoselvityksen ulkopuolisille osille ei suunnitella

nykyistä maankäyttöä muuttavaa rakentamista.

Kartta 6. Asemakaavoitettavaksi ja rakennettavaksi suunnitellut alueet ja uhanalaisten ja silmäl-

läpidettävien lintujen havaintopaikat. Linnustoselvityksessä tehdyt havainnot on esitetty värilli-

sinä ympyröinä ja Lajitietokeskuksesta poimitut havainnot värillisinä neliöinä. Kartalta on pois-

tettu havainnot petolinnuista ja kanalinnuista. Luonnon monimuotoisuutta turvaavat alueet

(luokka 3) ja linnustolle erityisen tärkeät alueet (luokka 2) on merkitty vihreillä viivoituksilla. Sau-

kon ja viitasammakoiden lisääntymisalueet (luokka 1, lakisääteisesti suojeltavat kohteet) Kali-

menojan varressa on merkitty punaisilla kuvioilla. Uhanalaisten lajien havainnot ja tärkeät lintu-

alueet jatkuvat luoteeseen toisille selvitysalueille.
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3.3 MAISEMA

Alueen maiseman piirteet on kuvattu alueelle tehdyssä maisemaselvityksessä (Plaana Oy - osa

A-insinöörejä 2024). Kaava-alueen keskiosiin sijoittuu Kalimenojan laakso, jonka molemmin puo-

lin sijoittuu metsäisiä moreenikumpareita. Kalimenojan lähialueet ovat olleet viljelyskäytössä,

nykyään peltoalueet ovat enimmäkseen umpeenkasvaneet. Kalimenojan reuna-alueet ovat

luonnontilaisia, kauniita jokinäkymiä avautuu vasta aivan rannan tuntumaan mentäessä. Metsät

ovat pääosin metsätalouskäytössä, Kalikkakankaalla oli vastikään suoritettu hakkuita. Hakkuissa

on säilytetty kookkaita mäntyjä. Alueella on runsaasti varttunutta puustoa, joka sijoittuu pääasi-

assa alueen korkeimmille kohdille. Avoimia maisema-alueita ovat lähinnä voimalinjojen aluset.

Merkittäviä näkymiä alueen sisällä ei avaudu.

Alueella on runsaasti virkistysmahdollisuuksia. Kalikkakankaalla ja Parsiaismaalla on polkureitis-

töjä ja Parsiaismaalla myös laavu ja pitkospuureitti. Kalikkalammen ja Kalimenojan välisellä alu-

eella on Kuivasjärveltä Auran majalta lähteviä kunto- ja latureittejä. Kalimenojan varressa on

polkureitistö, jonka varrelle sijoittuu kauniita maisemakohtia, kuten Myllykosken alue. Kali-

menojan molemmin puolin kulkee metsäautotiet, joita hyödynnetään myös marjastuskäytössä.

Myllykorven alueella on hyvät marjastusmahdollisuudet. Kalikkalammelta koilliseen kulkee säh-

kölinja, jonka avoimelle johtoalueelle on muotoutunut polkuja. Vanhin puusto sijoittuu maas-

tossa nouseville kumpareille, kuten Parsiaismaalle ja Myllykorpeen. Varttunutta puustoa on

myös Karhunkaarron kohdalla. Kumpareiden yhteyteen sijoittuu runsaasti muinaismuistoja.

Alueen maisemallisesti merkittävimmät alueet ovat Kalimenojan laakso, moreenikumpujen laki-

alueiden ympäristöt sekä vanhimmat metsäalueet. Komeimmat yksittäispuut ja puuryhmät ovat

enimmäkseen mäntyjä, mutta joukossa on myös kuusia ja haapoja. Alueella on laajoja metsän

uudistusaloja, joiden yhteyteen on jätetty komeita maisemamäntyjä. Alueella oli luontoon jätet-

tyjä yksittäisiä jätteitä, ei kuitenkaan merkittävissä määrin. Suurjännitelinja muodostaa maise-

mahäiriön alueelle. Kalimenojan länsipuolella on tuulen suunnasta riippuen jätekeskukselta tu-

levaa hajuhaittaa.

Alueella on kulttuuriperintökohteita, kuten pyyntikuoppia, tervahautoja sekä muinaisia asuin- ja

keittopaikkoja. Alueelle ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alu-

eita.



SIVU 9

4 LUONTOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Luontovaikutusten arviointi on laadittu Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi -oppaan

2. korjatun painoksen (Mäkelä & Salo 2024) mukaisesti. Luontokohteet on siinä jaettu neljään

arvoluokkaan, joiden ulkopuolelle jää niin sanottu tavanomainen luonto. Luontotyypit arvioi-

daan uhanalaisuutensa mukaan ns. LUTU-luontotyyppeinä, jotka on kuvattu esimerkiksi Luonto-

tyyppien punaisen kirjan verkkopalvelussa.

Asemakaavaselostuksesta käy ilmi, että asemakaava-alue on rajattu niin, että huomattava osa

alueen keskeisistä luontoarvokohteista on jäänyt kaavarajauksen ulkopuolelle. Myös kaava-alu-

een sisällä luontoarvoja on mahdollisuuksien mukaan rajattu korttelialueiden ulkopuolelle.

Vaikutukset luokan 1 kohteeseen, Myllykorven noroon

Luokkaan 1 kuuluvat lailla suojatut kohteet. Tällaisia on vain ns. Myllykorven noro, joka sijaitsee

kuitenkin juuri käytetyn rajauksen ulkopuolella, Sammakkopuron pohjoispuolella. Noron lähiym-

päristö on suojeltu Vesilain (587/2011) toisen luvun 11 pykälän mukaisesti. Myllykorven noron

LUTU-luontotyypit ovat lehtomainen kangas (vaarantunut, VU) ja ruohokorpi (erittäin uhanalai-

nen, EN). Myös kaavoitusrajojen tuntumassa olevat luontokohteet on huomioitava luontoarvo-

jen tarkastelussa.  Suositellaan, että noro huomioidaan viereisen Punaisenladonkankaan suun-

nittelussa ja osana Kalimenjoen viherkäytävää.  Esitetty asemakaavoitus ei uhkaa kohteen luon-

nontilaa.

Vaikutukset luokan 2 erityisen tärkeään kohteeseen

Luokkaan 2 kuuluvat rajaamattomat Luonnonsuojelulailla suojellut luontotyypit. Luontoselvityk-

sessä rajattiin Kalimenojavarren lehdoista, luhdista, korvista ja metsittyvistä pelloista tällainen

potentiaalinen sisämaan tulvametsä -niminen luontotyyppi (LsL:n 64§, uhanalaisuus EN, erittäin

uhanalainen). Kehitetäänkö sitä luonnonsuojelulain tarkoittamana suojeltuna luontotyyppinä,

riippuu jatkossa omistajatahon ja ELY-keskuksen neuvotteluista. Alustavassa asemakaavaselos-

tuksessa (luonnos 26.4.2024) potentiaalista luontotyyppiä ei mainita. Asemakaavaehdotuksessa

se on huomioitu jättämällä se pääosin rakentamisen ulkopuolelle.

Kaava-alue on rajattu Kalimenojan laakson ylityskohdalla kapeaksi. Kalimenojan laakson ylitse

kulkee tie-ratalinjaus. Jokiuoma ja sen välitön rantavyöhyke on tarkoitus ylittää siltarakenteella.

Jokiuoma on tällä kohden osa potentiaalista sisämaan tulvametsä -luontotyyppiä.
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Rakentaminen tulee muuttamaan Kalimenojan laakson hydrologiaa. Teollisuusalueilta tulee ka-

toilta ja muilta katetuilta pinnoilta runsaasti hulevesiä. Hulevesien hallinnalla voidaan vaikuttaa

Kalimenojan laakson luontotyyppien kehitykseen ja veden laatuun. Hulevesiä hidastamaan ja

veden laatua parantamaan on suunnitelmassa varaus kahdelle hulevesialtaalle Parsiaismaan

kahta puolta. Niiden riittävyyttä ja merkitystä myös ruosteen hallinnalle ei pystytä tässä arvioi-

maan.

Sisämaan tulvametsät -luontotyypin edistäminen edellyttää tätä tarkempaa luontotyypin ja tul-

vaisuuden selvittelyä. Asemakaava-alueen hulevesiselvityksessä rajattu tulvavaaran alue (selvi-

tyksen kuva 3) on laajempi kuin pelkästään kasvillisuuden perusteella tehty tulvametsän alue.

Luontotyypin vahvistaminen edellyttää kuitenkin veden kulun hidastamista, tilapäistä pysäyttä-

mistä ja erilaisia vesiensuojelun rakenteita. Toimenpiteiden tarkoituksena tulisi olla myös tulvai-

suuden hallinta.

Kaavaselostuksessa viitataan useaan otteeseen Kalimenjoen laakson entisten peltojen metsitty-

miseen, mutta pellot ovat osittain myös soistumassa luhdiksi ja korviksi. Osa on muuttumassa

lehtipuuvaltaisiksi tulvametsiksi. Tulvametsissä veden peitto on tilapäistä, luhdissa pysyvämpää.

Vaikutukset luokan 3 monimuotoisuutta turvaaviin kohteisiin

Kalimenojan suojavyöhykkeen sisään jäävät luontotyypit on rajattu pääosin asemakaava-alueen

ja rakennetun ympäristön ulkopuolelle. Kalimenojan ylittävän tie- ja ratavarauksen kohdalla sil-

tarakennelman alle jää luonnontilaisen kaltaisia ruoho- ja aitokorpia ja tulvavaikutteinen kuu-

sikko, kaikki erittäin uhanalaisia (EN) luontotyyppejä.

Rakentamatta jää korttelialueiden ulkopuolelle Parsiaismaan aito- ja ruohokorpia (EN) ja Par-

siaismaan lehtomainen kangas (vaarantunut, V). Myllykoskenkankaan ja Sammakkopuron suun

välinen alue jää rakentamatta. Kalikkakankaan tuoreesta kankaasta jää osa korttelialueen alle.

Vaikutukset luokan 4 monimuotoisuutta tukeviin kohteisiin

Luokkaan neljä on sijoitettu kaksi ojitusaluetta, jotka katsottiin myös mahdollisiksi ennallistaa.

Niistä Oinaansuo jää ennalleen, mutta Sammakkopuron latvoilta osa Myllykorpea jää teollisuus-

korttelin alle.
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5 LINNUSTOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Linnustoselvityksissä tutkittu pinta-ala on 358 ha. Tästä suunnitellaan rakennettavaksi noin 160

ha. Vastaavasti ympäristöarvoja omaavaksi viheralueeksi on esitetty noin 130 ha. Asemakaavan

ulkopuolelle nykytilaan jäisi noin 70 ha. Nykytilassa metsiä on hoidettu talousmetsinä, mutta hak-

kuita on tehty melko varovaisesti. Tässä arviossa tarkasteltavan nykytilan oletuksena on, että ta-

lousmetsän hoitaminen jatkuu aiempaan tapaan.

Kaavaehdotuksen toteutuminen muuttaisi noin puolet kaava-alueesta teollisuusalueiksi ja liiken-

neväyliksi, joiden ympärille jäisi metsäkaistaleita. Kaavaehdotuksen mukainen rakentaminen ai-

heuttaisi merkittäviä muutoksia alueen linnustoon. Tässä vaikutustenarvioinnissa lähtökohtana

käytetty linnuston nykytilan kuvaus perustuu vuosina 2022 ja 2023 kahden käyntikerran kartoi-

tuslaskentana tehtyihin linnustoselvityksiin (Plaana Oy, Aallokas Oy & Natans Oy 2024).

Metsäelinympäristön muuttuminen teollisuusalueeksi pienentäisi linnuston tiheyttä mahdolli-

sesti lähes puoleen nykyisestä. Kuitenkin suuri osa metsälajistosta säilyisi laajoilla lähivirkistysalu-

eilla. Teollisuustonteille asettuisi todennäköisesti pesimään joitakin uusia ihmisen seuralaisena

viihtyviä lintulajeja.

Joidenkin lajien kohdalla voidaan arvioida niihin kohdistuvan vaikutuksen suuruutta, kun tiede-

tään näiden lajien tarkat pesimäpaikat ja niihin kohdistuvat maankäytön muutokset. Suurimmalla

osalla lintulajeista arvio perustuu kullekin lajille sopivan elinympäristön muutokseen.

Vaikutukset

Suunnitelman toteutumisen myötä arvioidaan metson ja pohjansirkun häviävän tarkastelualueen

pesimälinnustoista kokonaan. Metson soidinpaikka ja metsonaaraiden eli koppeloiden todennä-

köiset pesäpaikat muuttuisivat lähes kokonaan metson elinympäristöksi kelpaamattomiksi teolli-

suusalueiksi. Silmälläpidettävän ja alueellisesti uhanalaisen pohjansirkun elinympäristöt suunni-

tellaan myös muutettavaksi kokonaan teollisuusalueiksi.

Erittäin uhanalaisen hömötiaisen ja vaarantuneiden töyhtötiaisen ja pyyn vähenemistä voidaan

arvioida niiden todennäköisiin pesimäpaikkoihin kohdistuvien maankäytön muutosten perus-

teella. Hömö- ja töyhtötiaisen osalta arvioinnin lähdeaineistona on käytetty maastossa tehdyn

linnustoselvityksen lisäksi myös näiden lajien rengastustietoja pesimäpaikoilta. Nämä uhanalaiset

lintulajit ovat elinympäristönsä suhteen vaateliaimpia metsälajeja. Paikkalintuina ne tarvitsevat

riittävästi yhtenäistä ja riittävän luonnontilaista metsää vuoden ympäri. Kaavan toteutuessa suu-
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rin osa näiden lajien elinympäristöistä ja pesimäpaikoista muuttuisi teollisuusalueiksi, jolloin ky-

seiset pesimäpaikat häviäisivät. Vastaavasti uusia pesimäpaikkoja ei synny, mutta viheralueilla si-

jaitsevien pesimäpaikkojen arvioidaan säilyvän. Kaava-alueen ulkopuolella lajien väheneminen

jatkuu kaavamuutoksesta riippumatta metsätalouden vaikutuksesta. Todettujen pesimäpaikko-

jen häviämisen vuoksi pyiden arvioidaan vähenevän 80 %, hömötiaisten 70 % ja töyhtötiaisten 60

%.

Uhanalaisen vaarantuneeksi luokiteltavan pajusirkun pesimäpaikoista noin puolet muuttuisi teol-

lisuusalueiksi, joten pajusirkun arvioidaan vähenevän 50 %. Silmälläpidettävistä lajeista närhen

pesimäalue jäisi myös kokonaan teollisuusrakentamisen alle, mutta närhi saattaisi löytää uuden

pesimäympäristön lähivirkistysalueilta. Närhen arvioidaan kuitenkin kärsivän maankäytön muu-

toksista siten, että se kuuluisi alueen pesimälajistoon ehkä vain ajoittain. Taivaanvuohen arvioi-

daan vähenevän 30 % pesimäpaikkojen häviämisen myötä. Harakka sopeutuu pesimään ihmisen

seuralaisena myös teollisuusalueiden laidoilla, joten siihen ei kohdistu vaikutuksia. Västäräkki voi

jopa hyötyä metsien muuttumisesta avoimiksi teollisuuskentiksi, joten se todennäköisesti runsas-

tuisi alueella asemakaavaluonnoksen toteutumisen myötä.

Elinvoimaisista 41 lajista 35 (85 %) arvioidaan vähenevän metsien vähenemisen vuoksi. Kuuteen

lajiin ei arvioida kohdistuvan merkittäviä vaikutuksia. Näistä lajeista tavin, kurjen, sirittäjän ja ku-

lorastaan pesimäpaikat sijaitsevat rakennettavaksi suunniteltavien alueiden ulkopuolella ja varis

ja korppi löytävät riittävästi pesimäpaikkoja myös lähivirkistysalueilta.

Kaavoitettavaksi suunnitellulta alueelta löydetyistä linnustolle erityisen tärkeistä kohteista,

luokka 2, (Mäkelä & Salo 2023) noin puolet sijoittuisi lähivirkistysaleille ja siten ne säilyttäisivät

luontoarvonsa. Kaikkein arvokkaimmat uhanalaisten lajien pesimäympäristöt on kuitenkin osoi-

tettu rakennettaviksi, minkä vuoksi uhanalaisesta pesimälajistosta yli puolet arvioidaan häviävän.

Pääosa suunnitellusta teollisuusrakentamisesta kohdistuisi monimuotoisuutta turvaavaan aluee-

seen, millä olisi myös negatiivisia vaikutuksia uhanalaiseen linnustoon. Rakennettavaksi suunni-

teltu alue on esitetty suurpiirteisenä rajauksena linnustoarvoja kuvaavalla kartalla.

Mahdollinen uusia teollisuusalueelle asettuvia pesimälajeja voisivat olla esimerkiksi haarapääsky,

kivitasku ja pikkuvarpunen riippuen siitä, minkälaisena tuleva teollisuusrakentaminen toteutuisi.

Selvitysalueen ulkopuoliseen pesimälinnustoon ei arvioida kohdistuvan merkittäviä vaikutuksia.
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Taulukko 1. Asemakaavan toteutumisen arvioidut vaikutukset Ruskonselän-Välikylän selvitysalu-
een pesimälinnustoon. Uhanalaisuudet: EN = erittäin uhanalainen, VU = vaarantunut, NT = silmäl-
läpidettävä, RT = alueellisesti uhanalainen. Vaikutukset: E = laji todennäköisesti häviää alueelta,
- = laji vähenee tai sen esiintymistodennäköisyys pienenee, 0 = ei vaikutusta, + = laji runsastuu.
Parimäärät ovat selvitysalueelta. Kaavoitettavaksi esitetty alue poikkeaa hieman selvitysalueesta.

Laji (uhanalaisuus) Parimäärä  Arvioitu vaikutus
Tavi 3 0
Pyy (VU) 10 -80 %
Teeri 1 -
Metso 3 E
Kurki 1 0
Metsäviklo 7 -
Lehtokurppa 3 -
Taivaanvuohi (NT) 7 -30 %
Sepelkyyhky 6 -
Käki 2 -
Palokärki 3 -
Käpytikka 12 -
Metsäkirvinen 37 -
Västäräkki (NT) 1 +
Peukaloinen 4 -
Rautiainen 22 -
Punarinta 83 -
Leppälintu 1 -
Mustasrastas 13 -
Räkättirastas 3 -
Laulurastas 54 -
Punakylkirastas 23 -
Kulorastas 1 0
Hernekerttu 9 -
Lehtokerttu 5 -
Sirittäjä 1 0
Tiltaltti 18 -
Pajulintu 60 -
Hippiäinen 29 -
Harmaasieppo 5 -
Kirjosieppo 8 -
Sinitiainen 13 -
Talitiainen 19 -
Kuusitiainen 3 -
Töyhtötiainen (VU) 4 -60 %
Hömötiainen (EN) 7 -70 %
Puukiipijä 4 -
Närhi (NT) 1 -
Harakka (NT) 1 0
Varis 1 0
Korppi 2 0
Peippo 244 -
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Viherpeippo (EN) 5 -
Vihervarpunen 64 -
Urpiainen 5 -
Kirjosiipikäpylintu 1 -
Pikkukäpylintu 10 -
Punatulkku 13 -
Keltasirkku 6 -
Pohjansirkku (NT, RT) 2 E
Pajusirkku (VU) 3 -50 %

6 MAISEMAVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Maisemavaikutusten arvioinnissa on keskitytty maisemakuvallisiin sekä kulttuuri- ja virkistysar-

voihin, arvioinnin tukena on hyödynnetty Suomen ympäristökeskuksen Imperia- hankkeessa ke-

hitettyjä työkaluja ja arviointikriteerejä (kuva 1). Lisäksi on arvioitu Oulun viheralueverkosto ja

luonnon monimuotoisuus, VILMO-suunnitelman toteutumista.

Kuva 1. Vaikutuksen merkittävyys arvioidaan hankkeen aiheuttaman muutoksen suuruuden ja

vaikutuskohteen arvon perusteella hyödyntämällä tätä ohjeellista taulukkoa (Ympäristövaiku-

tusten merkittävyyden arviointi – esimerkkejä arviointikriteereistä, IMPERIA).

6.1 MAISEMAKUVALLISET VAIKUTUKSET

Alueen visuaalinen maisemakuva tulee muuttumaan uudisrakentamisen myötä. Muutosherk-

kyys on arvioitu vähäiseksi, sillä alueella tai sen läheisyydessä ei ole arvokkaita maisema-alueita

ja alue on pääosin suljettua maisemaa. Nykyinen maisemavaurioksi lukeutuva voimalinja säilyy

alueella. Alueen sisäiset jokinäkymät pysyvät muuttumattomina suunnitellun maankäytön

myötä.

Muutoksen voimakkuus on arvioitu vähäiseksi, suunnaltaan negatiiviseksi. Kalimenojan laakson

maiseman yhtenäisyys katkeaa esitetyn rata- ja tiesiltojen kohdalla. Radan tasaus nousee melko
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korkealle nykyisestä maanpinnasta muodostaen penkkamaisen elementin lähimaisemaan. Uusi

masto tuo maisemahäiriön alueelle. Masto sijoittuu metsäalueelle, eikä ole katunäkymien päät-

teenä. Maisemarakenteen äärialueet, korkeimmat lakialueet ja laakson pohja on jätetty raken-

tamisen ulkopuolelle. Alueelle on esitetty loivapiirteisiä niittypintaisia maastonmuotoiluja, jotka

jäsentävät laajaa katu-, rata- ja voimalinja maastolinjausta. Katuviheralueet ovat leveät, jotka

mahdollistavat tavanomaista runsaamman kasvillisuuden ja peittävät osittain mahdollisesti an-

keita teollisuusalueen pihanäkymiä.

Maisemakuvallisten muutosten laajuus on vähäinen, jolloin vaikutus ulottuu vain kohteen välit-

tömään läheisyyteen tai sen lähiympäristöön. Muutoksen kesto määritellään suureksi, koska

hanke on laaja ja se tulee todennäköisesti rakentumaan useassa vaiheessa useiden vuosien ai-

kana. Vaikutusten merkittävyys on kohteen herkkyyden (vähäinen) ja muutoksen suuruuden

(vähäinen kielteinen muutos) perusteella vähäinen.

6.2 VIRKISTYSKÄYTÖLLISET VAIKUTUKSET

Virkistyskäytöllisesti alueen muutosherkkyys on arvioitu laadultaan kohtalaiseksi, sillä alueen

virkistys- ja harrastusmahdollisuuksia käyttää jonkin verran ihmisiä. Päälatuyhteyden osalta voi-

daan arvioida käyttäjiä olevan suuri määrä. Aluetta ei ole kaavatasolla kuitenkaan määritelty vir-

kistysalueeksi. Alueen virkistysarvot ovat kohtalaisen herkkiä häiriöille, kuten meluhäiriöille. Vir-

kistyskäyttöaktiviteetit (retkeily, marjastus) ovat kohtalaisen riippuvaisia alueesta, Kalimenojan

luonto- ja maisema-arvot luovat alueesta monipuolisen luontokokemusympäristön.

Muutoksen voimakkuus on arvioitu kohtalaiseksi-suureksi, suunnaltaan negatiiviseksi. Negatiivi-

sena muutoksena hankkeen myötä menetetään jonkin verran virkistysalueita ja -reittejä. Osalle

virkistysreiteistä ja latuyhteyksistä on esitetty korvaavat yhteydet. Marjastuskäytössä olevia

metsäalueita menetetään laaja-alaisille teollisuusalueille. Alueelle aiheutuu todennäköisesti sel-

viä kielteisiä melu-, maisema- ja ilmanlaatu ympäristövaikutuksia kaavoitetun teollisuustoimin-

nan myötä. Kalimenojan lähiympäristö ja Parsiaismaan virkistysreitistö laavuineen säilyy virkis-

tyskäytössä. Alueen saavutettavuus paranee uusien katuyhteyksien myötä.

Virkistyskäytöllisten vaikutusten muutosten voimakkuus on kohtalainen, jolloin vaikutus hanke

aiheuttaa selkeästi havaittavissa olevan kielteisen muutoksen ympäristöön kohdistuvaan kuor-

mitukseen. Muutoksen laajuus on kohtalainen, ulottuvuusalue on 1-10 km. Muutoksen kesto

määritellään suureksi, koska hanke on laaja ja se tulee rakentumaan useassa vaiheessa useiden

vuosien aikana. Vaikutusten merkittävyys on kohteen herkkyyden (kohtalainen) ja muutoksen

suuruuden (kohtalainen kielteinen muutos) perusteella kohtalainen.
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6.3 KULTTUURIPERINNÖLLISET VAIKUTUKSET

Kulttuuriperinnöllinen ja muinaisjäännösten muutosherkkyys alueella on suuri, hankealueella

sijaitsee lukuisia muinaisjäännöksiä. Hankkeen ei arvioida aiheuttavan muutoksia muinaisjään-

nöksiin.

6.4 VIHERVERKOSTOLLISET VAIKUTUKSET

Viherverkostollisia vaikutuksia on arvioitu Oulun kaupungin viheralueverkosto ja luonnon moni-

muotoisuus, VILMO-suunnitelmaan pohjautuen. Kalimenojan viheralueen kautta toteutuu eko-

loginen yhteys alueen läpi kaakko-luode-suunnassa sekä alueen länsireunaa pitkin pääviherkäy-

tävä Jääliin. Yhteydet toteutuvat VILMO-suunnitelman mukaisina. Vesalanmäen ja Yrityspuiston

välinen virkistysalueyhteys toteutuu VILMO:n mukaisena.

7 SUOSITUKSIA KOHTEIDEN MONIMUOTOISUUDEN TUKEMISEKSI

Luontovaikutusten osalta suositukset on tiivistetty taulukkoon 2.

Taulukko 2. Suosituksia kohteiden monimuotoisuuden tukemiseksi.

Kohde Luokka Status Tila Suositus
Myllykorven
noro

Luokka
1

Lakisääteinen, vesi-
laki

Rajauksen ulko-
puolella, raken-
tamatta.

Kehitetään osana
luontotyyppiyhdistel-
mää

Saukko Luokka
1

Direktiivilaji Rata- ja tielin-
jaus huomioi-
tava

Biotooppi säilytetään
muuttumattomana

Viitasammakko Luokka
1

Direktiivilaji Lisääntymis- ja
levähdyspaikat
rajattu asema-
kaavan ulkopuo-
lelle.

Potentiaalinen
sisämaan tulva-
metsä

Luokka
2

LsL:n 64§, rajaama-
ton, vapaaehtoinen.
Luonteeltaan luon-
totyyppiyhdistelmä.
Osa keskeistä viher-
yhteyttä.

Muuttumassa.
Vaatii tarkempia
selvityksiä luon-
totyypin kehitty-
misestä, tulvai-
suudesta ja hule-
vesien vaikutuk-
sesta.

Alueen vesitalous tur-
vataan, vanhojen
ojien annetaan tuk-
keutua ja kohde jäte-
tään kehittymään.
Uomaa ei muokata, ei
metsätaloutta. Seu-
ranta.

Kalimenjokivar-
ren
luonnontilan
kaltaiset uhan-
alaiset luonto-
tyypit

Luokka
3

Aito- ja ruohokorvet,
lehtomaiset ja tuo-
reet kankaat,
lehdot. Osa kes-
keistä viheryhteyttä.

Sisältyvät osin si-
sämaan tulva-
metsät -yhdistel-
mätyyppiin

Ei metsätaloutta. Ke-
hitetään vesittämällä
ja / tai tulvaisuutta li-
säämällä lahopuustoi-
siksi.
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Kalimenoja, kes-
kisuuri havu-
metsävyöhyk-
keen joki, jonka
uoma luonnon-
tilaisen kaltai-
nen

Luokka
3

Uhanalainen luonto-
tyyppi, aiemmin niit-
tytaloutta, tervan-
polttoa

Joki jakaa kaava-
alueen, sen yli-
tykseen varattu
rata- ja tieyh-
teys.

Ylitys toteutetaan sil-
tana. Rantojen tulva-
penkat säilytetään ra-
kentamattomina.

Pohjanlepakon
käyttämä alue

Luokka
3

Direktiivilajien muut
kuin merkittävät
esiintymät.
Lepakkokartoitusoh-
jeen (2023) luokka
3, muu

Suurelta osin si-
joittuu rakenta-
mattomiksi jää-
ville alueille

Ei erityisiä toimenpi-
teitä.

Parsiaismaan S-
puoleinen korpi
ja
lehtomainen
kangas

Luokka
3

Uhanalaiset luonto-
tyypit / varttunut
puusto / lahopuuta

Asemakaava-
alueella mutta
kortteleiden ul-
kopuolella

Jätetään rakentamat-
tomaksi virkistysalu-
eeksi.

Sammakkopuro
ja Myllykorven
suo-ojitus

Luokka
4

Luontoselvityksessä
esitetty mahdollinen
ennallistamiskohde.

Epäselvää miltä
osin jää kortteli-
alueelle tai sen
ulkopuolelle.

Sammakkopurosta
hulevesireittinä voi-
taisiin kehittää
jokirinteeseen kasvil-
lisuuden peittämä
pintavalutuskenttä.
Toimii jo luonnostaan
osin sellaisena.

Oinaansuon oji-
tettu räme

Luokka
4

Luontoselvityksessä
esitetty mahdollinen
ennallistamiskohde.

Ojitus mahdol-
lista purkaa

Ojien katkaiseminen.
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